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سرمقاله

در حال حاضر شاهد هستیم که در اکثر کشورهای جهان موجی 

در راستای گذار به انرژی های تجدیدپذیر و کاهش انتشار کربن 

به همین منظور صنایع خودروسازی درصدد  شکل گرفته است؛ 

بنزینی  خودروهای  با  آن ها  جایگزینی  و  برقی  خودروهای  تولید 

هستند که ممکن است تاثیراتی بر بازار مصرف سرب و باتری های 

فراوان  توجه داشت که سرب کاربردهای  باید  اما  بگذارد  سربی 

دیگری داشته و این موضوع نمی تواند به طور کامل باعث حذف 

این فلز از سبد مصرفی صنایع شود. همچنین جایگزینی خودروهای 

باتری های  میزان مصرف  هم اکنون  و  بوده  زمان بر  فرایندی  برقی 

مسائل  به  توجه  با  اگرچه  است.  بالا  بسیار  جهان  در  سربی 

زیست محیطی و سرعت بالای پیشرفت علم و تکنولوژی، نمی توان 

نیاز  تغییر  با  و  کرد  ذخیره  طولانی  مدت  برای  را  معدنی  مواد 

مصرف کنندگان، محصولات جدیدی تولید خواهند شد؛ به همین 

دلیل باید تا زمانی که امکان ارزش آفرینی و سودآوری حداکثری از 

این صنعت وجود دارد، فرصت را غنیمت شمرد و از منابع موجود 

بهره برد. هم اکنون ایران در جایگاه ششم جهان از لحاظ ذخایر سرب 

)با چهار میلیون و 100 هزار تن فلز محتوی(  قرار دارد و میزان تولید 

شمش سرب در کشور سالانه به 220 هزار تن می رسد؛ در حالی که 

ظرفیت تولید کارخانه های شمش، یک میلیون و 100 هزار تن در سال 

برآورد شده و میزان تولید فعلی این فلز در کشور، حدود 2 درصد 

تولید سرب در جهان را شامل می شود. همین موضوع باعث شده تا 

ایران در تعیین قیمت سرب در بازارهای جهانی برخلاف برخی از 

در  فلز  این  قیمت گذاری  و  نداشته  مهمی  نقش  کامودیتی ها، 

بازارهای داخلی تابعی از قیمت های جهانی باشد. 

باید توجه داشت که ظرفیت های نصب شده در کشور به منظور 

آن ها  از  نبوده و بخشی اعظمی  به طور کامل فعال  تولید سرب، 

بلااستفاده مانده  اند که به همین دلیل میزان تولید فعلی سرب در 

داخل، نسبت به ذخایر معدنی موجود پایین تر است. یکی از دلایل 

مهمی که باعث به وجود آمدن این شرایط شده است، صادرات 

این  برای رفع  اولیه است که  کنسانتره سرب و خام فروشی مواد 

مشکل، جلساتی با حضور فعالان صنعت سرب، انجمن های صنفی و 

از  جلوگیری  با  بی شک  است.  شده  برگزار  مربوطه  سازمان های 

صادرات کنسانتره سرب، شاهد افزایش میزان تولید و اشتغال زایی در 

کشور خواهیم بود؛ ضمن اینکه صادرات محصولاتی با ارزش افزوده 

بالاتر مانند شمش سرب و یا باتری سربی به جای کنسانتره، می تواند 

ارزآوری بیشتری را به همراه داشته باشد و موجب گردش سریع تر 

چرخ اقتصاد کشور شود. اگرچه یکی از سوال های پرتکراری که ذهن 

اکثر افراد را به خود مشغول ساخته این است که آیا امکان استفاده از 

کنسانتره سولفیدی در داخل وجود دارد یا خیر؟ در جواب این سوال 

به طور قاطعانه می توان گفت که اکنون شرایط تغییر کرده و برخی از 

واحدهای تولیدی، به دانش و تکنولوژی لازم برای استفاده از این نوع 

کنسانتره دست یافته اند؛ در نتیجه صادرات کنسانتره هیچ ضرورتی 

نداشته و فقط باعث می شود تا کارخانجات تولیدی نتوانند با تمام 

توان خود مشغول به تولید باشند زیرا این واحدها علاوه بر کنسانتره 

کنسانتره  از  شمش  تولید  و  سرب  استحصال  توانایی  اکسیدی، 

سولفیدی با بالاترین کیفیت و قابل عرضه در بازارهای جهانی را 

دارند. از سوی دیگر با صادرات مواد معدنی علاوه بر سرب، فلزات 

گران بهایی مانند نقره نیز همراه کنسانتره از کشور خارج می شود که 

صنعتگران داخلی، توانایی استحصال آن به منظور برطرف کردن نیاز 

کشور به این فلز را دارند. باید اذعان کرد که نظارت دقیقی از سوی 

سازمان های مربوطه در این زمینه صورت نگرفته و صادرکنندگان به 

دلیل عوارض پایین صادراتی، سالانه اقدام به صادرات 70 هزار تن 

کنسانتره سرب می کنند.

آمارهای منتشر شده نشان می دهد در حوزه ارزش صادراتی 

سرب تصفیه شده، ایران با حدود 6۳ میلیون دلار جایگاه 24 دنیا را در 

سال 2022 داشته است که این موضوع نشان از کاهش ۳۳ درصدی 

صادرات ایران از نظر ارزش صادراتی نسبت به سال قبل از آن با 94.8 

میلیون دلار دارد. به همین دلیل یکی از اهرم هایی که می تواند مانع 

صادرات  و  فروش  میزان  افزایش  و  معدنی  مواد  خام فروشی  از 

محصولات نهایی شود، افزایش میزان عوارض صادراتی کنسانتره 

سولفیدی سرب است؛ ضمن اینکه با کاهش میزان صادرات کنسانتره 

و رفع نیاز واحدهای تولیدی از منابع داخلی، دیگر تولیدکنندگان 

نیازی به واردات مواد معدنی از استرالیا، کشورهای آفریقایی و... 

نخواهند داشت. 

 زمان حال را دریابید!
حسین جوادی

رئیس انجمن تولیدکنندگان  و صادرکنندگان شمش سرب ایران
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فولاد، از کاربردهای فراوانی در صنایع مختلف برخوردار است که از جمله می توان به صنعت خودروسازی اشاره 
کرد. ورق گالوانیزه، یکی از مهم ترین محصولات فولادی است که در تولید انواع خودروها به  کار می رود. این 
محصول نقش بسزایی در ساخت یک خودرو به ویژه بدنه آن دارد و بر همین اساس باید با کیفیت عالی و بر 
اساس استانداردهای روز جهان تولید شود. شرکت ورق خودرو چهارمحال  و بختیاری، تنها تولیدکننده ورق 
گالوانیزه مورد نیاز صنعت خودروسازی در کشور است که با تکیه بر نیروی انسانی کارشناس و متعهد و همچنین 
به کارگیری تکنولوژی  و ماشین آلات جدید، این محصول را تولید و علاوه بر تامین نیاز خودروسازان داخلی، بخشی 
از تولیدات خود را با هدف ارزآوری برای کشور، روانه بازارهای صادراتی می کند. این شرکت با هدف تامین ورق 
گالوانیزه مورد نیاز صنعت خودروسازی در افق 1406، اقدام به احداث خط تولید ورق گالوانیزه شماره 2 به ظرفیت 
450 هزار تن با سرمایه گذاری پنج همت کرده است و علی رغم چالش هایی که در مسیر رشد تولید به ویژه در 
تامین ورق خام مورد نیاز خود با آن مواجه بوده، تولید 850 هزار تن ورق گالوانیزه تا چهار سال آینده را هدف گذاری 
کرده است. در همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با حمید شجاعی، 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال  و بختیاری تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

هدف گذاری تولید 850 هزار تن ورق گالوانیزه در افق 1406
 حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال  و بختیاری در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

  به دنبال تولید فولاد سبز هستیم  

در خصوص عملکرد شرکت ورق خودرو   
چهارمحال  و بختیاری در حوزه تولید در سال 

1402 توضیحاتی ارائه بفرمایید.
شرکت ورق خودرو چهارمحال  و بختیاری در 6 

ماهه ابتدایی امسال، هشت رتبه تک رقمی از نظر ارزش 

معاملات در میان صنایع حاضر در بورس کالای ایران را 

به خود اختصاص داد و جزو 10 شرکت برتر تالار صنعتی 

قرار گرفت. در این مدت، ما موفق به تولید 16۳ هزار تن 

محصول شدیم که این میزان با افزایش ۳6 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود.روز 

سه شنبه 16 خرداد ماه 1402، رکورد روزانه تولید ورق 

گالوانیزه به میزان یک هزار و 61۳ تن در مجموعه ما به 

ثبت رسید؛ در حالی که پیش از این، موفق به تولید یک 

هزار و 60۳ تن ورق گالوانیزه در روز پنج شنبه 14 بهمن 

ماه 1401 شده بودیم. همچنین رکود ماهیانه تولید ورق 

گالوانیزه نیز در خرداد ماه سال جاری ،به میزان ۳۳ هزار 

و ۳7 تن شکسته شد. در واقع رویکرد و تمام تلاش ما این 

است که در پایان امسال، ظرفیت اسمی تولید کارخانه 

یعنی 400 هزار تن در سال را محقق کنیم. شرکت ورق 

خودرو چهارمحال  و بختیاری، گریدهای مختلف ورق 

گالوانیزه مورد نیاز خودروسازان را تولید می کند که از 

جمله می توان به ورق های گالوانیزه کششی و کششی 

عمیق همچون »DX54« و ورق های با استحکام بالا 

مانند »P260« ،»BH220« و »E335« اشاره کرد. در 

همین راستا، با هدف بی نیاز کردن صنعت خودروسازی 

کشور از انواع ورق های گالوانیزه فولادی، تولید انواع 

محصولات جدید با تکیه بر نیروی انسانی متخصص و 

متعهد و به کارگیری تکنولوژی و ماشین آلات روز دنیا را 

در دستور کار خود قرار دادیم و پس از تولید موفقیت آمیز 

گریدهای »HCT590X« و »SPFC340« و تحویل این 

محصولات به شرکت های ایران خودرو و سایپا، موفق به 

تولید گرید »S350« با جرم پوشش 400 و 450 گرم بر 

مترمربع شدیم؛ لازم به ذکر است که ورق گالوانیزه با 

برای  مترمربع،  بر  گرم  از ۳50  بیش  پوشش  جرم 

و  چهارمحال  خودرو  ورق  شرکت  در  بار  نخستین 

تولید  دنبال  به  هم اکنون  و  شده  تولید  بختیاری 

گریدهای »FB60« و »FB45« هستیم.

شرکت ورق خودرو چهارمحال  و بختیاری   
به چه موفقیت هایی در سال جاری دست پیدا 

کرده است؟
طی سالیان گذشته، ما هزینه فراوانی را بابت ایجاد 

سرباره حوضچه مذاب متحمل می شدیم. از این رو 

پس از مطالعات اولیه، تهیه طرح و نقشه مهندسی 

پروژه کاهش سرباره حوضچه مذاب به کمتر از 10 

خودرو  ورق  شرکت  تیم كارشناسی  توسط  درصد 

چهارمحال  و بختیاری و با استفاده از ظرفیت های 

داخلی موجود جهت طراحی، ساخت و راه اندازی 

پروژه، خوشبختانه موفق به اجرای آن ظرف كمتر از یک 

ماه شدیم. لازم به ذکر است که با اجرای این طرح، 

صرفه جویی ریالی معادل 120 میلیارد ریال از محل 
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گفت و گوی ویژه
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كاهش هزینه های مصرف روی و زاماک مورد نیاز 

مجموعه به مدت یك سال حاصل شده است. در سال 

راه اندازی سيستم حمل محصول  به  جاری، موفق 

بین المللی  شرکت  همکاری  با  شركت  در  مكانيزه 

سیستم ها و اتوماسیون ایریسا شدیم. از جمله مزایای 

این سیستم می توان به تخصيص اتوماتيک حواله ها، 

اجرای مدل، تخصیص باربری، صدور حواله حمل، 

راکدکردن حواله های روز قبل، تسریع در نوبت دهی و 

عملیات بارگیری و دريافت نوبت دهی آنلاين توسط 

باربری با قابلت اتصال به حواله برای حمل بار در 

شرکت اشاره کرد. علاوه براین، در ششمین گردهمایی 

تعالی نگهداری و مدیریت دارایی  که  جایزه ملی 

شهریور ماه سال جاری در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، 

موفق به دریافت تقدیرنامه 2 ستاره شدیم. دریافت این 

حوزه  در  شرکت  جایگاه  ارتقای  بستر  گواهینامه، 

نگهداری و تاثیرگذاری در حوزه های تصمیم گیری و 

برنامه ریزی های کلان مجموعه را فراهم کرده و نقش 

بروز  برای  مناسب  فرصت های  ایجاد  در  بسزایی 

خلاقیت ها و فرهنگ سازی در راستای ارتقای درک و 

آگاهی سازمان ایفا می کند. رشد بی سابقه کیفیت 

محصولات تولیدی شرکت ورق خودرو چهارمحال  و 

بختیاری به 98.1 درصد در خرداد ماه سال جاری، 

دقیق  اجرای  دنبال  به  که  بود  دیگری  موفقیت 

تیم  هوشمندانه  و  بلندمدت  مدون،  برنامه های 

سختکوشان  همت  و  تلاش  همچنین  و  مدیریت 

از  بهره مندی  علاوه  به  خودرو،  ورق  شرکت 

تکنولوژی های روز دنیا و جدیدترین استانداردهای 

بین المللی در تولید محصولات گالوانیزه حاصل شد.

  ،ISO10004:2018    تمـــــدید گواهیــــــنامه های

 ،ISO45001:2018 ،ISO10002:2018

توسط   ISO10015:2019 و   ISO14001:2015

شرکت »SGS«، موفقیت دیگری بود که در راستای 

تعالی سازمانی شرکت ورق خودرو به ثبت رسید. 

کسب جایزه صادرکننده نمونه استان برای سال 1401 

در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان چهارمحال 

و بختیاری که روز چهارشنبه 24 آبان ماه با حضور وزیر 

صمت و سایر مقامات کشوری و استانی به همراه 

صنعتگران و معدن کاران در محل اتاق بازرگانی صنایع، 

معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری برگزار شد، از 

دیگر موفقیت های مهمی است که در سال جاری به آن 

دست پیدا کردیم. صادرات و ارزآوری برای کشور در 

مهم ترین  از  یکی  تحریم،  دشوار  و  سخت  شرایط 

رویکردهای مجموعه است و در سال گذشته، موفق به 

صادرات بیش از 16 هزار تن ورق گالوانیزه شدیم. اولویت 

نخست ما، تامین 100 درصدی نیاز خودروسازان داخلی و 

در ادامه حضور در بازارهای بین المللی است و امیدواریم 

بتوانیم روند روبه رشد خود در حوزه تولید و صادرات را 

ورق  ادامه دهیم. شاید مهم ترین موفقیت شرکت 

خودرو چهارمحال و بختیاری در سال جاری را بتوان 

آغاز عملیات احداث خط تولید ورق گالوانیزه شماره 2 

به ظرفیت 450 هزار تن و سرمایه گذاری پنج همت 

دانست. این طرح زمینه اشتغال زایی مستقیم برای 

800 نفر را فراهم می کند و پیش بینی ما این است که 

در سال 1406 به بهره برداری برسد.

با چه موانع و چالش هایی در مسیر تولید   
مواجه هستید و چه اقدامات موثری در این 

زمینه انجام داده اید؟
تامین ورق خام، مهم ترین مانع پیش روی ما در 

صنعت  نیاز  مورد  گالوانیزه  ورق  تامین  مسیر 

خودروسازی کشور محسوب می شود و زنجیره تولید 

این محصول در مجموعه ورق خودرو را تحت تاثیر قرار 

شرکت های  دولت  اینکه  به  باتوجه  است.  داده 

خودروساز را موظف به افزایش ظرفیت تولید کرده 

است، بنابراین باید زنجیره تولید شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری تقویت شود تا بتوانیم نیاز کامل 

خودروسازان داخلی را تامین کنیم. برهمین اساس، 

اقدام به واردات بخشی از ورق خام مورد نیاز خود 

کرده ایم که در این راستا، با چالش تخصیص ارز مواجه 

شده ایم و امیدواریم با قول مساعدی که شخص وزیر 

صمت در آیین کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه 

شماره 2 مجموعه دادند، این معضل در آینده نزدیک رفع 

شود. از طرفی، سهمیه ورق خام خودروسازان، بیشتر از 

سهمیه شرکت ورق خودرو در سامانه بهین یاب است و 

امیدواریم با دستور مستقیم وزیر صمت، میزان سهمیه 

ما نیز در این سامانه افزایش پیدا کند. طبق برآوردهای 

انجام شده، میزان ورق گالوانیزه مورد نیاز صنعت 

تن  به حدود 850 هزار  خودروسازی در سال 1406، 

خواهد رسید و بر همین اساس امیدواریم با تامین کافی 

مواد اولیه و تکمیل و بهره برداری از خط 2 تولید ورق 

گالوانیزه در شرکت ورق خودرو، بتوانیم این حجم از نیاز 

خودروسازان کشور را تامین کنیم.

آینده    برای  را  و چشم اندازی  اهداف  چه 
بختیاری  و  چهارمحال   خودرو  ورق  شرکت 

متصور هستید؟
یکی از مهم ترین چشم اندازهای ما، تولید فولاد سبز 

همگام با استراتژی های هلدینگ مادر یعنی گروه فولاد 

مبارکه اصفهان است. در همین راستا، حرکت به سمت 

کربن و ضایعات صفر را در دستور کار خود قرار داده ایم 

و تا به امروز، موفق به کاهش یک درصدی ضایعات 

تولیدی در مجموعه ورق خودرو شده ایم؛ ضمن اینکه 

اقدامات لازم جهت بهینه سازی مصرف انرژی به ویژه 

گاز در خطوط تولید را انجام داده ایم و امیدواریم در 

آینده، به یکی از شرکت های پیشرو در تولید فولاد سبز 

کشور تبدیل شویم. احداث و راه اندازی کارخانه تولید 

شمش روی به منظور تامین روی مورد نیاز خط تولید 

ورق گالوانیزه، یکی دیگر از مهم ترین برنامه هایی است 

و  نزدیک هستیم  آینده  در  آن  اجرای  دنبال  به  که 

امیدواریم با احداث این کارخانه و تامین پایدار شمش 

روی، بتوانیم در مسیر تحقق رشد تولید گام برداریم.
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افزایشسرمایهپنجهمتی»کگهر«باهدفاجرایطرحهایتوسعهای

ضرورتافزایشحاشیهسودوتوسعهصادراتنوردکارانفولادی

پیشبینیقیمتقراضهفولادآمریکادرماهنوامبر۲۰۲۳

فولاد
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افزایش سرمایه پنج همتی »کگهر« با هدف اجرای 
طرح های توسعه ای

ــی  ــگاه خبــری و تحلیل ــگار پای ــه گــزارش خبرن ب

»فلــزات آنلایــن«، امــروز شــنبه 11 آذر مــاه 1402، 

و  معدنــی  شــرکت  فوق العــاده  عمومــی  مجمــع 

صنعتــی گهرزمیــن بــا دســتور کار تصمیم گیــری در 

خصوص افزایش ســرمایه، تغییر نام شــرکت، اضافه 

کردن فعالیت های آزمایشگاهی و تطابق اساس نامه 

شــرکت بــا نمونــه اســاس نامه ســازمان بــورس بــا 

حضــور 94.41 درصــد از ســهام داران در محــل هتــل 

المپیک تهران برگزار شد.

محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت معدنی و 

اظهار داشت:  این مجمع  در  صنعتی گهرزمین 

بزرگ ترین  گهرزمین،  صنعتی  و  معدنی  شرکت 

معدن سنگ آهن روباز خاورمیانه با ذخیره بیش از 

640 میلیون تن سنگ آهن را در اختیار دارد. در 

تن  میلیون   15 تولید  دنبال  به  ما  جاری،  سال 

سنگ آهن دانه بندی، تولید بیش از 6 میلیون تن 

کنسانتره و تولید بیش از پنج میلیون تن گندله 

برای نخستین بار در تاریخ این مجموعه عظیم 

معدنی و صنعتی هستیم.

وی در ادامــه بــه ترکیــب ســهام داران شــرکت 

معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن اشــاره کــرد و گفــت: 

شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر 28.۳7 درصــد، 

 26.27 امیــد  ســرمایه گذاری  مدیریــت  گــروه 

درصــد، شــرکت بین المللی توســعه صنایــع و معادن 

ســرمایه گذاری  شــرکت  و  درصــد   18.94 غدیــر 

ســها م   درصــد   19.16 فلــزات  و  معــادن  توســعه 

ــن مســئله،  مجموعــه را شــامل می شــوند کــه همی

یکــی از مهم تریــن نقــاط قــوت و برتــری شــرکت 

معدنی و صنعتی گهرزمین نســبت به شــرکت های 

مشابه است.

تصویب افزایش سرمایه پنج همتی   
»کگهر«

صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  مدیرعامــل 

گهرزمیــن بــا بیــان اینکــه افزایــش ســرمایه پیشــین 

بــوده اســت و  بــه 2.5 همــت  از 1.2  گهرزمیــن، 

امــروز بــه دنبــال افزایش ســرمایه شــرکت از 2.5 به 

7.5 همــت هســتیم، افــزود: شــرکت معدنــی و 

صنعتــی گهرزمیــن عملکــرد قابل توجهــی را در 

نیمــه نخســت ســال جــاری بــه ثبــت رســانده اســت 

کــه از جملــه می تــوان بــه رشــد 15 درصــدی تولیــد 

کلوخــه ســنگ آهن، افزایــش 17 درصــدی تولیــد 

ســنگ آهن دانه بنــدی، رشــد 19 درصــدی تولیــد 

ــه  کنســانتره و افزایــش 1۳1 درصــدی تولیــد گندل

نســبت بــه 6 ماهــه ابتدایــی ســال 1401 اشــاره کــرد. 

کســب رکــورد فــروش گندلــه در بــازار داخلــی بــه 

میــزان 670 هــزار تــن در خــرداد مــاه و 725 هــزار 

درصــدی   11 افزایــش  مــاه 1402،  مــرداد  در  تــن 

درآمــد فــروش کلوخــه، رشــد 127 درصــدی درآمــد 

فــروش ســنگ آهن دانه بنــدی، افزایــش 16 درصــد 

درآمــد فــروش کنســانتره، رشــد 65 درصــد درآمــد 

درصــد  افزایــش 2۳4  و  داخلــی  گندلــه  فــروش 

درآمــد فــروش گندلــه صادراتــی در نیمــه نخســت 

امســال نســبت به مدت مشــابه ســال قبل، از دیگر 

صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  موفقیت هــای 

گهرزمین طی این مدت بوده است.

افزایش  ضرورت  بر  تاکید  ضمن  محیاپور 

سرمایه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، ادامه 

داد: بیش از 6 ماه پیگیر برگزاری مجمع عمومی 

سرمایه  افزایش  محوریت  با  شرکت  فوق العاده 

بودیم و امروز موفق شدیم این مجمع را با حضور 

کنیم.  برگزار  محترم  سهام داران  حداکثری 

زنجیره فولاد در کشور ما، همه ساله دستخوش 

بهره  افزایش  طرفی  از  و  شده  فراوانی  تغییرات 

مالکانه و همچنین رشد قیمت حامل های انرژی 

بزرگ  شرکت های  عملکرد  گاز،  و  برق  از  اعم 

معدنی و صنعتی کشور را تحت تاثیر قرار داده 

هدف  با  سرمایه  افزایش  اگر  بنابراین  است. 

اجرای طرح های توسعه ای و تکمیل زنجیره فولاد 

 روز شـنبه 11 آذر مـاه 1402، مجمـع عمومی فوق العاده شـرکت معدنـی و صنعتی گهرزمین 
با هدف بررسـی افزایش سـرمایه شـرکت از 2.5 به ۷.5 همت برگزار شد و سـهام داران »کگهر« 
موافقـت خـود را بـا افزایش سـرمایه پنج همتی این شـرکت جهـت اجرای طرح های توسـعه ای 
بـه ویـژه احـداث کارخانـه آهـن اسـفنجی بـا ظرفیـت تولیـد 1.۷ میلیـون تـن و احـداث واحد 

فولادسازی با ظرفیت تولید 1.5 میلیون تن در بردسیر اعلام کردند.

 در پایان مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین تصویب شد؛
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در گهرزمین تصویب نشود، بدون شک در آینده 

با چالش های فراوانی مواجه خواهیم شد.

وی با بیان اینکه با توجه به ذخیره معدنی بالا و 

نیروی انسانی متخصص و متعهدی که در اختیار 

شرکت های  کم چالش ترین  از  یکی  جزو  داریم، 

هستیم،  کشور  معدنی  صنایع  و  معدن  بخش 

تصریح کرد: پیشنهاد اولیه شرکت برای افزایش 

اساس  بر  که  بود  همت  به 12.5  از 2.5  سرمایه 

قوانین سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز افزایش 

کلی،  حالت  در  شد.  صادر  همت  پنج  سرمایه 

افق 1406  در  همت  از ۳2  بیش  سرمایه  افزایش 

گهرزمین هدف گذاری شده که نقش بسزایی در 

ظرفیت  افزایش  توسعه ای  طرح های  اجرای 

دو  میزان  به  کنسانتره سازی  خطوط  زیرسقف 

واحد  زیرسقف  ظرفیت  افزایش  تن،  میلیون 

احداث  تن،  میلیون   2.5 میزان  به  گندله سازی 

کارخانه آهن اسفنجی با ظرفیت تولید 1.7 میلیون 

تن و احداث واحد فولادسازی با ظرفیت تولید 1.5 

میلیون تن در بردسیر دارد.

کیفیت؛ وجه تمایز محصولات گهرزمین  
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 

در ادامه به پیشرفت فیزیکی بیش از 40 درصدی 

پروژه احیا مستقیم »کگهر« طی 6 ماهه گذشته 

اشاره کرد و یادآور شد: کیفیت بالای کنسانتره و 

گندله تولیدی در خطوط مختلف شرکت معدنی و 

شرکت  این  مزیت  مهم ترین  گهرزمین،  صنعتی 

نسبت به سایر تولیدکنندگان کنسانتره و گندله در 

سراسر کشور به شمار می آید و به جرات می توان 

گفت کیفیت تولیدات ما، حدود 10 درصد نسبت 

به نمونه های مشابه داخلی بیشتر است.

اینکــه هم اکنــون شــرکت  بیــان  بــا  محیاپــور 

معدنــی و صنعتی گهرزمین به جایــگاه واقعی خود 

در بخــش معــدن و صنایــع معدنــی کشــور رســیده 

اســت، مطــرح کــرد: خطــوط تولیــد کنســانتره و 

گندله شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به عنوان 

ــوع ســنگ  ــر اســاس ن ســهام دار عمــده »کگهــر«، ب

معــدن گهرزمیــن طراحــی شــده اســت. بــر همیــن 

اســاس و بــا توافقــات بــه عمــل آمــده بــا مدیرعامــل 

اســتخراج  توســعه ای  طــرح  گل گهــر،  محتــرم 

ســنگ آهن از جنــوب معــدن ۳ بــه شــرکت معدنی و 

صنعتــی گهرزمیــن، واگــذار و تاییدیه هــای اولیــه از 

سازمان ایمیدرو نیز اخذ شده است.

راه اندازی  و  تکمیل  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 

گهرزمین،  مستقیم  احیا  واحد  سریع تر  هرچه 

خاطرنشان کرد: در حال حاضر بخش عمده فولاد 

در کشورهای مختلف جهان مانند هند و ترکیه با 

استفاده از آهن اسفنجی تولید می شود. با توجه 

ایران،  به اهمیت این محصول در صنعت فولاد 

احداث کارخانه آهن اسفنجی شرکت معدنی و 

در  بسزایی  تاثیر  شک  بدون  گهرزمین  صنعتی 

سودآوری و تامین آهن اسفنجی مورد نیاز واحد  

فولادسازی شرکت خواهد داشت.

ضرورت کاهش بهره مالکانه معادن در   
سال 140۳

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 

در پایان در خصوص افزایش بیش از 1۳ درصدی 

بهره مالکانه معادن در سال 140۳، خاطرنشان کرد: 

دولت در سال آینده، بهره مالکانه 1۳.4 درصدی 

برای معادن زیرمجموعه ایمیدرو در نظر گرفته 

است که به اعتقاد ما، این رقم منطقی نیست زیرا 

فاکتورهایی همچون عمق معادن، شرایط استخراج 

با  مختلف  معادن  سنگ  عیار  و  باطله  میزان  و 

یکدیگر متفاوت است؛ بنابراین میزان بهره مالکانه 

باید بر اساس نوع معدن کاری در معادن تعیین 

به  را  متعددی  جلسات  راستا،  همین  در  شود. 

همراه مدیران عامل شرکت های معدنی و صنعتی 

گل گهر و چادرملو با مرکز پژوهش ها و کمیسیون 

برگزار  اسلامی  شورای  مجلس  معدن  و  صنعت 

بهره  میزان  کاهش  شاهد  امیدواریم  و  کرده ایم 

مالکانه مصوب در بودجه سال 140۳ کشور باشیم.

در پایــان ایــن مجمــع، افزایــش ســرمایه شــرکت 

و 500  هــزار  از دو  معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن 

میلیــارد تومــان بــه هفت هــزار و 500 میلیــارد تومان، 

اضافه کردن فعالیت های آزمایشــگاهی و تغییر نام 

شــرکت ســنگ آهــن گهرزمیــن بــه معدنــی و صنعتی 

گهرزمیــن بــه تصویــب ســهام داران »کگهــر« رســید. 

بــر اســاس این گــزارش، احداث کارخانــه بازیابی آب 

ــه خطــوط کنسانتره ســازی، نصــب  و مدیریــت باطل

گندله ســازی،  و  خردایــش  ناحیــه  غبارگیرهــای 

اداری  و  نیمه صنعتــی  ســاختمان های  احــداث 

ســیرجان، شــانتینگ یــارد ریلــی ســیرجان، مطالعات 

ــروژه انتقــال گاز  ــارز و پ اکتشــافی در پهنــه جبــال ب

نــگار، از دیگــر طرح هــای در  تــا دوراهــی  باغیــن 

دســت اقــدام شــرکت معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن 

بــه شــمار می آینــد کــه بی شــک تکمیــل و اجــرای 

هرکــدام از ایــن پروژه هــا، چشــم انداز روشــنی بــرای 

این شرکت و صنعت فولاد کشور رقم خواهد زد.
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ضرورت افزایش حاشیه سود و توسعه صادرات 
نوردکاران فولادی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد ناب تبریز، 

طبق آمار اعلام شده از سوی انجمن تولیدکنندگان 

مقاطع  تن  و 489 هزار  میلیون  ایران، هفت  فولاد 

طویل فولادی در هفت ماهه امسال در کارخانجات 

سهم  میزان  این  از  که  شده  تولید  کشور  نوردی 

میلگرد 6 میلیون و 10۳ هزار تن، تیرآهن 861 هزار تن 

و نبشی، ناودانی و سایر مقاطع 5۳5 هزار تن بوده 

است. از ابتدای فروردین ماه تا پایان مهر ماه 1402، 

تولید تیرآهن با 21.1 درصد افزایش نسبت به مدت 

نبشی،  تولید  و  تن(  هزار   70۳( قبل  سال  مشابه 

ناودانی و سایر مقاطع با رشد 4.9 درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال پیش )510 هزار تن( همراه بوده 

حجم   ،1402 ماهه  هفت  در  علاوه براین  است. 

صادرات تیرآهن، 110 هزار تن و ارزش صادرات این 

محصول 61 میلیون دلار برآورد شده که نسبت به 

مدت مشابه سال پیش، 49 درصد افزایش در حجم 

صادرات )74 هزار تن(  و 27.1 درصد رشد در ارزش 

صادرات )48 میلیون دلار( داشته است؛ همچنین تا 

پایان مهر ماه امسال، 116 هزار تن نبشی، ناودانی و 

سایر مقاطع با رقمی معادل 64 میلیون دلار روانه 

افزایش  با  میزان  این  که  شده  صادراتی  بازارهای 

27.5 درصدی در حجم صادرات )91 هزار تن( و رشد 

)57 میلیون دلار(  ارزش صادرات  12 درصدی در 

همراه بوده است.

ضرورت افزایش قیمت 16 تا 20   
درصدی مقاطع طویل فولادی

آمــار و ارقــام فــوق، حاکی از روند روبه رشــد تولید و 

ــی در کشــور  ــواع تیرآهــن، نبشــی و ناودان صــادرات ان

اســت. ایــن محصــولات بــا کیفیــت عالــی و بــر اســاس 

اســتانداردهای روز دنیــا توســط شــرکت هایی همچــون 

اختیــار  در  و  شــده  تولیــد  تبریــز،  نــاب  فــولاد 

مصرف کنندگان داخلی و همچنین مشتریان خارجی 

قــرار می گیــرد. بــا ایــن وجــود، تولیدکننــدگان مقاطــع 

طویــل فــولادی در کشــور بــا چالش هــای متعــددی نیــز 

مواجــه هســتند کــه از جملــه می تــوان به عدم تناســب 

حاشــیه ســود )مارجیــن( در زنجیــره فــولاد، محدودیــت 

تامیــن پایــدار حامل هــای انــرژی و افزایــش قیمــت آن به 

عــلاوه رفــع تعهــد ارزی اشــاره کــرد. در حالــی کــه 

تولیدکننــدگان برتــر فــولاد در جهــان نــگاه ویــژه ای بــه 

ســرمایه گذاری در انتهــای زنجیــره فــولاد و تولیــد و 

صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا همچون انواع 

تیرآهــن ، نبشــی، ناودانــی و... دارنــد امــا متاســفانه در 

کشــور مــا، تمرکــز دولــت و وزارت صمت بــر روی تولید 

فولاد خام و توســعه ســرمایه گذاری در ابتدای زنجیره 

فــولاد بــه منظــور احــداث کارخانجــات گندله ســازی و 

احیــا مســتقیم توســط شــرکت های خصولتــی اســت. 

طبــق برآوردهــای انجــام شــده، بیشــترین حاشــیه ســود 

نوردکاران در کشــور، حدود 10 تا 11 درصد طی ســالیان 

اخیر بوده اســت؛ در حالی که اگر میزان تورم و افزایش 

هزینه های تولید به ویژه طی سال های 02-1401 در نظر 

گرفتــه شــود، ایــن میــزان حاشــیه ســود حتــی جوابگــوی 

تامیــن نیازهــای ابتدایــی تولیدکننــدگان مقاطــع طویل 

ــر اســاس اعــلام انجمــن  ــود! ب ــز نخواهــد ب ــولادی نی ف

نــوردکاران فــولادی ایــران، در چنین شــرایطی افزایش 16 

درصــدی قیمــت میلگــرد و 20 درصــدی ســایر مقاطــع 

 حاشیه سود پایین و رفع تعهد ارزی، دو چالش عمده ای است که تولیدکنندگان مقاطع طویل فولادی 
در کشور علی رغم رشد تولید و افزایش صادرات در هفت ماهه امسال با آن مواجه بوده اند. در همین راستا، 
افزایش قیمت 16 درصدی میلگرد و 20 درصدی سایر مقاطع طویل فولادی نظیر تیرآهن، نبشی و ناودانی، 
از یک سو و بازنگری اساسی در قوانین و دستورالعمل های صادراتی کشور هم زمان با حضور و مشورت با 
فعالان بخش خصوصی و انجمن های تخصصی از سوی دیگر، می تواند تاثیر بسزایی در رفع موانع فوق 

بگذارد و منجر به رونق تولید به ویژه در واحدهای کوچک مقیاس تولیدی شود. 

در راستای ایجاد تعادل در زنجیره فولاد صورت می پذیرد؛
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سـازمان های مربوطـه، الـزام بـه رفـع تعهـد ارزی و 

صـادرات  از  حاصـل  ارز  درصـد   100 برگشـت 

شـرکت های فولادی به ویژه تولیدکنندگان میلگرد، 

تیرآهـن، نبشـی و ناودانـی اسـت. در حـال حاضـر 

رینـگ  در  فـولادی  شـمش  فـروش  نـرخ  میانگیـن 

صادراتی بورس کالای ایران، حدود 520 دلار به ازای 

هـر تـن بـوده کـه بالاتـر از نـرخ جهانـی نیـز هسـت؛ 

اختیـار  در  قیمـت  ایـن  بـا  شـمش  کـه  زمانـی 

صادرکننـدگان مقاطـع طویل فولادی قـرار می گیرد، 

طبیعتا سود چندانی عاید آن ها نخواهد شد که در 

ادامه بتوانند 100 درصد ارز حاصل از صادرات خود 

را در سـامانه نیمایی عرضه کنند. در همین راسـتا، 

باید یک بازنگری اساسی در قوانین و دستورالعمل های 

صادراتـی کشـور انجـام شـود و پیـش از وضـع و ابـلاغ 

بایـد  حـوزه،  ایـن  در  جدیـد  بخشـنامه   هرگونـه 

و  خصوصـی  بخـش  فعـالان  بـا  لازم  مشـورت های 

انجمن هـای تخصصـی نیـز صـورت پذیـرد. فعالیـت 

قانونمنـد شـرکت های تجـاری و بازرگانـی بـه عنـوان 

بازوی کمکی شرکت های تولیدی و افزایش نظارت ها 

جهـت اسـتفاده از کارت هـای بازرگانـی موقـت نیـز 

می توانـد در ایـن زمینـه موثـر واقـع شـود زیـرا چنـد 

نرخی بودن ارز، این فرصت را برای برخی افراد فراهم 

کـرده تـا بـا اسـتفاده از کارت هـای بازرگانـی موفقـت، 

نسبت به رفع تعهد ارزی خود اقدام نکنند.

طویــل فــولادی همچــون نبشــی و ناودانی، اقتصــادی و 

مقــرون بــه صرفــه خواهــد بــود و اگر ایــن افزایش قیمت 

بــرای محصــولات نــوردی اعمــال شــود، می تــوان بــه 

ادامــه تولیــد در کارخانجــات نوردی به ویــژه واحدهای 

کوچک مقیاس امیدوار بود.

افزایش قیمت حامل های انرژی و قطعی برق در 

فصل تابستان و قطعی گاز در فصل زمستان، یکی دیگر 

عملکرد  که  می آید  شمار  به  چالش هایی  از 

تولیدکنندگان مقاطع طویل فولادی در کشور را تحت 

در  مختلف  دولت های  است.  داده  قرار  تاثیر 

کشورهای پیشرفته صنعتی و معدنی جهان، وظیفه 

تامین زیرساخت های مورد نیاز فعالان این بخش را بر 

تمام  خصوصی  بخش  شرکت های  و  دارند  عهده 

ذهنیت خود را بر روی تولید و صادرات محصولات 

باکیفیت و با ارزش افزوده بالا متمرکز می کنند اما 

متاسفانه تولیدکنندگان فولاد در ایران، نه تنها دغدغه 

رفع چالش های موجود در این صنعت اعم از تامین 

تامین سرمایه در گردش کافی،  اولیه،  پایدار مواد 

فرسودگی ماشین آلات و... را دارند بلکه باید به دنبال 

احداث نیروگاه های خودتامین به منظور تامین پایدار 

برق مورد نیاز خود نیز باشند. در یک نگاه کلی، تامین 

زیرساخت های اساسی مورد نیاز بخش معدن و صنایع 

معدنی بر عهده دولت است و الزام به احداث نیروگاه 

و تولید برق توسط فعالان بخش خصوصی، نه تنها تاثیر 

چندانی در رفع معضل محدودیت تامین پایدار برق 

افزایش  به  منجر  بلکه  داشت  نخواهد  فولادسازان 

قیمت تمام شده و کاهش قدرت رقابت در بازارهای 

بین المللی خواهد شد. 

ضریب بهره برداری صنعت نورد به ۳0   
درصد رسیده است

بر اساس آنچه از سوی دولت و سازمان های 

ذی ربط اعلام شده است، ناترازی گاز تا سال 1420 

در کشور ادامه خواهد یافت؛ سرمایه لازم جهت 

دلار  میلیارد   80 حدود  نیز  موجود  ناترازی  رفع 

برآورد شده است که تامین این حجم از سرمایه، 

عملا برای فعالان بخش خصوصی مقدور نخواهد 

در  تولید  ماهه  پنج  تا  چهار  حدود  توقف  بود. 

گاز،  و  برق  قطعی  دلیل  به  نوردی  کارخانجات 

تا ضریب بهره برداری صنعت  باعث شده است 

نورد به یک سوم کاهش پیدا کند و بسیاری از 

واحدهای نورد به ناچار با حداقل ظرفیت اسمی 

چنین  در  دهند.  ادامه  خود  فعالیت  به  تولید 

شرایطی، دولت باید شرایط حضور سرمایه گذاران 

خارجی در این بخش را فراهم کند و از طرفی نوع 

نگرش خود در زمینه تامین برق شبکه خانگی و 

صنعتی )به ویژه صنعت فولاد( را تغییر دهد.

یکـی دیگـر از اقدامات غیرکارشناسـانه دولت و 
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  پیش بینی قیمت قراضه فولاد آمریکا 
در ماه نوامبر ۲0۲۳

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بــه  نقــل از موسســه »Fastmarkets«، شــاخص 

ــکا از رقــم 45.6 در مــاه  قیمــت قراضــه فــولاد آمری

اکتبــر 202۳، بــه عــدد 61.4 در مــاه نوامبــر ســال 

یــک رونــد  از  جــاری میــلادی رســید کــه نشــان 

صعــودی دارد. رقــم شــاخص قیمــت قراضــه فــولاد 

ــه ثبــت  ــرا عــدد 65.2 را ب ــن مــاه، اخی ــکا در ای آمری

رســانده اســت که بالاترین رقم نســبت به شــاخص 

شــمار  بــه  امســال  مــارس  مــاه  در  شــده  اعــلام 

مــی رود. طبــق مدل هــای بررســی شــده در ایــن 

چشــم انداز، پیش بینــی می شــود میانگیــن قیمــت 

ماهانــه قراضــه فــولاد آمریــکا حــدود 5.1 درصــد 

افزایش را تجربه کند.

قیمت قراضه در معاملات ماه نوامبر   
202۳

برخــی از شــرکت کنندگان در یــک نظرســنجی 

در رابطــه بــا قیمــت قراضــه فــولاد آمریــکا معتقدنــد 

کــه قیمــت ایــن محصــول در مــاه نوامبــر 202۳، 

اندکــی بــا روند کاهشــی همــراه خواهد بــود. حدود 

42.11 درصد از شــرکت کنندگان در این نظرســنجی 

کــه قیمــت ماهانــه قراضه هــای  باورنــد  ایــن  بــر 

ــکا صعــودی خواهــد شــد. حــدود  فــولادی در آمری

پیش بینــی  رای دهنــدگان  ایــن  از  دیگــر   40.۳5

کردنــد کــه قیمت هــا در طــول ایــن مــاه بــا نوســانات 

قیمتــی مواجــه خواهــد بــود. حــدود یــک ســوم 

شــرکت کنندگان در این نظرســنجی )حــدود ۳1.58 

بــرای  تقاضــا  حجــم  معتقدنــد  آن هــا  از  درصــد( 

قراضــه فــولاد آمریــکا افزایــش خواهــد یافــت. در 

عیــن حــال، حــدود ۳9.29 درصــد از آن هــا عنــوان 

کردنــد کــه حجــم موجــودی انبــار ذخایــر فــولاد در 

مــاه نوامبــر ســال جــاری میــلادی تغییــری نمی کند 

ــر ایــن باورنــد  امــا حــدود ۳9.29 از رای دهنــدگان ب

کــه حجــم ذخایــر انبــار فــولاد در آمریکا رونــد نزولی 

به خود می گیرد.

ایــن  ســوالات  بــه  پاســخ دهندگان  از  برخــی 

نظرســنجی بیــان کردنــد کــه وضعیــت قراضــه فولاد 

اولیــه در ســه مــاه آینــده، بهتــر از وضعیــت قراضــه 

فــولادی بــرش خــورده و خــرد شــده خواهــد بــود. 

طبــق بیانیــه اتحادیــه کارگــران خودروســازان آمریکا 

کــه هــر ســه شــرکت بــزرگ خودروســازی آمریــکا بــا 

مفــاد مطــرح شــده در آن موافقــت خــود را در روز 

۳0 اکتبــر اعــلام کرده انــد، دسترســی بــه قراضــه 

بر اساس بیانیه اتحادیه کارگران خودروسازان آمریکا، کاهش قطعی برق واحد های تولید نورد گرم 
فولادی در ماه نوامبر 202۳ نسبت به ماه قبل از آن و افزایش فعالیت های مرتبط با صادرات، موجب 

خوش بینی در افزایش حجم معاملات قراضه های آهنی در ماه نوامبر سال جاری میلادی شده است. 
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خریــدار )CFR( رســیده، ممکــن اســت واحدهــای 

تولیــد قراضــه را بــه ســمت اســتفاده از قراضــه اولیــه 

کــه قیمــت مبنــای آن در ماه اکتبر در بازار شــیکاگو 

400 دلار در هر تن ارزیابی شد، سوق دهد.

حجــم صــادرات قراضــه فــولادی ایــالات متحده 

آمریــکا بــه بزرگ تریــن مشــتری خود یعنــی ترکیه در 

مــاه نوامبــر ســال جــاری میــلادی، تاکنــون تنهــا دو 

محمولــه نســبت بــه محموله هــای صادراتــی قراضه 

فــولادی مــاه ســپتامبر 202۳ کاهــش را بــه ثبــت 

رســاند؛ بــا ایــن حــال، تعــداد 10 محمولــه در مــاه 

نوامبــر از مبــدا ایــالات متحــده آمریــکا بــا وجــود 

کاهــش تقاضــای میلگــرد کــه بــر اثــر آغــاز جنــگ 

میــان اســرائیل و گــروه حمــاس اتفــاق افتــاده اســت، 

صادر خواهد شد.

حــال  در  شــده،  بررســی  گزارش هــای  طبــق 

حاضــر واحدهــای تولیــد قراضــه فــولادی در ترکیــه 

تنهــا بــه  انــدازه نیــاز خــود اقدام بــه خرید می کنند 

امــا بــا توجــه بــه افزایــش ثبــت معامــلات مرتبــط بــا 

قراضــه فــولادی کــه خبــر آن در روز سه شــنبه ۳1 

اکتبــر اعــلام شــد، احتمــال مــی رود ترکیــه مجــددا 

بــرای تامیــن قراضــه فــولادی خــود وارد بــازار ایــالات 

متحده آمریکا شود.

ــازار از 56  ــه ب شــاخص اعتمــاد مصرف کننــده ب

درصــد در مــاه اکتبــر 202۳، بــه 61 درصــد در مــاه 

نوامبــر همیــن ســال افزایــش یافتــه اســت. ایــن رونــد 

از  برخــی  پیش بینــی  می دهــد  نشــان  افزایشــی 

ــودی  ــد صع ــر رون ــی ب ــازار مبن مشــارکت کنندگان ب

پیوســتن  واقعیــت  بــه  حــال  در  فــولادی،  قراضــه 

است.

بــر اســاس ایــن گــزارش، رونــد صــادرات قراضــه 

ترکیــه بــه ایــالات متحــده آمریــکا در مــاه ســپتامبر 

202۳ بــا وجــود تغییــرات ناچیز قیمــت در آن دوره 

 12 حــدود  آمریــکا  فولادســازان  و  یافــت  ادامــه 

ایــن کشــور خریــداری  از  را  از قراضــه  محمولــه 

کردنــد. در آن زمــان، ایــن مســئله بــر وضعیــت 

قراضــه بــازار داخلــی آمریــکا تاثیــر منفــی گذاشــت 

چنــدان  تاثیــر  اقــدام  ایــن  بــود  ممکــن  حتــی  و 

مثبتــی بــر عوامــل تاثیرگــذار بــر بــازار فــولاد آمریــکا 

نداشته باشد.

فولاد اولیه در بلندمدت باید آسان تر شود.

لازم بــه ذکــر اســت کــه در بحبوحــه اعتصــاب 

تولیــد  آمریــکا،  خودروســازان  کارگــران  اتحادیــه 

فعالیــت  کاهــش  دلیــل  بــه  اولیــه  فــولاد  قراضــه 

واحدهــای پــرس کاری بــا افــت مواجــه شــده بــود و 

بازیابــی آن بــه گذشــت زمــان نیــاز دارد. بــر همیــن 

اســاس، ایــن موضــوع ممکــن اســت بــر چشــم انداز 

افزایــش قیمــت  قراضــه فــولاد اولیــه در مــاه نوامبــر 

تاثیــر بگــذارد. رونــد بازیابــی حجــم تقاضــای فــولاد 

از  پــس  خودروســازی  صنعــت  در  شــده  ســاخته 

کارگــران  اتحادیــه  بیانیــه  شــدن  رســانه ای 

خودروســازان آمریــکا، موجــب تاثیرگــذاری بــر حجم 

تقاضای قراضه فولادی در بلندمدت خواهد شد.

بــازار پیش بینــی می کننــد  برخــی از فعــالان 

قیمــت قراضــه در آمریــکا، حداقــل 20 دلار بــه ازای 

هــر تــن ناخالــص برای گریدهــای قراضه فــولاد اولیه 

پیــدا کنــد. دو  افزایــش  امســال  نوامبــر  مــاه  در 

فــولادی  گــرم  نــورد  کویــل  عمــده  تولیدکننــده 

ایــالات متحــده آمریــکا، قیمــت مبنــای خــود را بــه 

900 دلار در هــر تــن در پایــان ایــن مــاه افزایــش دادند 

و ایــن اتفــاق بــه عنــوان مانعــی بــرای هرگونه کاهش 

احتمالــی قیمــت مــواد اولیــه تولیــد قراضــه عمــل 

خواهد کرد.

محرک های روند تقاضا و چشم انداز   
بازار فولاد

طبــق بــرآورد موسســه »Fastmarkets«، انتظار 

مــی رود حجــم تقاضــا بــرای مــواد اولیــه بــه منظــور 

تولیــد کویــل نــورد گرم فــولادی در ماه نوامبــر 202۳ 

اســاس بررســی های  بــر  بــه عــلاوه  افزایــش  یابــد. 

انجــام شــده توســط ایــن موسســه، تنهــا بــرای چهــار 

ــکا  ــولادی در آمری ــورد گــرم ف ــل ن ــد کوی واحــد تولی

برنامــه ســهمیه بندی بــرق در ایــن مــاه در نظر گرفته 

شــده اســت کــه در مقایســه بــا 11 واحــد تولیــدی کــه 

در مــاه گذشــته بــا ایــن محدودیــت مواجــه شــدند، 

یــک رونــد نزولــی را نشــان می دهــد. افزایــش قیمــت  

چــدن خــام کــه هم اکنــون رقــم آن بــه 450 دلار در هر 

تــن بــا شــرط تحویــل در بنــادر خلیــج مکزیــک با تقبل 

هزینه ارســال توســط فروشــنده و هزینه بیمه توســط 

لازم به ذکر است که در 
بحبوحه اعتصاب اتحادیه 

کارگران خودروسازان 
آمریکا، تولید قراضه فولاد 

اولیه به دلیل کاهش فعالیت 
واحدهای پرس کاری با 
افت مواجه شده بود و 

بازیابی آن به گذشت زمان 
نیاز دارد
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واحدهایکوچکمقیاسمحکومبهتعطیلیهستند

آلومینیوم
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تولید از میدان رقابت کنار رفت

با  گفت و گو  در  آلومینیوم  صنعت  فعال  یک 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان 

کرد: متاسفانه به سبب وجود مشکلات فراوان در 

مسیر تولید، مجموعه از سال 1۳99 غیرفعال شده و ما 

دیگر فعالیت تولیدی نداریم؛ از جمله مشکلاتی که 

نباشیم،  به ادامه فعالیت  تا دیگر قادر  باعث شد 

افزایش قیمت مواد اولیه، مسائل مالیاتی، کمبود 

نیروی انسانی، عدم حمایت دولت از تولیدکنندگان، 

تسهیلات  و  وام  اعطای  عدم  نقدینگی،  کمبود 

کم بهره و... بود. باید اذعان کنم که نیروی کار ایرانی 

تمایلی به فعالیت در مشاغل سخت نداشته و تنها به 

دنبال شغلی با شرایط کاری آسان و با درآمد بالا است؛ 

در این شرایط تولیدکنندگان به ناچار مجبور هستند تا 

برای رفع نیاز خود از نیروی کار خارجی استفاده کنند 

اما اگر کارشناسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و سازمان بیمه تامین اجتماعی در بازدید از واحدهای 

صنعتی متوجه این موضوع شوند، کارفرما ملزم به 

پرداخت جریمه های سنگین شده و باید از نیروی کار 

ایرانی استفاده کند. گفتنی است که ما هم در سال 

1۳75 به دلیل عدم تمایل نیروی کار ایرانی، مجبور به 

به کارگیری اتباع خارجی در خطوط تولید شدیم اما 

پس از بازرسی کارشناسان، جریمه شده و ملزم به 

استفاده از نیروی کار ایرانی به تعداد کافی در کارگاه 

اثبات این موضوع که  شدیم. در این شرایط برای 

نیروی کار ایرانی تمایلی به فعالیت در واحدهای 

صنعتی ندارد، 40 نفر را جذب کرده و با این تعداد که 

دلیل  به  آن ها  فعالیت  برای  کافی  فضای  حتی 

مساحت کوچک کارگاه وجود نداشت، به تولید ادامه 

دادیم اما همان طور که از قبل پیش بینی کرده   بودیم، 

بعد از گذشت یک هفته به سرعت تمام این افراد 

منصرف شده و مجموعه را ترک کردند؛ این در حالی 

بود که قبل از جذب نیروهای جدید، حدود هشت 

نفر نیروی کار خارجی در مجموعه فعالیت داشتند 

که حتی دو نفر از آن ها به صورت پاره وقت مشغول 

به کار بودند. به همین دلیل می توان نتیجه گرفت که 

نوردکاری،  برشکاری،  ریخته گری،  مانند  مشاغلی 

دامداری و... که سختی کار بالایی دارند، نیازمند 

افراد سرسخت و با پشتکار هستند که در حال حاضر 

نیروی کار ایرانی مناسب برای فعالیت در این مشاغل 

این زمینه  از کارفرمایان در  اگرچه برخی  نیست. 

اقدامات مناسبی انجام نداده و نیروی کار خارجی 

نیز رویه ای مشابه نیروی کار ایرانی را در پیش گرفته 

است؛ در حالی که در گذشته نیروی کار خارجی 

برای حفظ شغل خود بسیار محتاطانه عمل می کرد و 

دائما نگران بود که مبادا سازمان های مربوطه مانع 

ادامه فعالیت وی شوند.

پیش بینی که به حقیقت پیوست  
وی با بیان اینکه شمش آلومینیوم مواد اولیه 

مورد استفاده در این مجموعه برای تولید محصولات 

بود، گفت: آخرین باری که ما قبل از تعطیل شدن 

مجموعه شمش آلومینیوم خریداری کردیم، قیمت 

آن ۳0 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم بود اما اکنون 

شمش آلومینیوم با قیمتی حدود 118 تا 120 هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم به فروش می رسد. به 

عنوان مثال اگر در آن زمان برای خرید مواد اولیه 

مورد نیاز خود به حدود یک تا دو میلیارد تومان 

سرمایه نیاز داشتیم، اکنون برای خریداری شمش 

آلومینیوم باید سرمایه ای بیش از 10 میلیارد تومان 

در اختیار داشته باشیم. لازم به ذکر است که در 

سال های  ابتدایی فعالیت این مجموعه که قیمت 

شمش 20 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم بود، ما 

پیش بینی می کردیم که روزی قیمت آن به 50 هزار 

این  ما  همکاران  اکثر  اما  رسید  خواهد  تومان 

که  نمی کردند  باور  و  نگرفته  جدی  را  پیش بینی 

شاهد افزایش بیش از دو برابری قیمت آلومینیوم 

باشیم؛ اگرچه در یک برهه زمانی قیمت آلومینیوم 

رسید.  کیلوگرم  هر  ازای  به  تومان  هزار   160 به 

متاسفانه عملکرد بورس کالای ایران نه تنها در عرضه 

شمش آلومینیوم، بلکه در خصوص سایر محصولاتی 

 یک تولیدکننده گرده آلومینیومی گفت: تولیدکنندگان به جای اینکه متمرکز روی فرایندهای تولید و 
یافتن راهکارهایی برای افزایش بهره وری و کسب درآمد بیشتر باشند، باید با مشکلات ساده ای که 
دردسرهای بزرگی را برای آن ها ایجاد می کند، دست به گریبان باشند؛ به همین دلیل اکنون تولید جای 

خود را به واسطه گری داده و در سال های آینده برای رفع نیاز خود، به واردات وابسته خواهیم بود.

 یک تولیدکننده گرده آلومینیومی در گفت و گو با »فلزات آنلاین«:
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فروش  به  و  تالار صنعتی عرضه شده  این  در  که 

می روند، مناسب نیست زیرا اقدامات تولیدکنندگان 

بزرگ تعیین کننده قیمت ها بوده و هر زمان که آن ها 

بخواهند، قدرت تغییر شرایط به نفع خود را دارند. 

علاوه  بر چالش نوسان قیمت  آلومینیوم، شرایط بازار 

مصرف نیز بسیار نامناسب بود و تا به امروز هم 

بهبود نیافته است. گفتنی است که پس از تعطیل 

شدن مجموعه از طرق دیگر در صنعت آلومینیوم 

فعالیت داشته و از وضعیت بازار آگاه هستیم. به 

طوری که شمش آلومینیوم را خریداری کرده و به 

تولید  آلومینیومی  گرده  که  فعال  کارگاه های 

گرده های  سپس  می دهیم؛  تحویل  می کنند، 

ظروف  تولیدکنندگان  به  را  آلومینیومی 

می فروشیم اما حدود پنج ماه است که 

خرید  به  تمایلی  تولیدکنندگان  این 

میزان  افت  دلیل  به  زیرا  ندارند 

کاهش  و  محصولات  تقاضای 

ظروف  مشتریان،  خرید  توان 

تولید شده به فروش نرفته و 

در انبارها ذخیره شده اند؛ به 

اعلام  ما  به  دلیل  همین 

می کنند که نیازی به خرید 

مجدد گرده آلومینیومی برای 

تولید ظروف ندارند.

این تولیدکننده گرده آلومینیومی 

این  تمام  داد:  ادامه  راستا  همین  در 

مشکلات دست به دست یکدیگر داده و 

مانع از ادامه فعالیت ما در مسیر پرفرازونشیب 

تولید شدند؛ در این شرایط ما هم برای امرار معاش 

و کسب درآمد، واسطه گری را انتخاب کردیم اما 

سایر  و  ما  تا  شد  باعث  که  مشکلی  مهم ترین 

تولیدکنندگان از گردونه رقابت خارج شده و در این 

از  دولت  حمایت  عدم  بگذاریم،  قدم  مسیر 

تولیدکنندگان است که سنگینی بار همین موضوع 

با تمام معضلات برابری می کند. به عنوان مثال 

است،  غیرفعال  اکنون  ما  کارگاه  اینکه  علی رغم 

سازمان صمت به ما اعلام کرده که یا مجموعه را 

مجددا راه اندازی کنیم و یا ماهانه دو میلیون تومان 

به عنوان بهای برق بپردازیم. زمانی که ما فعالیت 

نداشته و محصولی را تولید نمی کنیم، پرداخت این 

اینکه در گذشته  مبلغ چه ضرورتی دارد؟ ضمن 

هزینه ماهانه برق این کارگاه، حداکثر چهار میلیون 

و  مستقیم  طور  به  زیادی  افراد  و  بود  تومان 

غیرمستقیم از فعالیت مجموعه منتفع می شدند. 

در  که  برقی  که  است  این  سازمان  این  استدلال 

اختیار واحدهای صنعتی قرار می گیرد شامل یارانه 

این  برق  فعالیت، هزینه  و در صورت عدم  بوده 

مجموعه باید بر اساس نرخ بخش تجاری محاسبه 

شود.

این مجموعه در شهرک صنعتی شمش آباد واقع شده 

و ما هر روز با طی کردن مسافت طولانی خود را به 

کارگاه می رساندیم تا دستگاه ها را روشن کرده و به 

تولید بپردازیم اما طی این سال ها هیچ گاه دولت نه 

از ما و نه از سایر تولیدکنندگان که موتور محرکه 

متاسفانه  نکرد؛  تقدیر  هستند،  کشور  صنعت 

صنعتگران تلاش و زحمات فراوانی برای رشد تولید و 

تحقق اهداف تعیین شده می کشند اما در این بین 

فقط برخی از افراد از امتیازاتی برخوردار می شوند.

وی در رابطه با قطعات اصلی به کار رفته در 

دستگاه های نورد، اظهار داشت: غلتک ها جز اصلی 

دستگاه های نورد بوده و ما از غلتک های آلمانی برای 

نورد ورق و تولید گرده استفاده می کردیم؛ در 

حال حاضر واردات غلتک های آلمانی به 

کشور انجام نشده و در صورت خرابی 

از  باید  تولیدکنندگان  قطعه،  این 

آلمانی  دوم  دست  غلتک های 

استفـــاده کننـــــد. اگــــر هـــــم 

شرایط  وجود  با  صنعتگران 

دشوار واردات به دنبال خرید 

یک جفت غلتک جدید آلمانی 

در اندازه یک متر و 25 سانتی متر 

باید حدود 10 میلیارد  باشند، 

تومان هزینه صرف کنند. اگرچه 

غلتک های ایرانی، اوکراینی و چینی 

در بازار وجود دارند اما کیفیت مناسبی 

نداشته و باعث ایجاد خطوطی روی سطح 

ورق و یا موج دار شدن آن می شوند؛ با افت کیفیت 

ورق، گرده  آلومینیومی تولید شده نیز از کیفیت 

قابل  قبولی برخوردار نبوده و باید مجددا با صرف  

هزینه های بیشتر ذوب شود. گفتنی است که بدنه 

دستگاه های نورد در داخل تولید شده و ماشین سازان 

ایرانی ماشین آلات باکیفیتی را تولید می کنند اما 

مسئله اصلی اینجاست که قیمت قطعات یدکی 

بسیار افزایش پیدا کرده بود؛ به عنوان مثال اگر یکی 

از دنده های کوچک دستگاه دچار آسیب می شد، 

هزینه تراشکاری آن حدود 150 میلیون تومان بود و یا 

هزینه تعویض قطعه شفت حدود 80 میلیون تومان 

بود. 

خزان تولید سر رسیده است!  
این فعال صنعت آلومینیوم اذعان کرد: در حال 

حاضر ادامه فعالیت های تولیدی امری دشوار بوده و 

افراد ترجیح می دهند با سپرده گذاری در بانک ها و یا 

که  حوزه هایی  در  سرمایه گذاری  و  واسطه گری 

ریسک کمتری دارند، سود بیشتری به دست آورند. 

متاسفانه این اتفاق در سال  های 1۳75 تا 1۳80 بسیار 

مشاهد می شد و تولیدکنندگان یکی پس از دیگری به 

فعالیت خود خاتمه می دادند و اکنون نیز مجددا این 

اتفاق در حال تکرار شدن است. لازم به ذکر است که 
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واحدهای کوچک مقیاس محکوم به تعطیلی هستند

کیوان گلکار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

و تحلیلی »فلزات آنلاین« با اشاره به چالش های اصلی 

تولیدکنندگان، بیان کرد: در حال حاضر جذب و حفظ 

نیروی انسانی یکی از مهم ترین موانع تولید به شمار 

می رود زیرا با توجه به هزینه های سرسام آور زندگی و 

حقوق های پایین نیروی کار، افراد به دنبال فعالیت در 

مشاغلی با درآمدهای بالا هستند. گفتنی است که 

این کارگاه در شهرک صنعتی محمودآباد در استان 

اصفهان واقع شده و ما و اکثر کارگاه های فعال در این 

شهرک  صنعتی، در زمینه نیروی انسانی با معضلات 

فراوانی مواجه هستیم. یکی از دلایلی که باعث به 

وجود آمدن این شرایط شده، اقدامات شرکت های 

بزرگ در شهرک های صنعتی است زیرا این شرکت ها 

رقیبی در بازار مصرف نداشته و با فروش محصولات 

دست  به  را  کلانی  سودهای  بالا،  قیمت های  با 

می آورند. به همین دلیل با پرداخت حقوق های بالاتر، 

نیروی کار اکثر کارگاه را جذب کرده و به راحتی به 

فعالیت خود ادامه می دهند. ناگفته نماند که ما هم 

شاهد و ناظر شرایط اقتصادی بوده و تمایل به پرداخت 

جلب  برای  انسانی  نیروی  به  بیشتر  حقوق های 

رضایت آن را داریم اما در ابتدای سال اعلام شد که 

حقوق نیروی کار فقط ۳0 درصد افزایش می یابد که 

همین موضوع محدودیت های بیشتری را برای ما به 

وجود آورد زیرا شرکت های بزرگ به راحتی امکان 

افزایش حقوق تا چند برابر پایه حقوق را دارند اما 

کارگاه نمی توانند این کار انجام دهند. علت آن هم 

این است که در زمان پرداخت حق بیمه کارکنان، 

نیروی  حقوق  پایه  افزایش  اجازه  بیمه  شرکت های 

انسانی فعال در کارگاه ها را نمی دهند و لیست بیمه 

امکان  کافرما  و  شده  مشخص  قبل  از  کارگاهی 

پرداخت مبالغ بیشتر را ندارد. اگر هم ما این مبالغ را 

پرداخت کنیم، سازمان امور مالیاتی بر اساس ارقام 

مشخص حق بیمه کارکنان، این مبالغ را جزو هزینه ها 

محسوب نمی کند و در پی آن مشکلات دیگری برای 

به  بیشتر  مالیا ت های  پرداخت  مانند  کارفرمایان 

وجود می آید. متاسفانه به جای اینکه قدمی برای حل 

مشکلات تولیدکنندگان برداشته شود شاهد هستیم 

که هر روز فرایندهای اداری، طولانی و پیچیده تر 

به  امور  انجام  برای  جدیدی  سامانه های  و  شده 

تولیدکنندگان معرفی می شوند.

وی در همین راستا ادامه داد: این چالش در اکثر 

صنایع و سایر شهرک های صنعتی وجود دارد و افراد 

در  فعالیت  به  تمایل  خود،  نیازهای  رفع  برای 

شرکت های بزرگ دارند. متاسفانه دولت برای اینکه 

نیروی  حقوق  میزان  شود،  تورم  نرخ  رشد  از  مانع 

انسانی را به تناسب هزینه های زندگی افزایش نداده 

است؛ در صورتی که این مشکل باید از روش های 

دیگری حل شود و افزایش ۳0 درصدی حقوق نیروی 

انسانی نه تنها گرهی از مشکلات افراد را باز نمی کند، 

بلکه باعث پیچیده تر شدن مسائل و به وجود آمدن 

باید  می شود.  کارفرمایان  برای  بیشتر  چالش های 

اضافه کنم که ما انتظار داشتیم تا حقوق نیروی کار 

حدود 50 تا 70 درصد افزایش یابد اما این اتفاق رخ 

افزایش ۳0 درصدی، مطمئن  اعلام  از  پس  و  نداد 

شدیم که در سال جاری با معضلات بیشتری مواجه 

خواهیم شد زیرا نیروی کار از پس پرداخت هزینه های 

خود با حقوق  پنج تا هفت میلیون تومان بر نمی آید.

لزوم رعایت استانداردهای تعریف شده  
این فعال صنعت ریخته گری در رابطه با سایر 

مشکلات صنعتگران، ابراز کرد: مانع دیگری که در 

مقابل تولیدکنندگان وجود دارد، در زمینه تامین مواد 

شمش  خرید  هنگام  تولیدکنندگان  و  بوده  اولیه 

آلومینیوم، با محصولاتی که تفاوت قیمت و کیفیت 

بسیار بالایی دارند مواجه می شوند. در حالی که 

شمش آلومینیومی که مدنظر تولیدکنندگان است 

اینکه  دلیل  به  آن ها  قیمت   و  بوده  مشابهی  نوع 

کیفیت یکسانی ندارند، متفاوت از یکدیگر است. به 

پرمصرف  آلیاژ  یک  که   »LM2« آلیاژ  مثال  عنوان 

یک تولیدکننده قطعات ریختگی آلومینیومی گفت: شرکت های بزرگ به راحتی با پرداخت حقوق های 
بیشتر، نیروی کار واحدهای کوچک مقیاس را جذب می کنند که این موضوع باعث شده تا اکثر کارگاه 
با مشکل کمبود نیروی انسانی مواجه شوند. از سوی دیگر فعالیت کارگاه های غیرمجاز، تولید محصولات 
بی کیفیت و الزام به دریافت مالیات بر ارزش افزوده از مشتریان، ادامه مسیر را برای تولیدکنندگان 
مجاز دشوار ساخته است؛ به همین دلیل صنعتگران تمایلی به توسعه فعالیت  های خود نداشته و حتی 

به دنبال سرمایه گذاری در حوزه های دیگری به غیر از تولید هستند.

 یک فعال صنعتی در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:
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آلومینیوم است، برخی از ریخته گران آن را با کیفیت 

می رسانند؛  فروش  به  و  کرده  ریخته گری  پایینی 

تولیدکنندگان هم با خرید این شمش و تولید قطعات، 

هزینه ها و قیمت محصولات را کاهش می دهند. در 

صورتی که اگر صنعتگران به دنبال خرید شمشی که 

مقدار آلیاژ های آن مطابق با استانداردهای تعیین 

شده باشد، باید هزینه های بیشتری بپردازند؛ همین 

موضوع باعث می شود تا تولیدکنندگان محصولات 

باکیفیت، مزیت رقابتی نداشته و از سوی مشتریان 

گران فروش به نظر برسند. باید اذعان کنم که نظارت 

علی رغم  و  ندارد  وجود  زمینه  این  در  دقیقی 

استانداردهای تعیین شده، برخی از تولیدکنندگان 

موارد،  علاوه براین  نمی کنند.  رعایت  را  آن  شمش 

نقدی  به صورت  را  اولیه  مواد  باید  تولیدکنندگان 

شمش  فروشندگانی  هم  اگر  و  کنند  خریداری 

آلومینیوم را به صورت اعتباری به فروش برسانند، 

صنعتگران باید هزینه بیشتری نسبت به خرید نقدی 

تولیدکنندگان  که  است  حالی  در  این  بپردازند. 

محصولات خود را به صورت اعتباری و با دریافت 

چک به فروش می رسانند و در اکثر مواقع برای وصول 

مطالبات خود با مشکل مواجه هستند.

هموارسازی یا مانع تراشی!  
گلــــکار در رابـــــطه بــــا کــــارگـــــاه های ریخــــته گری 

غیرمجاز، اظهار داشت: متاسفانه علی رغم اینکه 

محصولات  تولید  دنبال  به  مجاز  تولیدکنندگان 

باکیفیت و مطرح کردن برند خود در بازار هستند، 

مشتریان تمایلی به خرید محصولات ایرانی نداشته و 

قطعات خارجی را خریداری می کنند. علت آن هم 

فروش  با  افراد  از  برخی  زیرا  است  کاملا مشخص 

محصولات نامرغوب، باعث شده اند تا محصولات 

ذهن  در  بی کیفیت  محصولی  عنوان  به  ایرانی 

مشتریان تداعی شود. تعداد کارگاه های غیرمجاز 

بسیار بالا بوده و این واحدها به راحتی داخل شهر 

فعالیت دارند و با مشکلی روبه رو نیستند. در حالی 

که تولیدکنندگان مجاز که در شهرک های صنعتی 

فعالیت داشته و آلودگی را به محیط زیست وارد 

نمی کنند، باید دائما با مشکلات زیادی دست به 

گریبان باشند. به عنوان مثال چالش مالیات بر ارزش 

اینکه این  افزوده که باعث شده تا مشتریان برای 

تولیدکنندگان مجاز  از  را پرداخت نکنند،  مالیات 

خرید نکرده و از کارگاه های غیرمجاز قطعات مورد 

نیاز را تامین کنند. متاسفانه سازمان امور مالیاتی به 

جای تشویق و لحاظ معافیت مالیاتی، تولیدکنندگان 

را ملزم به اخذ ارزش افزوده از مشتریان کرده است؛ 

در صورتی که تولیدکنندگان مسئول این کار نبوده و 

اخذ مالیات از مشتریان، تاثیر منفی بر میزان فروش 

مسئولان  و  دولت  است.  داشته  مجاز  واحدهای 

وعده های فراوانی در خصوص حمایت از صنعتگران 

می دهند اما در عمل گامی برای تحقق این وعده ها 

برداشته نمی شود. باید گفت که آستانه صبر و تحمل 

تولیدکنندگان هم حدی داشته و این مانع تراشی ها، 

فقط سبب دلسرد شدن آن ها می شود؛ به همین دلیل 

شاهد هستیم که افراد تمایلی برای ورود به حوزه 

تولید ندارند و برخی از تولیدکنندگان هم درصدد 

خاتمه دادن به فعالیت های خود هستند.

آلومینیومی،  واردات قطعات  وی در خصوص 

عنوان کرد: در حال حاضر واردات قطعات چینی به 

کشور انجام می شود و برخی از افراد با مونتاژ و الصاق 

برندهای ایرانی روی این قطعات، مدعی تولید آن 

که  در صورتی  بهره مند شوند.  مزایایی  از  تا  بوده 

ریخته گران داخلی توانایی تولید اکثر این قطعات 

آلومینیومی را دارند و این افراد به راحتی بدون وجود 

نظارت های دقیق، اقدام به واردات و کسب سودهای 

کلان می کنند. لازم به ذکر است که محصولات این 

مجموعه بسیار متنوع است اما تمرکز ما روی تولید 

قطعاتی برای لوازم خانگی بوده و این قطعات علاوه بر 

استان اصفهان، در سایر استان ها و شهرستان  های 

کشور به فروش می رسند.

این تولیدکننده قطعات ریختگی آلومینیومی 

یادآور شد: تمام این مشکلات در حالی رخ می دهد 

که ماشین آلات خطوط تولید اکثر کارگاه ها قدیمی 

را  آن ها  به روزرسانی  امکان  تولیدکنندگان  و  بوده 

ندارند زیرا با توجه به قیمت  بالای ماشین آلات، خرید 

دستگاه های جدید مقرون به صرفه نیست؛ از سوی 

دیگر با خرید ماشین آلات گران قیمت، صنعتگران 

مزیت رقابتی خود را در بازار از دست خواهند داد. 

اگرچه ما تمام تلاش خود را می کنیم تا با پیاده سازی 

برخی از روش ها، قطعاتی با کیفیت مشابه نمونه های 

بودن  قدیمی  سبب  به  اما  کنیم  تولید  خارجی 

ماشین آلات این کار دشوار بوده و هزینه های تولید 

اغلب  که  است  ذکر  به  لازم  است.  بالا  بسیار 

داخلی  تولیدکنندگان  که  دایکستی  دستگاه های 

استفاده می کنند، ساخت روسیه بوده و در سال های 

گذشته به کشور وارد شده اند اما نکته مهم اینجاست 

که در آن زمان دستگاه های جدید خریداری نشده و 

واردات ماشین آلات دست دوم انجام شده است.
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مـــس

لزومآمادهسازیبسترهایتولید

کمبودنقدینگی،پاشنهآشیلصنعتسیموکابل

سایهسنگینافزایشوارداتمسبهچینبرتولیداینفلز

کاهشتعرفههایذوبوپالایشدرچین
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لزوم آماده سازی بسترهای تولید

پایگاه  با خبرنگار  جواد مختاری در گفت و گو 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: شرکت 

صدر سیم اصفهان فعالیت خود از سال 1۳76 در 

استان اصفهان آغاز کرد و در سال 1۳99 برای تسهیل 

فرایندهای تولید و تامین قطعات یدکی و جذب 

آسان تر نیروی انسانی به واسطه فاصله کمتر مجموعه 

الکترونیک  و  برق  شهرک  به  شهری،  منطقه  با 

و  یافت. در حال حاضر سیم  انتقال  خمینی شهر 

کابــــل های بـــرقــــی مــــورد استــــفـــاده در صـــــنعــت 

ساختمان سازی و سیم لاکی گرد که در الکتروموتورها 

به کار می رود، سبد محصولات این شرکت را تشکیل 

می دهند.

که  چالش هایی  و  مشکلات  با  رابطه  در  وی 

با آن مواجه هستند،  صنعتگران در مسیر تولید 

اذعان کرد: متاسفانه تولیدکنندگان با مشکلات 

بسیاری مواجه هستند که از جمله آن ها می توان به 

اولیه،  مواد  کافی  تامین  عدم  نقدینگی،  کمبود 

انسانی،  نیروی  کمبود  مصرف،  بازار  رکود 

محدودیت های انرژی و... اشاره کرد. در گذشته 

ما مواد اولیه )مفتول مس هشت میلی متری( مورد 

نیاز را از بورس کالای ایران خریداری می کردیم اما 

مفتول  تولیدکنندگان  از  به طور مستقیم  اکنون 

عدم  دلیل  همین  به  می کنیم.  خرید  به  اقدام 

عرضه  و یا تاخیر در زمان عرضه مفتول مسی از 

سوی این تولیدکنندگان، باعث می شود تا نتوانیم 

مواد اولیه را به موقع و به مقدار کافی خریداری 

تولید  فرایند  ایجاد وقفه  در  آن  نتیجه  کنیم که 

است. از سوی دیگر با افزایش قیمت  مواد اولیه و 

محصولات،  قیمت  افزایش  با  آن  طبع  به 

روبه رو  بیشتری  معضلات  با  تولیدکنندگان 

قیمت ها،  صعودی  روند  برخلاف  زیرا  می شوند 

بازار مصرف دچار رکود شدیدی شده و توان خرید 

مشکلات  از  یکی  است.  یافته  کاهش  مشتریان 

دیگر ما کمبود نقدینگی است که این موضوع در 

مواد  قیمت  افزایش  و  نامنظم  عرضه های  کنار 

اولیه، سبب شده تا ما در زمان خرید مفتول مسی 

مواجه  محدودیت هایی  با  و  برخورده  مشکل  به 

شویم. برای رفع چالش کمبود نقدینگی، اقدامات 

لازم را انجام داده و به سازمان های مربوطه مراجعه 

همکاری  عدم  دلیل  به  نهایت  در  اما  کرده ایم 

تسهیلات  و  وام  اخذ  به  موفق  تاکنون  بانک ها 

که  می کنند  اعلام  ما  به  بانک ها  زیرا  نشده ایم 

از  ندارند.  اختیار  اعطای وام در  برای  بودجه ای 

سوی دیگر به دلیل فرایند زمان بر و طولانی اداری، 

سوی  از  که  طرحی  در  وام  اعطای  مهلت 

سازمان های دولتی در نظر گرفته شده بود، به پایان 

رسید و از این طریق هم ما موفق به رفع چالش 

کمبود نقدینگی نشدیم.

مدیرعامل شرکت صدر سیم اصفهان، تولیدکننده سیم لاکی و برقی گفت: تولیدکنندگان با وجود 
معضلات فراوان، ناامید نشده و به مسیر خود ادامه می دهند اما دولت می تواند با اعطای وام و تسهیلات، 
رفع چالش  تامین مواد اولیه به مقدار کافی، رایزنی با مقامات سایر کشورها به منظور صادرات محصولات 

و بهبود شرایط اقتصادی، مسیر رشد واحدهای تولیدی و صنعت کشور را هموار کند.

سایه رکود، بر بازار مصرف کشور  
مدیرعامل شرکت صدر سیم اصفهان در همین 

راستا ادامه داد: ما برای افزایش میزان فروش خود، بر 

اساس تجربه ای که در این صنعت داریم راهبردهای 

مختلفی را اتخاذ کردیم؛ یکی از این راهبردها، توسعه 

سایر  به  محصولات  ارسال  و  هدف  بازارهای 

استان های کشور است که به همین دلیل محصولات 

این مجموعه علاوه بر استان اصفهان در سایر استان ها 

ساوه،  تبریز،  کرمان  شیراز،  مانند  شهرستان ها  و 

اردبیل، قم، تهران، سیرجان و... به فروش می رسد. 

اگرچه تلاش های زیادی را در رابطه با توسعه بازارهای 

هدف انجام دادیم اما مسئله اینجاست که این رکود 

به طور کلی بر کشور حاکم بوده و شرایط بازار مصرف 

در  که  طوری  به  ندارد.  تعریفی  استان ها  اکثر 

سال های گذشته ما و بیشتر فعالان این صنعت با ۳0 

تا 40 درصد توان خود مشغول به تولید بودیم اما در 

سال جاری با وخیم تر شدن شرایط بازار مصرف و 

مشکلات اقتصادی، این میزان به یک سوم تقلیل 

یافته است؛ باید اضافه کنم که این چالش ها تنها به 

فعالان  سایر  و  نشده  محدود  لاکی  سیم  صنعت 

صنعتی در کشور به دلیل مشکلات فراوان، از شرایط 

خوبی برخوردار نیستند. گفتنی است که راهبرد 

توسعه بازارهای هدف این مجموعه تنها به بازارهای 

داخلی ختم نشده و ما به دنبال ورود به بازارهای 

مدیرعامل شرکت صدر سیم اصفهان مطرح کرد:
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خارجی و صادرات محصولات به کشورهای همسایه 

هستیم که آن هم شرایط و مشکلات خاص خود را به 

همراه دارد. لازم به ذکر است که محصولات ایرانی 

از کیفیت بالایی برخوردار بوده و امکان رقابت با 

که  ماشین آلاتی  اما  دارند  را  خارجی  محصولات 

صنعتگران داخلی در خطوط تولید از آن بهره می برند، 

باعث شده تا در حال حاضر تنها امکان صادرات به 

کشورهای همسایه را داشته باشند زیرا ماشین آلاتی 

که در واحدهای تولیدی داخلی مورد استفاده قرار 

می گیرند، قدیمی بوده و همانند ماشین آلات به روز و 

جدید از سرعت بالایی برخوردار نیستند؛ ضمن اینکه 

در  باید  که  افرادی  تعداد  و  انرژی  مصرف  میزان 

واحدهای  در  شوند،  گرفته  به کار  تولید  خطوط 

به  اقدامات  اکثر  و  است  پایین تر  به روز  تولیدی 

صورت اتوماتیک و بدون نیاز به نیروی انسانی انجام 

می شود. گفتنی است که اکنون تولیدکنندگان ترک 

از  گام  یک  جدید  دستگاه های  از  بهره گیری  با 

تولیدکنندگان ایرانی جلوتر بوده و ما به دلیل وجود 

قیمت  بالای  و  واردات  دشوار  شرایط  تحریم ها، 

ماشین آلات امکان خرید آن ها را نداریم.

خواستیم اما نشد  
مختاری در رابطه با بومی سازی ماشین آلات و 

تولید لاک در کشور، ابراز کرد: ماشین سازان داخلی 

ماشین آلات  بومی سازی  زمینه  در  گام هایی 

برداشته اند اما به دلیل وجود متغیرهای فراوان، دقت 

تولید سیم لاکی  بالای دستگاه های  و حساسیت 

تاکنون موفق به ساخت این دستگاه ها نشده اند. در 

حال حاضر در قاره آسیا تنها کشور چین موفق به 

ساخت دستگاه های تولید سیم لاکی شده است که 

اکثر  به همین دلیل  کیفیت آن مطلوب نیست؛ 

استفاده  ایتالیایی  ماشین آلات  از  تولیدکنندگان 

می کنند که ما هم از این موضوع مستثنی نیستیم. 

واردات  زمان  در  اینکه  دلیل  به  ما  خوشبختانه 

ماشین آلات اقدام به خرید برخی از قطعات یدکی 

نگهداری  و  تعمیر  زمینه  در  اکنون  کردیم،  مهم 

دستگاه ها با چالشی روبه رو نیستیم؛ اگرچه امکان 

جایگزینی و تامین برخی از قطعات به دلیل وجود 

منابع داخلی  از  باتجربه  و مهندسان  متخصصان 

وجود دارد. گفتنی است که تولیدکنندگان سیم 

و  دشوار  شرایط  با  تحریم  ها  وجود  دلیل  به  لاکی 

قیمت های بالا، موفق به واردات لاک مورد نیاز از 

کشورهای اروپایی می شوند. اگرچه در گذشته برخی 

از تولیدکنندگان در داخل اقدام به تولید لاک کردند 

و حتی با رایزنی های صورت گرفته بین دو شرکت 

ایرانی و ایتالیایی، به فرمول ساخت لاک نیز دست 

یافتند اما تحریم ها باعث شد تا مواد اولیه برای تولید 

لاک به کشور وارد نشده و این تولیدکنندگان مجبور 

به کناره گیری از میدان رقابت باشند. لازم به ذکر 

است که ما بسیار تلاش کردیم تا با خریداری لاک از 

تولیدکنندگان داخلی، آن ها را حمایت کرده و موجب 

رشد و ارتقای این صنعت در کشور شویم؛ ضمن 

اینکه خرید لاک از منابع داخلی برای تولیدکنندگان 

آسان  تر و مقرون به صرفه تر بود اما تحریم ها مانع از 

ادامه فعالیت این واحدها شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در صنعت سیم 

لاکی نیز تولیدکنندگان غیرمجاز حضور دارند، اظهار 

که  برقی  کابل  و  سیم  صنعت  برخلاف  داشت: 

تولیدکنندگان غیرمجاز زیادی در آن فعالیت دارند، 

مشاهده  مشکل  این  لاکی  سیم  تولید  زمینه  در 

نمی شود زیرا سیم لاکی، محصول خاصی بوده که به 

راحتی امکان تولید غیراستاندارد آن وجود ندارد. 

همچنین مشتریان کاملا به حساسیت این محصول 

واقف بوده و در صورت تولید محصولات نامرغوب، 

تولیدکنندگان غیرمجاز امکان فروش و ادامه فعالیت 

نخواهند داشت. البته یکی از چالش های ما واردات 

سیم لاکی از کشور چین است که متاسفانه طبق 

آخرین اطلاعاتی که در اختیار داریم، مس مورد نیاز 

برای تولید این محصولات از ایران به چین صادر شده 

و محصول نهایی با ارزش افروده بیشتر به کشور 

فروش  میزان  بر  لاکی  سیم  واردات  بازمی گردد. 

و  است  بوده  تاثیر گذار  داخلی  شرکت های 

تولیدکنندگان خواستار اعمال محدودیت هایی در 

این زمینه به منظور کاهش میزان ورود سیم لاکی 

خارجی به بازارهای داخلی هستند زیرا صنعتگران 

ایرانی توانایی تولید محصولات باکیفیت برای رفع 

نیاز مشتریان را دارند.

مدیرعامل شرکت صدر سیم اصفهان در رابطه با 

سایر موانع تولید، تصریح کرد: بلاشک کمبود نیروی 

انسانی یکی از معضلات مشترک اکثر صنایع در 

کشور است که با توجه به حقوق پایین، نیروی کار 

انگیزه ای برای کار در واحدهای تولیدی ندارد. ما 

همواره سعی می کنیم تا با پرداخت مبالغ بیشتر، 

نیروی کار مورد نیاز خود را جذب کرده و از آن ها 

حمایت کنیم اما با توجه به کاهش میزان تولیدات، 

در حال حاضر پرداخت حقوق های بالاتر نیز برای ما و 

بعدی  چالش  است.  دشوار  کارفرمایان  اکثر 

تولیدکنندگان، حفظ نیروی انسانی است که ما با 

توجه به دوره آموزشی 6 ماهه کارکنان، تمایلی به 

جابه جایی مکرر افراد نداریم اما در برخی موارد شاهد 

صرف  که  هزینه ای  و  زمان  علی رغم  که  هستیم 

آموزش افراد کرده ایم، آن ها بعد از مدت کوتاهی 

منصرف شده و مایل به ادامه فعالیت نیستند. با 

توجه به شرایط موجود، اکنون 20 نفر به طور مستقیم 

در این مجموعه مشغول به کار هستند اما امکان 

به کارگیری 100 نفر در شرکت صدر سیم اصفهان 

وجود دارد.

مختاری در پایان خاطرنشان کرد: دولت باید 

برای توسعه صنعت سیم لاکی و حمایت از فعالان این 

صنعت، مانع از اعطای بی رویه پروانه های بهره برداری 

شود و امکانات لازم برای تولیدکنندگان را فراهم کند 

زیرا با وارد مدار شدن واحدهای جدید، صنعتگران 

باید برای فروش محصولات خود به بازارهای صادراتی 

ورود پیدا کنند.

در حال حاضر در قاره 
آسیا تنها کشور چین موفق 

به ساخت دستگاه های 
تولید سیم لاکی شده 
است که کیفیت آن 

مطلوب نیست؛ به همین 
دلیل اکثر تولیدکنندگان 
از ماشین آلات ایتالیایی 

استفاده می کنند
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کمبود نقدینگی، پاشنه  آشیل صنعت سیم و کابل

پایگاه  با خبرنگار  علی  عبدالهی در گفت وگو 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: در حال 

حاضر یکی از بزرگ ترین موانع تولید در صنعت سیم 

و کابل، افزایش بی رویه قیمت مفتول مسی است که 

باعث شده تا تولیدکنندگان با مشکلاتی در زمینه 

تامین مواد اولیه مورد نیاز خود روبه رو شوند زیرا این 

صنعـــت به نقــــدینــــگی بســـــیار بالایی نــــیاز دارد. 

متاسفانه در این شرایط بانک ها هم هیچ حمایتی از 

چالش  که  هستیم  شاهد  و  نکرده  تولیدکنندگان 

کمبود نقدینگی باعث ایجاد وقفه در روند تولید و 

همچنین تولید محصولاتی با کیفیت پایین تر شده 

است؛ بی شک زمانی که مواد اولیه با قیمت های بالا 

به دست تولیدکنندگان می رسد، برخی از افراد برای 

کابل  و  سیم  در  کمتری  مس  از  هزینه ها  کاهش 

از  که  نامرغوبی  محصولات  و  کرده  استفاده 

تولید  نیستند،  برخوردار  لازم  استاندار دهای 

می کنند. باید اذعان کنم که تمام تولیدکنندگان 

امکان اخذ وام و تسهیلات از بانک ها را نداشته و تنها 

برخی از افراد که حتی ممکن است تجربه و سابقه 

داشته  قدیمی  تولیدکنندگان  به  نسبت  کمتری 

باشند، موفق به اخذ وام می شوند؛ به همین دلیل 

سایر تولیدکنندگانی که از امتیازات لازم برخوردار 

نیستند، محکوم به شکست بوده و ناچار به خاتمه 

دادن به فعالیت های خود هستند. دولت نه تنها هیچ 

حمایتی از فعالان صنعتی نمی کند بلکه خود باعث 

ایجاد مشکلات فراوان است به طوری که می توان 

گفت در 15 سال اخیر علت تعطیل شدن واحدهای 

تولیدی، اقدامات غیرکارشناسی دولت و تعدد تغییر 

قوانین بوده است؛ اکنون با مراجعه به شهرک های 

صنعتی متوجه وخامت اوضاع شده و در می یابیم که 

تنها  یا  و  بوده  غیرفعال  صنعتی  واحدهای  اکثر 

نگهبانی برای حفاظت از اموال کارخانه در آن حضور 

دارد. آن دسته از کارگاه ها و شرکت هایی هم که فعال 

هستند، با ظرفیت اسمی و یا عملی مشغول به تولید 

نبوده و حداکثر با 10 تا 15 درصد توان خود فعالیت 

دارند.

وی در رابطه با اقدامات دولت و تعدد تغییر 

قوانین، عنوان کرد: در سال های گذشته اگر یکی از 

چک های تولیدکنندگان وصول نمی شد، بلافاصله 

حساب بانکی واحد تولیدی مسدود می شد؛ این 

موضوع معضلات زیادی را برای تولیدکنندگان به 

وجود آورد زیرا افراد دیگر امکان نقل و انتقال پول، 

سایر  انجام  و  مطالبات  اخذ  اولیه،  مواد  خرید 

اقدامات مالی و بانکی را نداشتند. با گذشت زمان 

و تعطیل شدن واحدهای تولیدی به دلیل مسدود 

شدن حساب بانکی، تجدید نظری در این قانون 

اعلام شد که  تولیدکنندگان  به  و  صورت گرفت 

دسته چک در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت اما 

مدیرعامل شرکت ولتا کابل کرمان، تولیدکننده سیم و کابل برقی و مخابراتی گفت: کمبود نقدینگی 
یکی از مشکلات دیرینه تولیدکنندگان است که در حال حاضر نیز اکثر واحدهای تولیدی با آن دست 
به گریبان هستند. این مشکل  نه تنها باعث حذف بسیاری از صنعتگران از میدان رقابت شده  است، 

بلکه زمینه تولید محصولات نامرغوب را فراهم کرده است. 

به  تسهیلات  و  آمد  وجود  به  دیگری  مساله 

اینکه  دلیل  به  مجددا  نگرفت.  تعلق  صنعتگران 

بازپرداخت اقساط و تسویه وام ها و تسهیلاتی که 

در گذشته به تولیدکنندگان اعطا شده بود با این 

دیگری گرفت.  تصمیم  بود، دولت  قانون دشوار 

متاسفانه این رویه همچنان ادامه یافت و هر ساله 

روبه رو  بیشتری  موانع  و  مشکلات  با  صنعتگران 

می شوند که بعد از آن قانون جدیدی برای اصلاح 

فرایندهای قبلی تصویب می شود. در صورتی که 

ما  و  دارد  وجود  کشورها  سایر  در  قوانین  این 

می توانستیم با مشاهده نتایج و اثرات آن ها به جای 

تصمیمات  و  تولیدکنندگان  برای  مانع تراشی 

را تصویب کنیم که موجب  قوانینی  سلسله وار، 

ذکر  به  لازم  ارتقای صنعت کشور شود.  و  رشد 

بانکی و عدم  با مسدود شدن حساب  است که 

اعطای تسهیلات، تولیدکنندگان دیگر امکان خرید 

از بورس کالا به شکل »LC« و شرکت در مناقصه ها 

را نداشته و باید از منابع دیگری مواد اولیه را تهیه 

خرید  برای  بانکی  ضمانت نامه های  زیرا  کنند 

اعتباری مواد اولیه به صنعتگران اعطا نمی شد؛ در 

این شرایط تولیدکنندگان برای رفع مشکلات خود، 

اقدامات مختلفی را انجام دادند؛ به عنوان مثال 

برخی از افراد مجبور به افتتاح حساب های بانکی 

متعدد شدند.

مدیرعامل شرکت ولتا کابل کرمان مطرح کرد:
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ضربه های مهلک تغییر قوانین بر بدنه   
صنعت

مدیرعامل شرکت ولتا کابل کرمان با اشاره به 

اظهار  بانک ها،  محدودکننده  اقدامات  از  یکی 

داشت: در حال حاضر عنوان می شود که واحدهای 

تولیدی به دلیل داشتن بدهی به بانک ها، تحت 

تملک قرار نگرفته و از صنعتگران حمایت های لازم به 

عمل می آید؛ در صورتی که این موضوع حقیقت 

این موضوع بوده ایم که  بارها شاهد  نداشته و ما 

بانک ها به سرعت واحدهایی را که بدهی زیادی هم 

نداشته اند، توقیف کرده اند. متاسفانه بانک ها به 

جای اینکه بدهی خود را با توقیف اموال مشاع و 

بخشی از زمین کارخانه تسویه کنند، تنها زمین را 

و  ماشین آلات  فروش  به  تمایلی  و  کرده  انتخاب 

دستگاه ها ندارند. در این شرایط کارخانه به طور کامل 

که  تولید  خطوط  دستگاه های  و  شده  تعطیل 

و  مستهلک  زمان  گذر  در  مانده اند،  بلااستفاده 

فرسوده می شوند. در صورتی که اگر بانک ها طبق 

قوانین عمل کرده و بدهی خود را تنها با تصاحب 

زمین کارخانه تسویه نکنند، تولیدکنندگان می توانند 

اموال خود را در قسمتی از مجموعه نگهداری کرده 

و یا در مساحت کمتری با تعدادی از ماشین آلات 

همچنان به تولید ادامه دهند.

از  یکی  داد:  ادامه  راستا  در همین  عبدالهی 

مشکلات دیگری که تولیدکنندگان مدت هاست با 

آن مواجه هستند، تغییر قوانین بانکی در خصوص 

اقاله قرارداد است. به عنوان مثال اگر در سال های 

تولیدکنندگان  بدهی  دلیل  به  بانک ها  گذشته 

واحدهای تولیدی را به نفع خود مصادره می کردند، 

فروش  عدم  صورت  در  می توانستند  صنعتگران 

سودهای  پرداخت  و  حساب  تسویه  با  مجموعه 

بانکی، مجددا کارخانه را در اختیار بگیرند اما اکنون 

این امکان وجود نداشته و به دلیل تغییر قوانین، پس 

تولیدکننده  به  کارخانه  تملک  حساب  تسویه  از 

این قانون وجود  بازنمی گردد؛ در صورتی که اگر 

به  مجددا  تولیدی  واحدهای  از  بسیاری  داشت، 

فعالیت خود ادامه می دادند. گفتنی است که برای 

خصوص  در  قرارداد  اقاله  قانون  کوتاهی  مدت 

تولیدی  واحدهای  بدهی  دلیل  به  که  املاکی 

تصاحب شده  بودند، وجود داشت اما در حال حاضر 

در این زمینه هم قوانین تغییر یافته است. گفتنی 

است که در کنار تغییر قوانین بانکی، عدم پرداخت 

مطالبات از سوی مشتریان دولتی نیز یکی دیگر از 

معضلات اصلی تولیدکنندگان است؛ به طوری که 

پس از گذشت چند سال که شاهد افزایش نرخ دلار 

و همچنین افزایش قیمت مواد اولیه هستیم، ما 

مشتریان  از  خود  مطالبات  دریافت  به  موفق 

نشده  ایم. همچنین باید اضافه کنم که بعد از مدتی 

قانون تعدیل در قراردادها تصویب شد و مشتریان 

ملزم به تسویه حساب خود بر اساس قیمت روز 

محصولات شدند؛ در این صورت با افزایش قیمت 

و  نمی شوند  متضرر  تولیدکنندگان  اولیه،  مواد 

قیمت گذاری های جدید، بر اساس قیمت روز مس 

در بورس کالای ایران صورت می گیرد.

هنوز امیدی هست!  
وی در خصوص شرایط بازار مصرف، تصریح کرد: 

اگر مشکلات صنعتگران رفع شده و شرایط و قوانین 

تولید در کشور مطلوب باشد، صنعت سیم و کابل 

آینده روشنی دارد زیرا بخش اعظمی از مواد اولیه 

مورد نیاز برای تولید محصولات را می توان از منابع 

داخلی تامین  کرد؛ همچنین زمان نگهداری فلز مس 

بسیار طولانی بوده و امکان ذخیره سازی آن وجود 

دارد. ضمن اینکه تاکنون پیشرفت های عظیمی در 

صنعت برق ایران و کشورهای همسایه رخ نداده 

است و ما همچنان به سیم و کابل های برقی نیاز 

داریم. به همین دلیل این سوال مطرح می شود که 

چرا با وجود توان بالای کشور در زمینه تولید سیم و 

کابل، کشورهای عربستان، امارات متحده عربی و 

تسخیر  خارجی  بازارهای  در  را  ما  جایگاه  ترکیه 

کرده اند؟ در نتیجه با توجه به تقاضای بالای بازار 

مصرف باید شرایطی مهیا شود تا ظرفیت های خالی 

و  شوند  گرفته  به کار  مجددا  شده،  احداث 

و  خارجی  بازارهای  به  ورود  امکان  تولیدکنندگان 

صادرات محصولات را داشته باشند.

مدیرعامل شرکت ولتا کابل کرمان خاطرنشان 

کرد: مجددا تاکید می کنم که اگر چالش کمبود 

نقدینگی و تامین مواد اولیه به مقدار کافی رفع شود، 

کابل  و  سیم  صنعت  در  خوبی  اتفاق های  شاهد 

خواهیم بود؛ اگرچه رقابت با واحدهای تولیدی که 

منابع مالی مورد نیاز خود را تامین کرده و با قدرت در 

این مسیر حرکت می کنند، کمی دشوار است. در 

سال های ابتدایی فعالیت ما قیمت یک جفت سیم 

یک و نیم و دو و نیم، 150 هزار تومان بود اما اکنون 

قیمت آن ها به دو تا سه میلیون تومان رسیده است؛ 

به همین دلیل داشتن نقدینگی کافی یکی از رکن های 

اصلی فعالیت در صنعت سیم و کابل محسوب 

می شود. در پایان باید نکته مهمی را اضافه کنم که 

این چالش ها سبب شد تا شرکت ولتا کابل کرمان، 

قادر به ادامه فعالیت نباشد؛ به همین دلیل در حال 

طبق  را  خود  محصولات  که  مجموعه ای  حاضر 

استانداردهای ملی و بین المللی تولید می کرد و بارها 

و  برق  استاندارد و صنعت  نمونه  به عنوان واحد 

الکترونیک انتخاب شده بود، غیرفعال است. گفتنی 

است که ما در زمان اوج مشکلات و تحریم ها که 

تولیدکنندگان زیادی در بازارهای صادراتی حضور 

نداشتند، محصولات خود را به کشورهای عراق و 

افغانستان صادر می کردیم اما علی رغم تمام تلاش و 

زحمات ما، نتیجه مطلوبی حاصل نشد. 
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  سایه سنگین افزایش واردات مس
 به چین بر تولید این فلز

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بــه  نقــل از خبرگــزاری رویترز، حجــم واردات مس 

از جمهــوری دموکراتیــک کنگــو بــه چیــن، اخیــرا 

رونــد روبه رشــدی را تجربــه کــرده اســت. لازم بــه 

یــادآوری اســت کــه واردات مــس بــه چیــن از مبــدا 

کنگــو بیــن ماه هــای ژوئــن 2022 تــا آوریــل ســال 

 CMOC« شــرکت توافــق  عــدم  دلیــل  بــه   202۳

Group« بــا دولــت گنگــو بر ســر دریافــت مالیات، 

متوقف شده بود.

بــر همیــن اســاس تمایل چیــن بــرای واردات این 

فلــز تنهــا محــدود بــه مس تصفیه شــده نیســت. در 

و  همیــن راســتا، حجــم واردات کنســانتره مــس 

قراضــه مــس قابــل  بازیافــت بــه چیــن، بــه بیشــترین 

میزان خود از سال 2018 رسیده است.

بــا ایــن وجــود موجــودی قابــل رصــد فلز مــس در 

انبــار چیــن کاهــش یافتــه اســت و حتــی تــلاش 

ــن  ــران ای ــرای جب ــن ب ــز در چی ــن فل ــد ای بخــش تولی

کمبــود در حــال حاضــر راه بــه جایــی نبــرده و تاثیــر 

مثبتــی بــر موجودی هــای انبــار مــس در ایــن کشــور 

نگذاشته است.

افزایش حجم واردات مس به چین  
حجم واردات مس تصفیه شده به چین در ماه 

اکتبر سال جاری میلادی، به ۳5۳ هزار تن رسید که 

محسوب   202۳ سال  در  ماهانه  حجم  بالاترین 

می شود.

همچنین حجم انباشته در واردات این فلز، به 

رقم 2.99 میلیون تن در 10 ماهه امسال رسید که 

تنها 4 درصد کمتر از رقم ثبت شده برای این فلز در 

این رقم حدود 6  مدت مشابه سال 2022 است. 

درصد کمتر از مبنای خالص حجم واردات این فلز 

به چین در سال جاری میلادی بود.

روند افزایش واردات مس به چین از مبدا کنگو 

پس از صدور مجوز برای آغاز صادرات مس کنگو به 

چین که مدتی به دلیل  اختلاف بر سر دریافت 

مالیات از شرکت »CMOC Group« متوقف شده 

بود، به وضوح قابل مشاهده است.

بر همین اساس حجم واردات مس به چین طی 

سه ماه اخیر، بالغ بر 259 هزار تن گزارش شده است 

و حجم واردات سالانه این فلز از مبدا جمهوری 

دموکراتیک کنگو نسبت به سال 2022، حدود 18 

حجم واردات مس تصفیه شده به چین در ماه های اخیر به آرامی افزایش یافته و این میزان در ماه 
اکتبر به بالاترین سطح خود تاکنون در سال 202۳ رسیده است. 

درصد رشد را نشان می دهد.

این حجم واردات فلز مس به چین ممکن است 

انجام  پیش بینی های  در  تغییراتی  ایجاد  موجب 

شده برای واردات این فلز به چین شود. در عین 

حال تمایل چین برای واردات دیگر مواد اولیه نیز به 

شدت در حال افزایش است.

در همین رابطه، حجم واردات کنسانتره مس 

ماه های  زمانی  بازه  در  معادن  از  شده  استخراج 

به  نسبت  اکتبر 202۳، حدود 9 درصد  تا  ژانویه 

مدت مشابه سال قبل افزایش یافت و ممکن است 

عدد آن از رکورد 25.۳ میلیون تنی به ثبت رسیده 

در سال 2022 فراتر رود.

این  به  مس  قراضه  واردات  حجم  همچنین 

کشور در بازه زمانی مشابه، حدود 9 درصد نسبت 

به حجم به ثبت رسیده این ماده در مدت مشابه 

سال 2022 افزایش را تجربه کرد.

در واقع، حجم واردات قراضه مس از ابتدای 

سال 202۳ تاکنون، به بالاترین میزان خود از ابتدای 

سال 2018 زمانی که دولت چین واردات قراضه مس 

با عیار پایین را محدود کرد، رسید.
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دولت این کشور محدودیت های تعیین شده 

برای واردات قراضه مس با عیار پایین در سال 2021 

از سال  قانون  این  را کاهش داد و اعلام کرد که 

بالاتر  عیار  با  مس  قراضه  مشمول  فقط  مذکور، 

خواهد شد. این بدان معناست که حجم واردات 

این  واردات  حجم  از  بیشتر  مس،  فعلی  قراضه 

محصول در دهه 2010 است و این مسئله مقایسه 

حجم واردات مس به چین در این بازه های زمانی را 

دشوار خواهد کرد.

افزایش تولید مس و کاهش حجم   
ذخایر مس در انبارهای چین

افزایش حجم واردات مواد اولیه در سال 202۳ 

به چین باعث شد تا واحد های ذوب در این کشور، 

نرخ بهره برداری و تولید خود را افزایش دهند.

مقدار   ،»SMM« موسسه  گزارش  اساس  بر 

تولید کاتد مس تصفیه  شده در چین در ماه اکتبر 

مدت  به  نسبت  درصد   10 میلادی،  جاری  سال 

مشابه سال قبل و 11 درصد در 10 ماهه امسال افزایش 

یافته است.

با این حال، افزایش مقدار تولید داخلی مس و 

افزایش حجم واردات این فلز به چین، تاثیر کمی بر 

حجم موجودی ذخایر انبار قابل رصد در این کشور 

داشته است.

در همین راستا، حجم ذخایر مس ثبت شده در 

انبارهای بورس آتی شانگهای )ShFE(، به پایین ترین 

که  رسید  تن  و 878  هزار  یعنی ۳5  خود  میزان 

نسبت به مقدار ذخایر مس این بورس در ابتدای 

ماه ژانویه 202۳، حدود 48 درصد کاهش را به ثبت 

انبارهای  در  مس  ذخایر  حجم  همچنین  رساند. 

گمرک چین تحت مدیریت بورس انرژی بین المللی 

شانگهای،  آتی  بورس  انبارهای  زیرمجموعه  و 

مجموعا به ۳4 هزار و 20۳ تن رسید که از ماه ژوئن 

202۳ تغییری را تجربه نکرده است.

سایر  حجم   ،»SMM« موسسه  گزارش  طبق 

ذخایر مس ثبت شده در انبارهای گمرک چین، به 

کمترین میزان خود در چند سال اخیر یعنی 9 هزار 

و 400 تن کاهش یافته است.

قابل  موجودی های  حجم  کاهش  با  علاوه  به 

رصد انبارهای ذخایر مس در چین، شاخص پریمیوم 

مس یانگشان به بالاترین میزان خود در سال جاری 

رسیده است.

در حال حاضر تمام شواهد حاکی از آن است 

که بازار داخلی مس چین با محدودیت روبه رو شده 

و حجم تقاضا برای واردات این فلز به همان نسبت 

افزایش یافته است.

نوسان حجم تقاضا برای مس در تولید    
و صنعت

این موضوع که حجم واردات مس و دیگر مواد 

به  نمی تواند  است،  یافته  افزایش  چین  به  اولیه 

معنای تمرکز اقتصاد این کشور در سطح خرد بر 

واردات باشد.

 »Caixin« شاخص رسمی مدیران خرید و شاخص

که عملکرد تولید شرکت های کوچک و متوسط را 

رصد می کنند، در ماه اکتبر 202۳ در محدوده رکود 

حجم معاملات مس تصفیه شده در چین

حجم موجودی  ذخایر انبار مس در چین

قرار گرفتند که نشان دهنده عدم تغییر در وضعیت 

بخش تولید چین است.

بخش های  در  مس  برای  تقاضا  حجم  اگرچه 

مختلف مرتبط با گذار به انرژی های تجدیدپذیر 

مانند وسایل نقلیه الکتریکی و شبکه های برق با 

افزایش همراه بوده است اما در حال حاضر تقاضا 

برای این فلز در بخش لوازم خانگی با روند نزولی 

همراه است.

هزینه   ،»Citi« بانک  تحلیلگران  گفته  به 

سرمایه ای در شبکه برق چین در سال 202۳ تاکنون 

بیش از 6 درصد رشد داشته است که نسبت به 

رشد1.5درصدی در سال های 2022 و 2021، افزایش 

بیشتری را نشان می دهد.

بــا ایــن حــال نمی تــوان ایــن حقیقــت را کتمــان 

کــرد کــه بخشــی از مــس وارداتــی بــه چیــن، ســر از 

بــازار ســیاه یــا انبارهــای ذخایــر ثبــت و رصــد نشــده 

درخواهد آورد.
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 کاهش تعرفه های ذوب و پالایش در چین

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، امضای این قرارداد 

می تواند به عنوان مبنای تعرفه گذاری پالایش و 

ذوب برای دیگر شرکت های فعال در صنعت مس 

تلقی شود. در واقع، به دلیل تغییر چشم انداز بازار 

کنسانتره مس، نمی توان رقم تعیین شده در قرارداد 

مبنای  تنها  عنوان  به  را  شرکت  دو  این  میان 

تعرفه گذاری در سال 2024 به شمار آورد.

با این وجود، کاهش تعرفه های ذوب و پالایش 

تبدیل  برای  ذوب  واحد  یک  که  هزینه هایی  و 

کنسانتره به مس تصفیه شده دریافت می کند، 

بازار این فلز را بهت زده کرده است.

احتمال  شده،  انجام  پیش بینی های  طبق 

می رود وضعیت کنسانتره مس در سال 2024 به 

حالت مازاد عرضه برسد و با توجه به این مسئله، 

ممکن است واحدهای تولیدی تعرفه های ذوب و 

پالایش 88 دلار در هر تن و 8.8 سنت در هر پوند 

اعداد  این  به  نزدیک  ارقامی  که در سال جاری 

استفاده می شود را مبنای تعرفه گذاری خود در 

 

سال 2024 قرار دهند.

رقم ثبت شده برای تعرفه های ذوب و پالایش 

و   »Antofagasta« شرکت  میان  قرارداد  در 

شرکت »Jinchuan«، به ترتیب حدود 80 دلار و 

هشت سنت تعیین شده است. این موضوع نشان 

می دهد بر اساس توافق صورت گرفته میان این 

در  عرضه  وضعیت  می رود  انتظار  شرکت،  دو 

بازار کنسانتره مس با محدودیت در دسترسی 

مواجه  قبلی  پیش بینی های  به  نسبت  بیشتری 

شود.

 

اختلاف واحدهای ذوب در پذیرش   
مبنای تعرفه  ذوب و پالایش

شرکت های  در  ذوب  واحدهای  از  برخی 

بزرگ تولیدکننده مس در چین اعلام کردند که 

رقم تعرفه ذوب و پالایش تعیین شده در قرارداد 

مبنا  تعرفه  عنوان  به  را   »Jinchuan« شرکت 

نمی پذیرند.

ذوب  واحدهای  می رسد،  نظر  به  که  آنطور 

 شرکت شیلیایی »Antofagasta« اخیرا اولین قرارداد عمده تامین کنسانتره مس با موعد تحویل در 
سال 2024 را با شرکت »Jinchuan« در چین به امضا رساند. 

پالایش  و  ذوب  تعرفه های  افزایشی  پیشنهاد 

با   »Freeport McMoRan« آمریکایی  شرکت 

شرایط تعیین تعرفه گذاری در سال های گذشته را 

پذیرفته اند.

 Freeport« شرکت  که  مشکلاتی  از  یکی 

McMoRan« در این رابطه با آن روبه روست، این 

است که این شرکت کنسانتره کمی برای فروش 

در  خود  مدیریت  تحت   »Grasberg« معدن  از 

اندونزی در سال آینده خواهد داشت.

 »Manyar« همچنین قرار است واحد ذوب مس

این شرکت، ظرفیت تولید خود را از ماه می 2024 

افزایش دهد. این شرکت تابعه، بزرگ ترین واحد 

ذوب دارای یک خط تولیدی در جهان به شمار 

می آید که سالانه حدود 600 هزار تن کاتد مس 

تصفیه شده با ظرفیت کامل در آن تولید می شود. 

همچنین این واحد ذوب، حدود 1.7 میلیون تن 

کنسانتره مس که پیش تر قرار بر صادرات آن بود 

را به منظور تولید کاتد مس به مصرف خواهد 

رساند.
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شرکت  تابعه   »Manyar« مس  ذوب  واحد 

تا  است  تلاش  در   ،»Freeport McMoRan«

مجوز صادرات کنسانتره خود را پس از ماه می 

کار،  این  در صورت  اما حتی  کند  تمدید   2024

 »Grasberg« روند عرضه کنسانتره مس از معدن

 »Freeport McMoRan« تحت مدیریت شرکت

به طور  بین المللی طی سال 2024،  بازارهای  در 

پیوسته کاهش خواهد یافت.

مبنا  در  بهتری  شرایط  است  ممکن  اگرچه 

توسط شرکت  تعیین شده  تعرفه های  قراردادن 

واحد های  نصیب   »Freeport McMoRan«

ذوب در چین شود اما حجم تناژی که بر مبنای 

تعرفه های ذوب و پالایش پیشنهادی در کل سال 

پیش رو بر اساس این مبنای تعرفه می توان تولید 

کرد، نامشخص است.

بر همین اساس، این احتمال وجود دارد که در 

برای  تعرفه گذاری  مبنای  چندین   2024 سال 

چراکه  شود؛  تعیین  پالایش  و  ذوب  تعرفه های 

فرایند تعرفه گذاری ها از شرکت های معدنی به 

واحدهای ذوب واگذار خواهد شد.

اختلال در روند عرضه مس  
به نظر می رسد قراردادهای خرید و فروش 

مس در سال پیش رو با در نظر گرفتن موضوع 

اختلال ایجاد شده در زنجیره عرضه این فلز از 

معادن به ثبت خواهد رسید.

یکی از اختلالات ایجاد شده در روند عرضه مس 

از معادن، مربوط به معدن »Cobre Panama« تحت 

مدیریت شرکت »First Quantum « است که به 

دلیل اعتراض برخی از گروه های حامی و دوستدار 

محیط  زیست و دیگر قشرهای مردمی، هم اکنون 

فعالیت در آن به حالت تعلیق درآمده است.

لازم به ذکر است که در سال 2022، حدود 

۳50 هزار تن کنسانتره مس در این معدن تولید 

شد؛ همچنین به دلیل بالاگرفتن اعتراضات در 

کشور پاناما به بهانه فعالیت شرکت های خارجی 

در معادن این کشور و محاصره بندر اصلی که 

شرکت »First Quantum« مس تولید شده خود 

را از این طریق صادر می کند، این شرکت تصمیم 

تحت  مذکور  معدن  در  فعالیت  است  گرفته 

مدیریت خود در پاناما را به طور موقت متوقف 

کند.

در همین حال، معدن »Las Bambas« تحت 

مدیریت »MMG« در کشور پرو به دلیل اختلاف 

بر سر تقسیم سود تولید و فروش این شرکت با 

موقت  طور  به  کشور  این  معدنی  اتحادیه های 

متوقف شده است و کارگران فعال در این معدن 

دست به اعتصاب زده اند. گفتنی است در سال 

2022، حدود 250 هزار تن کنسانتره مس در این 

معدن تولید شد.

با توجه به اختلالات ایجاد شده در فعالیت 

این دو معدن بزرگ تولید مس در جهان، می توان 

اعلام کرد که عملکرد بازار این فلز در سال 202۳ 

و حتی در سال آینده با ضعف همراه خواهد بود.

در همین راستا، انجمن بین المللی مطالعات 

مس )ICSG( در ماه سپتامبر سال جاری میلادی، 

پیش بینی مقدار تولید مس از معدن را برای کل 

سال 202۳، از میزان ۳ درصد رشد به 1.9 درصد 

کاهش داد.

از جمله عواملی که این انجمن در این روند 

مسائل  به  می توان  دانست،  موثر  کاهشی 

ژئوتکنیکی، خرابی تجهیزات و ماشین آلات، آب و 

هوای نامطلوب، اعتراضات گروه های دوستدار 

محیط  زیست و فعالان مدنی به فعالیت برخی 

معادن، افزایش کند ظرفیت تولید و کمتر از حد 

و  مس  معدنی  پروژه های  برخی  در  انتظار 

دستورالعمل های بازنگری شده برخی شرکت ها 

اشاره کرد.

 ،»Fastmarkets« بر اساس گزارش موسسه

افت  دلیل  به  اخیرا  پالایش  و  ذوب  تعرفه های 

عرضه جهانی مس، به حدود 76.۳0 دلار در هر تن 

و 7.6۳ سنت در هر پوند کاهش یافته است.

افزایش تعداد واحدهای ذوب مس  
ایجاد  اختلالات  که  گفت  می توان  واقع  در 

بر  نباید  روند عرضه مس،  در  کوتاه مدت  شده 

توافق بر سر تعیین تعرفه های ذوب و پالایش سال 

2024 تاثیر بگذارد.

 )ICSG( مس  مطالعات  بین المللی  انجمن 

پیش بینی می کند که عرضه مس از معدن در سال 

این  کند.  تجربه  را  درصدی   ۳.7 رشد   ،2024

انجمن دلیل ارائه چنین پیش بینی را با افزایش 

ظرفیت های جدید و بازیابی نرخ تولید در برخی 

معادن مس در کشورهای شیلی، چین و اندونزی 

در سال 202۳ مرتبط دانست.

این انجمن در ادامه با فرض کاهش اختلالات 

در روند عرضه مس از معدن، تاکید کرد که تامین 

ذوب  واحدهای  روبه رشد  تقاضای  مورد  حجم 

همچنان با مشکل روبه رو خواهد بود.

در رابطه با افزایش ظرفیت جدید تولید مس 

ذوب  واحد  فعالیت  آغاز  به  می توان  معادن،  از 

»Manyar« اندونزی اشاره کرد. این واحد، تنها 

یکی از چندین واحد ذوب جدیدی است که قرار 

است در سال 2024 وارد مدار تولید شوند. لازم به 

ذکر است که بیشتر این ظرفیت های جدید در 

وضعیت واحدهای ذوب برای تعیین مبنای تعرفه سالانه کنسانتره مس
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چین خواهند بود؛ جایی که در حال حاضر مقدار 

تولید مس تصفیه شده با سرعتی بسیار بالا و نرخ 

رشدی دو رقمی در حال افزایش است و به همین 

افزایش  از  توانسته اند  ذوب  واحد های  دلیل 

تعرفه های پالایش در سال جاری بهره مند شوند.

چیــن  دولــت  اینکــه  از  پــس  حــال  عیــن  در 

اعــلام کــرد ممکــن اســت ســقف ظرفیــت تولیــد 

مشــابه آنچــه کــه بــر واحد هــای ذوب آلومینیــوم 

بــود را تعییــن کنــد،  ایــن کشــور اعمــال شــده 

احتمــالا ســرعت افزایش راه انــدازی ظرفیت های 

هنــوز  البتــه  کــرد؛  خواهــد  پیــدا  رشــد  جدیــد 

در واقع این مسئله منجر به راه اندازی تعداد 

با ظرفیت های جدید  واحدهای ذوب  از  زیادی 

خواهد شد که تقاضا برای مواد اولیه را افزایش 

می دهند؛ به همین دلیل این موضوع چالش هایی 

را برای تولیدکنندگان مس در چین در صورت 

اجرایی شدن ایجاد خواهد کرد.

 »Jiangxi Copper« چن یونیان، معاون شرکت

بــه عنــوان بزرگ تریــن تولیدکننــده مــس چیــن، در 

 »World Copper Conference Asia« کنفرانس

کــه بــه میزبانــی موسســه »CRU« برگــزار شــد، 

فعالیــت  اینکــه  بــه  توجــه  بــا  داشــت:  اظهــار 

از  که  کرد  اعلام  اخیرا   »MMG« شرکت 

طریق خرید سهام، حدود 1.88 میلیارد دلار در 

شرکت »Cuprous Capital« مستقر در کانادا 

که مدیریت در معدن مس »Khoemacau« در 

کشور بوتسوانا را بر عهده دارد، سرمایه گذاری 

کرده است. به نظر می رسد با توجه به افزایش 

این   رقابت میان واحدهای ذوب مس در چین، 

گونه سرمایه گذاری ها افزایش بیشتری پیدا کند.

چشم انداز عدم تعادل ساختاری میان حجم 

عرضه مس از معدن و حجم تقاضای مورد نیاز 

که  است  دلیل  این  به  احتمالا  واحدهای ذوب، 

جزئیاتــی در رابطــه بــا تعییــن ســقف ظرفیــت 

تولیــد بــرای واحدهــای ذوب مــس ارائــه نشــده و 

بــه طــور رســمی ایــن موضــوع اعــلام نشــده اســت 

باعــث  احتمــالا  تنهایــی  بــه  مســئله  ایــن  امــا 

راه انــدازی ظرفیت هــای ذوب جدیــد بیشــتری 

فعلــی  ذوب  واحدهــای  چراکــه  شــد؛  خواهــد 

تــلاش می کننــد قبــل از اعــلام رســمی ایــن خبــر، 

ظرفیت هــای جدیــد خــود را بــه منظــور اینکــه 

قــرار  تولیــد  ظرفیــت  ســقف  اجــرای  مشــمول 

نگیرند، راه اندازی کنند.

واحدهــای ذوب مــس در چیــن بــه شــدت در حــال 

افزایــش بــوده، ایــن موضــوع ممکــن اســت چالشــی 

را در رابطــه بــا عرضــه ســالانه ســنگ معــدن و 

ایجــاد  ذوب  واحدهــای  بــرای  مــس  کنســانتره 

کند.

برخی از واحدهای ذوب نیز به دلیل ترس از 

افزایش  با  آمده  پیش  فرصت  این  دادن  دست 

موجب  ناخودآگاه  طور  به  جدید،  ظرفیت های 

افزایش فعالیت شرکت های فعال در بخش معادن 

مس خواهند شد.

شرکت »Jinchuan« تعرفه های ذوب و پالایشی 

کمتر از حد انتظار را که در قرارداد این شرکت با 

شرکت »Antofagasta« به آن اشاره شده، برای 

سال 2024 پذیرفته است.

پذیرفته  پالایش  و  تعرفه های ذوب  آیا  اینکه 

شده توسط »Jinchuan« به یک تعرفه مبنا تبدیل 

خواهد  مشخص  زمان  گذر  خیر،  یا  شد  خواهد 

پیش بینی  که  می دهد  نشان  مسئله  این  کرد. 

مازاد عرضه کنسانتره مس در بازار ممکن است 

به واقعیت بدل نشود.
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 استرالیا، سومین کشور تولیدکننده  و بزرگ ترین 
صادرکننده کنسانتره  روی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، روی )Zn( فلزی است که در دمای 

به  مایل  نقره ای  آن  رنگ  و  شکننده  کمی  اتاق 

خاکستری است. این فلز، چهارمین فلز رایج مورد 

آلومینیوم و مس است که  آهن،  از  بعد  استفاده 

سالانه بیش از 1۳ میلیون تن تولید می شود. فلز روی 

در سراسر جهان تولید شده اما بزرگ ترین ذخایر آن 

در چین، پرو و استرالیا وجود دارد. طی سال های 

2016 تا 2017، بازار جهانی فلز روی با کسری شدید 

مواجه شد.

بر اساس پایگاه جهانی داده های معادن، بیش از 

۳79 معدن روی در سراسر دنیا در حال بهره برداری 

است که 127 عدد از آن ها در استرالیا قرار دارند. 

 Mount« معدن  استرالیا،  روی  معدن  بزرگ ترین 

Isa Zinc Mine« واقع در کوئیزلند است که در 

سال 2022، حدود 282 هزار و 400 تن روی تولید 

نیز در   »McArthur River Mine« کرد. معدن

سال 2022، حدود 278 هزار و 800 تن روی تولید کرد 

محسوب  استرالیا  روی  بزرگ  معدن  دومین  و 

به  به ذکر است که هر دو معدن  می شود. لازم 

شرکت »Glencore Plc« تعلق دارند.

سه معدن بزرگ دیگر استرالیا به  ترتیب شامل 

»Dugald River« با تولید 17۳ هزار و 400 تن فلز 

تولید 118  با   »Century Tailings Mine« روی، 

هزار و 100 تن فلز روی و »Cannington Mine« با 

سال 2022  در  روی  فلز  تن  و 500  هزار  تولید 64 

است. نمودار یک، تولید کنسانتره روی استرالیا را 

بر اساس فلز محتوی نشان می دهد.

 همان طـور کـه ملاحظـه می شـود، تولیـد روی 

محتـوی کنسـانتره اسـترالیا طـی سـال های 201۳ تـا 

2015، بیش از یک میلیون و 500 هزار تن بود اما در 

سـال 2016 بـا کاهـش شـدید مواجـه شـد و بـه 850 

 Century« معـدن  بسته شـدن  رسـید.  تـن  هـزار 

Mine« در سـال 2015 بـه  دلیـل کاهـش ذخایـر و 

 »George Fisher« کاهش موقت تولید در معادن

و »Lady Loretta« به  دلیل کاهش قیمت روی در 

جهان، منجر به این روند شد.

از  بیش  در سال 2015،  روی جهان  فلز  تولید 

 میانگین صادرات کنسانتره روی استرالیا در 10 سال اخیر، حدود ۷00 هزار تن )روی محتوی( است و با 
وجود کاهش حجم تولید و کاهش صادرات، همچنان اولین و بزرگ ترین صادرکننده کنسانتره به شمار می آید 
زیرا تولید این کشور به  مراتب بیش از مصرف داخلی آن است. با تغییر روند تجارت بین المللی و قیمت  روی 
در سال 2016، برخی معادن تصمیم به کاهش حجم تولید روی گرفتند و بازار با کسری قابل توجهی مواجه 
شد. همچنین در استرالیا به  عنوان سومین تولیدکننده بزرگ جهان، با بسته شدن یکی از معادن و کاهش 
موقت تولید دو معدن دیگر، حجم تولید روی محتوی کنسانتره حدود 50 درصد نسبت به سال قبل از آن 
کاهش یافت. مجددا با راه اندازی معدن جدید و پروژه های بازفرآوری باطله و بازیابی سطح تولید معادن در 

سال 201۹، تولید فلز روی استرالیا پس از سه سال رکود افزایش یافت.
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مصرف آن بود اما در مقابل، بازار روی در سال 2016 

با کسری قابل توجهی روبه رو شد و مصرف بیش از 

 »Dugald River« تولید بود. با راه اندازی معدن

افزایش  استرالیا  تولید روی کشور  در سال 2017، 

 ،2018 تا   2016 سالیان  طی  فلز  این  تولید  یافت. 

همچنان کمتر از یک میلیون تن بود و مجددا در 

سال 2019 افزایش یافت و به حدود یک میلیون و 

۳00 هزار تن رسید. در چهار سال اخیر، تولید روی 

معدنی استرالیا تقریبا به ثبات رسیده است.

تولید در معدن  بازیابی سطح  در سال 2019، 

 ،»MMG« شرکت  به  متعلق   »Dugald River«

از   »Lady Loretta« معدن  مجدد  فعالیت  آغاز 

شرکت »Glencore Plc« و همچنین راه اندازی دو 

پروژه بازفرآوری باطله، منجر به افزایش ۳8 درصدی 

تولید روی استرالیا نسبت به سال های قبل شد.

تجارت فلز روی استرالیا  
محتوی  روی  صادرات  مجموع   ،2 نمودار 

کنسانتره استرالیا را نشان می دهد.

 همان طــور کــه مشــخص اســت، کشــور اســترالیا 

روی  کنســانتره  بــزرگ  مصرف کننــدگان  جــزو 

نیســت و بخــش عمده تولید خــود را صادر می کند. 

کاهــش  وجــود  بــا  اخیــر  ســال  پنــج  در  اســترالیا 

صادرکننــدگان  اول  جایــگاه  در  خــود،  صــادرات 

کنسانتره روی قرار دارد. صادرات کنسانتره روی 

طــی دو ســال متوالــی 2016 و 2017 بــه  علــت کاهــش 

میــزان تولیــد، بــه  میــزان قابل توجهی افت پیــدا کرد 

امــا در ســال 2018 بــا افزایــش تولیــد داخلــی و جبــران 

کاهــش اتفــاق افتــاده نســبت بــه دو ســال قبلــی، بــه  

دلیــل محدودیــت تقاضــای داخلــی، صــادرات بــا 

جهــش قابل توجهــی مواجــه شــد و از 510 هــزار تــن در 

ســال 2017، بــه  حــدود 718 هــزار تن )فلز محتــوی( در 

سال 2018 رسید.

محتوی  روی  صادرات  اصلی  مقصد  چین، 

کنسانتره استرالیا بوده و حدود 45 درصد از کل 

صادرات استرالیا را به خود اختصاص داده است. 

چین با وجود اینکه بزرگ ترین تولیدکننده کنسانتره 

روی است، به  واسطه توسعه صنایع پایین دستی، در 

دست داشتن تکنولوژی لازم، دسترسی به منابع، 

نیروی کار و انرژی ارزان تر، بزرگ ترین مصرف کننده 

آن نیز محسوب می شود. به  طور کلی این کشور به  

واسطه اقتصاد بزرگ و صنعتی و نرخ رشد اقتصادی 

زیاد، مصرف کننده اصلی عمده کالاهای اساسی و 

فلزات از جمله روی به  شمار می رود.

از  روند واردات روی محتوی کنسانتره چین 

استرالیا، تقریبا متناسب با حجم تولید و صادرات 

استرالیا طی سال های 2016 تا 2018 کاهش یافته و 

حجم  است.  داشته  افزایش  اخیر  سال  چهار  در 

واردات چین در سال 201۳، حدود 297 هزار تن و در 

سال 2022 حدود ۳79 هزار تن بوده و در 10 سال 

بیشترین  است.  داشته  افزایش  اخیر، 27 درصد 

از  چین  کنسانتره  محتوی  روی  واردات  حجم 

استرالیا طی سالیان 2015 و 2020 حدود 400 هزار تن 

بود.

کره جنوبی به  میزان 24 درصد از کل صادرات 

کنسانتره روی استرالیا در 10 سال اخیر را به خود 

اختصاص داد و کره جنوبی و چین روی هم رفته، 

مقصد 70 درصد از کل صادرات استرالیا بودند. 

از  تاثیر  بدون  تقریبا  جنوبی  کره  واردات  روند 

نوسانات تولید کنسانتره روی استرالیا طی 10 سال 

اخیر ثبات نسبی داشت و تنها در سال 2020 به  

محدودیت  به  منجر  که  کرونا  همه گیری  علت 

حمل ونقل با کشتی و رکود فعالیت های اقتصادی 

شد، کاهش یافت. میانگین واردات کنسانتره روی 

کره جنوبی از استرالیا، حدود 16۳ هزار تن در 10 

سال اخیر بوده است.

ژاپن، اسپانیا، آلمان و کانادا به  ترتیب با سهم 

واردات کمتر از 10 درصد، در جایگاه سوم تا ششم 

بزرگ ترین واردکنندگان کنسانتره روی از استرالیا 

قرار دارند. واردات آلمان و کانادا از استرالیا بعد از 

سال 2015، کاهش چشمگیری داشت. این روند تا 

سال 2022 ادامه پیدا کرد و حجم واردات تقریبا 50 

درصد نسبت به سال 201۳ کاهش یافت. 
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پایانبحرانانرژیدرقارهاروپا
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ارزش برجای 640 میلیون دلاری برای 
»ومعادن« حاصل شد

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلزات آنلاین«، اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل 

شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فلــزات 

در ایــن نشســت بیــان کــرد: میــزان ســود حاصــل از 

ســرمایه گذاری های »ومعــادن« در ســال گذشــته، 

ــا اجــرای  ــا در تلاشــیم ب ــود. م ــون دلار ب ۳91 میلی

پروژه هایــی کــه راهبــری آن هــا را بر عهــده داریم و 

یــا بــه عنــوان ســرمایه گذار در ایــن پروژه هــا حضــور 

یافته ایــم، ایــن رقــم را بــه بیــش از یــک میلیــارد دلار 

خالــص  ســود  برســانیم.   1406 ســال  پایــان  در 

رونــد  بــا  اخیــر،  ســال  پنــج  طــی  »ومعــادن« 

روبه رشــد مناســبی همــراه بــوده و بیشــترین ســود 

خالــص شــرکت در ســال 1401، بــه میــزان بیــش از 

1۳ هزار و 800 میلیارد تومان حاصل شده است.

وی در خصــوص رونــد )NAV( ســهم شــرکت 

ــوان  ــزات، عن ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فل

روز  در  »ومعــادن«  ســهم  ارزش  میــزان  کــرد: 

چهارشــنبه هشــتم آذر مــاه 1402، بــه 9 هــزار و 441 

واحــد افزایــش یافــت و ایــن عــدد در روز یکشــنبه 

12 آذر مــاه امســال، بــه 9 هــزار و 441 واحــد رســید؛ 

ایــن روز،  بــازار »ومعــادن« در  همچنیــن ارزش 

بیــش از 168 هــزار میلیــارد تومــان بــود کــه ایــن 

میــزان نســبت بــه بهــای تمــام شــده، بیــش از 144 

P/( هــزار میلیــارد تومــان رشــد پیــدا کــرد. نســبت

NAV( در روز یکشــنبه 12 آذر مــاه، 51.8 درصــد 

بــود و ارزش روز خالــص دارایی هــای »ومعــادن«، 

به بیش از 184 هزار میلیارد تومان رسید.

توســعه  ســرمایه گذاری  شــرکت  مدیرعامــل 

افزایــش  رونــد  بــا  ارتبــاط  در  فلــزات  و  معــادن 

ســرمایه »ومعــادن«، مطــرح کــرد: پــس از افزایــش 

ســرمایه شــرکت بــه هشــت هــزار و 400 میلیــارد 

تومان در روز 25 اســفند 1400، این میزان در تاریخ 

اول خــرداد مــاه 1401 بــه 19 هــزار و 242 میلیــارد 

تومــان ارتقــا پیــدا کــرد. در ادامــه مــا بــه دنبــال 

ــه ۳0 هــزار میلیــارد  افزایــش ســرمایه »ومعــادن« ب

تومان از محل ســود انباشــته شــرکت هســتیم. لازم 

بــه ذکــر اســت کــه 95 درصــد ترکیــب پرتفــوی 

شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فلــزات، 

ــه شــرکت های بورســی )۳1 شــرکت( و 5  ــق ب متعل

درصــد آن، متعلــق بــه شــرکت های غیربورســی )45 

پرتفــوی  روز  ارزش  ترکیــب  اســت.  شــرکت( 

شــرکت های  ترتیــب  بــه  را  »ومعــادن«  بورســی 

ــی و  ــی و صنعتــی گل گهــر 29 درصــد، معدن معدن

صنعتــی چادرملــو 16 درصــد، معدنــی و صنعتــی 

گهرزمیــن 15 درصــد، توســعه معدنــی و صنعتــی 

ایــران 9  مــس  ملــی صنایــع  صبانــور 1۳ درصــد، 

درصــد، مجتمــع فــولاد خراســان 6 درصــد، تجلــی 

توســعه معــادن و فلــزات 5 درصــد، آهــن و فــولاد 

 روز دوشنبه 1۳ آذر ماه 1402، نشست رسانه ای شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
با حضور  این شرکت  پروژه های  فیزیکی  پیشرفت  و  با هدف تشریح مجموع سرمایه گذاری ها 
مدیرعامل، معاونان و تعدادی از خبرنگاران رسانه های تخصصی بخش معدن و صنایع معدنی 

کشور در محل هلدینگ »ومعادن« برگزار شد.

 با اکتشاف 180 میلیون تن ذخایر سنگ آهن،
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ارفــع 4 درصــد و ســایر شــرکت ها ۳ درصــد تشــکیل 

می دهنــد؛ ضمــن اینکــه ترکیــب بهــای تمــام شــده 

شــامل  نیــز  »ومعــادن«  غیربورســی  پرتفــوی 

شــرکت های پویــا انــرژی ۳6 درصــد، توســعه آهــن و 

فــولاد گل گهــر 1۳ درصــد، پرتــو تابــان معــادن و 

ایــران  مهندســی  بین المللــی  درصــد،   10 فلــزات 

)ایریتــک( 7 درصــد، کاونــد نهــان زمیــن 4 درصــد و 

سایر شرکت ها ۳0 درصد است.

راهبری هفت پروژه پیشران اقتصادی   
توسط »ومعادن«

ســـعدمحمدی در زمینـــه ســـرمایه گذاری های 

انجـــام شـــده در پروژه هـــای مختلـــف »ومعـــادن«، 

تصریـــح کـــرد: راهبـــری و اجـــرای هفـــت طـــرح از 

ـــه شـــرکت  48 طـــرح پیشـــران اقتصـــادی کشـــور، ب

ـــزات واگـــذار  ســـرمایه گذاری توســـعه معـــادن و فل

شـــده اســـت. علاوه برایـــن، در حـــال اجـــرای هفـــت 

پـــروژه دیگـــر در نقـــاط مختلـــف کشـــور هســـتیم و از 

آنجایـــی کـــه در ترکیـــب ســـهام داران عمـــده ســـه 

تولیدکننـــده بـــزرگ کنســـانتره و گندلـــه کشـــور 

یعنـــی شـــرکت های معدنـــی و صنعتـــی گل گهـــر، 

چادرملـــو و گهرزمیـــن قـــرار داریـــم، تامیـــن بخشـــی 

از ســـرمایه لازم جهـــت اجـــرای پروژه هـــای ایـــن 

شـــرکت ها را نیـــز بـــر عهـــده گرفته ایـــم. در حـــال 

حاضـــر مجموعـــا در 61 پـــروژه بـــه میـــزان ســـه 

میلیـــارد یـــورو ســـرمایه گذاری کرده ایـــم کـــه ایـــن 

رقـــم شـــگفت انگیز، حاکـــی از عملکـــرد مطلـــوب 

ما طی سالیان اخیر بوده است.

در  پیشـــران  طرح هـــای  بـــه  ادامـــه  در  وی 

ــعه  ــرمایه گذاری توسـ ــرکت سـ ــرای شـ ــت اجـ دسـ

معـــادن و فلـــزات اشـــاره کـــرد و گفـــت: احـــداث 

ــت 1.6  ــا ظرفیـ ــفنجی بـ ــن اسـ ــد آهـ ــه تولیـ کارخانـ

میلیـــون تـــن در منطقـــه بیجـــار و احـــداث کارخانـــه 

ـــن  ـــک میلیـــون ت ـــا ظرفیـــت ی ذوب و فولادســـازی ب

ــولاد  ــع فـ ــرکت صنایـ ــط شـ ــروه توسـ ــه قـ در منطقـ

کردســـتان، احـــداث کارخانـــه کنسانتره  ســـازی 

ــا  ــور بـ ــی صبانـ ــی و صنعتـ ــعه معدنـ ــرکت توسـ شـ

ظرفیـــت تولیـــد دو میلیـــون تـــن، احـــداث کارخانـــه 

گندله ســـازی شـــرکت صبـــا امیـــد غـــرب خاورمیانه 

بـــا ظرفیـــت تولیـــد یـــک میلیـــون تـــن، احـــداث 

کارخانـــه آهـــن اســـفنجی شـــرکت فـــولاد اقلیـــد 

پـــارس و شـــرکت آهـــن و فـــولاد المـــاس آرتاویـــل هـــر 

یـــک بـــا ظرفیـــت تولیـــد 1.1 میلیـــون بـــه همـــراه 

احـــداث بلـــوک دوم نیـــروگاه گازی ســـمنان بـــا 

پـــروژه  هفـــت  مـــگاوات،  تولیـــد ۳66  ظرفیـــت 

تشـــکیل  را  »ومعـــادن«  اقتصـــادی  پیشـــران 

می دهنـــد. لازم بـــه ذکـــر اســـت کـــه نیـــروگاه 

ســـمنان، نخســـتین طـــرح از 48 طـــرح پیشـــران 

خوشـــبختانه  کـــه  بـــود  کشـــور  در  اقتصـــادی 

»ومعـــادن« در اقدامـــی کم ســـابقه، موفـــق بـــه اجـــرا 

و راه انـــدازی آن ظـــرف کمتـــر از 12 مـــاه در ســـال 

گذشـــته شـــد. علاوه برایـــن، بـــه دنبـــال احـــداث دو 

نیـــروگاه بخـــار جدیـــد بـــا ظرفیـــت تولیـــد ۳60 

مـــگاوات و ســـرمایه گذاری بیـــش از ۳50 میلیـــون 

یورو هستیم.

مدیرعامــل شــرکت ســرمایه گذاری توســعه 

معــادن و فلــزات در ادامــه بــه اهمیــت پــروژه مــس 

و طــلای جانجــا بــا هــدف احــداث کارخانــه تولیــد 

ــا ظرفیــت 1۳0 هــزار تــن توســط  کنســانتره مــس ب

توســعه معــادن و صنایــع مــس جانجــا  شــرکت 

اشــاره کــرد و گفــت: میــزان ســرمایه گذاری لازم 

بــرای اجــرای ایــن پــروژه، 400 میلیــون یورو بــرآورد 

شــده و تکمیــل و بهره بــرداری از آن، از اهمیــت 

ویــژه ای بــرای »ومعــادن« برخــوردار اســت. در 

ملــی  شــرکت  معــادن  مــس  عیــار  حاضــر  حــال 

ــار  ــران، بیــش از 0.65 درصــد و عی ــع مــس ای صنای

مــس معــدن جانجــا، بیــش از 0.26 درصــد اســت. 

بنابرایــن راه انــدازی ایــن پــروژه می توانــد منجــر به 

افزایــش دانــش فنــی تولیــد کنســانتره از ذخایــر 

مــس کم عیــار در کشــور شــود. در حــال حاضــر 

معــدن جانجــا پــس از طراحــی و اکتشــاف مجــدد 

بازگشــایی شــده و 15 دســتگاه دامپ تــراک 100 

تنــی مــورد نیــاز معــدن نیــز خریداری شــده اســت. 

در تــلاش هســتیم پیمانــکار )EPC( را تــا پایــان ســال 

جــاری، مشــخص و عملیــات اجرایــی را از ابتــدای 

ســال 140۳ آغــاز کنیــم؛ ضمــن اینکــه معتقدیــم بــا 

توجــه بــه صــادرات کنســانتره مــس بــه بازارهــای 

بین المللــی، ایــن پــروژه می توانــد زمینــه ارزآوری 

در حال حاضر مجموعا 
در 61 پروژه به میزان سه 
میلیارد یورو سرمایه گذاری 

کرده ایم که این رقم 
شگفت انگیز، حاکی از 
عملکرد مطلوب ما طی 
سالیان اخیر بوده است
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قابل توجهی را برای کشور فراهم کند.

احــداث کارخانــه تولیــد الکتــرود گرافیتــی بــا 

ظرفیــت ۳0 هــزار تــن در شــرکت صنعــت گســتر 

ســورنا، احــداث کارخانــه تولیــد فروســیلیکومنگنز 

صنایــع  مجتمــع  در  تــن  هــزار   40 ظرفیــت  بــا 

فروآلیــاژ، احــداث کارخانــه تولید تســمه نــوار نقاله 

اســتیل کــورد بــا ظرفیــت 15 هــزار تــن در شــرکت 

آهــن  تولیــد  کارخانــه  احــداث  ســاعی،  کانیــار 

احــداث  تــن،  بــا ظرفیــت 1.1 میلیــون  اســفنجی 

کارخانــه فولادســازی بــا ظرفیت تولیــد 1.2 میلیون 

تــن و احــداث کارخانــه تولیــد کلاف  فــولادی بــا 

ــع آهــن و  ــن در شــرکت صنای ظرفیــت 400 هــزار ت

فــولاد ســرمد ابرکــوه بــه عــلاوه احــداث کارخانــه 

تولیــد تایرهــای معدنــی با ظرفیــت 27 هــزار تن در 

شــرکت آریــا تایــر هامــون، از دیگــر پروژه هایــی 

عنــوان  بــه  آن هــا  از  ســعدمحمدی  کــه  اســت 

برنامه ریــزی  حــال  در  و  جــاری  طرح هــای 

»ومعادن« نام برد.

وی بــا تاکیــد بر اینکه شــرکت ســرمایه گذاری 

توســعه معــادن و فلــزات در راســتای سیاســت های 

در  فــوق  طرح هــای  اجــرای  دنبــال  بــه  دولــت، 

مناطــق کم برخــوردار کشــور اســت، خاطرنشــان 

کــرد: ارز مــورد نیــاز »ومعــادن« بــه منظــور اجرای 

پروژه هــای پیشــران اقتصــادی، حــدود 1.2 میلیارد 

یــورو بــرآورد شــده و متاســفانه تامیــن ایــن میــزان 

ارز، مســئله ای دشــوار و زمان بــر اســت. از طرفــی 

بروکراســی های اداری در ایــن زمینــه، ســرعت 

اجــرای طرح هــای پیشــران را کاهــش داده اســت و 

امــور  در  شــتاب  دهی  بــا  امیدواریــم  ادامــه  در 

مرتبــط، شــاهد تکمیــل و اجــرای ایــن پروژه هــا در 

زمان مقرر باشیم.

»ومعادن« به دنبال توسعه اکتشاف   
ذخایر سنگ آهن

ایــن مقــام مســئول بــا بیــان اینکــه بــرق مــورد 

خــود  توســط  »ومعــادن«  پروژه هــای  نیــاز 

ــد آن در  مجموعــه تامیــن می شــود و مــازاد تولی

اختیــار ســایر شــرکت های فعــال در بخــش معدن 

و صنایــع معدنــی کشــور قــرار می گیــرد، گفــت: 

اکتشــافات، از اهمیــت بســزایی در بخــش معدن 

توســعه  همــواره  مــا  و  اســت  برخــوردار 

ــن حــوزه را در دســتور کار  ســرمایه گذاری در ای

قــرار داده ایــم. در همین راســتا، بیــش از 100 هزار 

متــر حفــاری اکتشــافی طــی دو ســال اخیر توســط 

»ومعــادن« انجــام شــده کــه 60 هــزار متــر آن، 

متعلــق بــه شــرکت توســعه معدنــی و صنعتــی 

صبانــور شــامل 15 هــزار و ۳50 متــر در معــدن 

باباعلــی، 18 هــزار متــر در معــدن گلالــی، 24 

ــر در معــدن شــهرک و دو هــزار  هــزار و 650 مت

متــر در معــدن ظفرآبــاد بــوده اســت؛ علاوه برایــن 

در 6 ماهــه ابتدایــی امســال، 10 هــزار متــر حفاری 

اکتشــافی در معــدن مــس و طــلای جانجــا انجــام 

داده ایــم و پیش بینــی می کنیــم ایــن میــزان در 

پایــان ســال جــاری بــه 20 هــزار متــر برســد. در 

ســنگ آهن  ذخایــر  تــن  میلیــون   80 ،1401 ســال 

توســط »معــادن« کشــف شــد کــه ایــن میــزان بــا 

در  جدیــد  ذخیــره  تــن  میلیــون   100 اکتشــاف 

تــن  میلیــون   180 بــه  امســال،  ماهــه  هشــت 

بــدون شــک حجــم  اســت.  رســیده  ســنگ آهن 

ذخایــر کشــف شــده تــا پایــان امســال افزایــش 

خواهــد یافــت و مــا همواره بر توســعه اکتشــافات 

غــرب  در  ویــژه  بــه  ســنگ آهن  جدیــد  ذخایــر 

کشور تاکید داریم.

ارزش  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  ســعدمحمدی 

برجــای ایــن میــزان اکتشــاف، 640 میلیــون دلار 

اســت کــه آینــده روشــنی را بــرای »ومعــادن« و 

همچنیــن صنعــت فــولاد کشــور رقــم خواهــد زد، 

اظهــار داشــت: 15 میلیــون تــن ذخیــره جدیــد 

ســنگ آهن در معــدن باباعلــی، 40 میلیــون تــن در 
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معــدن گلالــی، 25 میلیــون تــن در معــدن شــهرک 

و 500 هــزار تــن در معــدن ظفرآبــاد کشــف شــده 

اســت. هم اکنــون مشــغول عملیــات اکتشــافی در 

اســتان های  در  معدنــی  محــدوده   15 از  بیــش 

سیســتان و بلوچســتان، آذربایجان غربی، خراسان 

شــمالی، یــزد و کرمــان هســتیم و در آینده نزدیک 

اطلاع رســانی  زمینــه  ایــن  در  را  خوبــی  اخبــار 

خواهیم کرد.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه آمــوزش نیروی انســانی 

از  اســتفاده  و  روش هــا  شــناخت  و  متخصــص 

تجهیــزات نویــن در حــوزه اکتشــافات بایــد در 

دســتور کار متولیــان امــر قــرار بگیــرد، یادآور شــد: 

کشــور اســترالیا در ســال 2018، حــدود 11 میلیــون 

اســت؛ در  انجــام داده  اکتشــافی  متــر حفــاری 

حالــی کــه طــی ســالیان 1۳92 تــا 1401، تنهــا یــک 

میلیــون و 77۳ هــزار تــن حفــاری اکتشــافی در 

ایــران انجــام شــده و جــای کار بســیاری در ایــن 

حوزه مهم و استراتژیک وجود دارد.

عملکرد موفق شرکت های زیرمجموعه   
»ومعادن« در دو سال اخیر

مدیرعامـــل شـــرکت ســـرمایه گذاری توســـعه 

معـــادن و فلـــزات در ادامـــه از احـــداث کارخانه جدید 

کنسانتره ســـازی با ظرفیت تولید دو میلیون تن در 

ـــی  ـــر داد و گفـــت: شـــرکت تجل معـــدن شـــهرک خب

از  یکـــی  عنـــوان  بـــه  فلـــزات  و  معـــادن  توســـعه 

اولیـــن  و  »ومعـــادن«  زیرمجموعـــه  شـــرکت های 

و  در طرح هـــا  کشـــور،  در  پروژه محـــور  شـــرکت 

پروژه هـــای مختلفـــی همچـــون تولیـــد آهـــن اســـفنجی 

و فولادســـازی در شـــرکت صنایـــع آهـــن و فـــولاد 

کردســـتان و تولیـــد کلاف در شـــرکت صنایـــع آهـــن و 

فـــولاد ســـرمد ابرکـــوه ســـرمایه گذاری کـــرده کـــه 

خوشـــبختانه بـــه نتایـــج قابل قبولـــی نیـــز دســـت یافتـــه 

اســـت. شـــرکت گســـترش کاتالیســـت ایرانیـــان بـــا 

ــادن«، در  ســـهام داری بیـــش از 9۳ درصـــدی »ومعـ

ـــرای تولیـــد 2۳ کاتالیســـت  حـــال انجـــام مطالعـــات ب

جدیـــد مـــورد نیـــاز صنایـــع فـــولاد و پتروشـــیمی اســـت 

و تـــا پایـــان ســـال جـــاری، 14 محصـــول جدیـــد ایـــن 

شـــرکت در بـــازار عرضـــه خواهـــد شـــد. افزایـــش بیـــش 

از 202 درصـــدی ســـود خالـــص شـــرکت کارخانجـــات 

تولیـــدی شـــهید قنـــدی از ۳45 میلیـــارد ریـــال بـــه یـــک 

هـــزار و 44 میلیـــارد ریـــال، رشـــد ۳6 درصـــدی تولیـــد 

در شـــرکت کک طبـــس از 78 هـــزار بـــه 106 هـــزار تـــن 

و افزایـــش 2۳ درصـــدی حجـــم فـــروش از 8۳ هـــزار بـــه 

102 هـــزار تـــن در ســـال 1401 و واردات هفـــت دســـتگاه 

حفـــاری جدیـــد توســـط شـــرکت مدیریـــت اکتشـــاف 

موفقیت هـــای  دیگـــر  از  پایـــا،  معدنـــی  منابـــع 

شـــرکت های زیرمجموعـــه »ومعـــادن« طـــی دو ســـال 

اخیر بوده است.

در بخـــش دیگـــری از ایـــن نشســـت، خبرنـــگاران 

پیرامـــون  را  خـــود  ســـوالات  و  دیـــدگاه  حاضـــر 

ســـرمایه گذاری  شـــرکت  مدیرعامـــل  ســـخنان 

کردنـــد.  مطـــرح  فلـــزات  و  معـــادن  توســـعه 

ســـعدمحمدی در پاســـخ بـــه ســـوال خبرنـــگار پایـــگاه 

خبـــری و تحلیلـــی »فلـــزات آنلایـــن« مبنـــی بـــر 

اینکـــه بـــا توجـــه اهمیـــت و کاربـــرد بـــالای عناصـــر 

نـــادر خاکـــی در صنایـــع مختلـــف از یـــک ســـو و 

وضـــع یـــک ســـری محدودیت هـــای صادراتـــی از 

جانـــب دولـــت چیـــن بـــه عنـــوان بزرگ تریـــن کشـــور 

تولیدکننـــده ایـــن عناصـــر از ســـوی دیگـــر، شـــرکت 

چـــه  فلـــزات  و  معـــادن  توســـعه  ســـرمایه گذاری 

اقداماتـــی را در ایـــن حـــوزه انجـــام داده اســـت، 

اکتشـــافی  اقدامـــات  از  خوبـــی  نتایـــج  گفـــت: 

شـــرکت تجلـــی توســـعه معـــادن و فلـــزات در حـــوزه 

ـــر آن،  ـــادر خاکـــی حاصـــل شـــده و عـــلاوه  ب عناصـــر ن

مـــا در حـــال فـــرآوری ایـــن عناصـــر نیـــز هســـتیم. بـــه 

محـــض مشـــخص شـــدن میـــزان دقیـــق اکتشـــاف و 

ـــادن« در  ـــن عناصـــر، دســـتاوردهای »ومع ـــد ای تولی

این حوزه را اعلام خواهیم کرد.
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 پایان بحران انرژی در قاره اروپا

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، طبق بررسی های انجام 

شده به نظر می رسد بحران انرژی در قاره اروپا پایان 

یافته است. تهاجم روسیه به اوکراین و تحریم های 

اعمال شده در پاسخ به این تجاوز از سوی ایالات 

روند  اختلال در  باعث  و متحدان،  آمریکا  متحده 

عرضه انرژی جهانی شد که پیش از این نیز به دلیل 

افزایش مقدار تولیدات صنعتی پس از همه گیر شدن 

ویروس کرونا با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کرد.

حدود 18 تا 24 ماه پس از پایان شیوع ویروس 

با  انرژی  جهانی  عرضه  روند  در  اختلالات  کرونا، 

کاهش مواجه شد و قیمت حامل های انرژی  به سمت 

میانگین های بلندمدت قبل از آغاز تورم اقتصادی در 

این بخش بازگشت.

قیمت انرژی و منابع تامین آن در قاره اروپا  
بدون شک اختلالات بیشتری در آینده در بخش 

انرژی جهانی ایجاد خواهد شد اما در حال حاضر 

اختلالات مرتبط با پایان همه گیری کرونا و مشکلات 

مربوط به این بخش به علت حمله روسیه به اوکراین به 

پایان رسیده و بازار خود را با شرایط فعلی وفق داده 

است. در حال حاضر یکی از بحران هایی که قاره اروپا 

با آن دست و پنجه نرم می کند، این است که این قاره 

تصمیم گرفت استفاده از گاز مایع طبیعی را با گاز 

طبیعی که از طریق چندین خط لوله از روسیه به این 

قاره انتقال داده می شد، جایگزین کند؛ در حالی که 

این اقدام، هزینه بیشتری نیز برای این قاره در پی 

داشت و وضعیت رقابت در صنایع مختلف در قاره 

اروپا را با مشکل مواجه کرد.

 نفت:
در بازار نفت، مقدار تولید نفت خام و میعانات آن 

در ایالات متحده آمریکا همچنان به روند افزایشی 

ادامه داد و در ماه آگوست 202۳، حتی از میزان اوج 

خود پیش از آغاز همه گیری کرونا نیز فراتر رفت. 

مقدار تولید نفت در دیگر کشورهای غیر عضو سازمان 

اوپک نیز به طور پیوسته در حال افزایش است.

داده های به دست آمده با بسامد بالا از بازار نفت 

ایالات متحده آمریکا، نشان می دهد که حجم ذخایر 

نفت خام تجاری این کشور حدود 12 میلیون بشکه 

)مثبت ۳ درصد یا مثبت 0.26 انحراف معیار( بالاتر از 

میانگین فصلی در اواسط ماه نوامبر 10 سال گذشته 

بوده است. این مسئله نشان دهنده کافی بودن حجم 

عرضه نفت در این بازار است.

بر همین اساس قیمت های آتی نفت خام برنت 

تاکنون، در ماه نوامبر سال جاری میلادی به  طور 

متوسط 82 دلار در هر بشکه تعیین شده است که 

دقیقا با میانگین قیمت تعیین شده این ماده در 

ابتدای قرن 21 پس از کاهش حجم تورم اقتصادی 

مطابقت دارد.

به طور متوسط اختلاف قیمت های 6 ماهه نفت 

برنت در حالت بکواردیشن، به 1.57 دلار رسید که 

فقط کمی بالاتر از میانگین بلندمدت این حالت یعنی 

1.04 دلار بود.

لازم به یادآوری است در اواخر سال 2022 و اوایل 

سال 202۳، نگرانی ها در مورد مازاد تولید و انباشت 

احتمالی ذخایر نفت، جای خود را به نگرانی ها در 

مورد کمبود عرضه و کاهش سریع این ذخایر داد.

عربستان سعودی و دیگر کشورهای عضو سازمان 

اوپک پلاس، چندین بار مقدار تولید نفت خود را به 

منظور جلوگیری از ایجاد وضعیت مازاد انبار ذخایر این 

ماده کاهش داده اند. این اتفاق برخلاف افزایش مقدار 

تولیدی است که اعضای این سازمان در سال 2022 به 

دلیل پیش بینی کمبود تولید نفت انجام دادند.

 گاز:

حجم ذخایر گاز ایالات متحده آمریکا از ماه فوریه 

202۳، به بالاتر از میانگین فصلی 10 سال قبل رسید و 

حجم صادرات آن به دیگر کشورها افزایش بی سابقه ای 

را به ثبت رساند.

قیمت های معاملات آتی گاز در ایالات متحده 

آمریکا پس از کاهش تورم، به پایین ترین میزان خود در 

۳0 سال گذشته رسید که این موضوع نشان از واکنش 

بازار به وضعیت مازاد اولیه ذخایر انبار شده گاز دارد.

حجــم ذخایــر گاز در انبارهــای اروپــا از پایــان ســه  

گــرم  زمســتان  دنبــال  بــه   ســال 202۳،  اول  ماهــه 

غیرمعمــول در ایــن ســال و ماه هــای آخــر ســال 2022 و 

همچنیــن کاهــش شــدید مصــرف گاز صنعتــی، یــک 

رکورد فصلی را به ثبت رساند.

بــه عــلاوه، مقــدار تولیــد کالاهــای انرژی بــر در 

آلمــان از ابتــدای ســال 2022، حــدود 17 درصد کاهش 

یافــت و تاکنــون هیــچ نشــانه ای از بازیابــی در آن 

مشاهده نشده است.

مجموع میزان مصرف گاز در هفت کشور بزرگ 

مصرف کننده انرژی در اتحادیه اروپا یعنی آلمان، 

ایتالیا، فرانسه، هلند، اسپانیا، بلژیک و لهستان  در 9 

ماهه سال 202۳، در مقایسه با میانگین فصلی 10 سال 

به  روسیه  تهاجم  از  قبل  و  تا 2021(   2012( گذشته 

اوکراین، حدود 1۳ درصد کاهش را تجربه کرد.

از اواسط سال 2021 تا اواخر سال 2022 میلادی، قاره اروپا و بخش هایی از قاره آسیا درگیر 
بحران انرژی بودند؛ قیمت های نفت، گاز، زغال سنگ و برق در این مناطق افزایش یافت و در 
برخی موارد به بالاترین میزان خود رسید. به همین دلیل، بخش خانگی و بخش های تجاری در این 

مناطق در این دوران مجبور بودند حجم انرژی مصرفی خود را کاهش دهند.
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قیمت های آتی گاز در ماه نوامبر 202۳، به طور 

متوسط 48 یورو در هر مگاوات ساعت تعیین شد که 

نسبت به قیمت 22۳ یورو ثبت شده در اوج بحران 

انرژی در ماه آگوست 2022، کاهش چشمگیری را 

نشان می دهد.

همچنین متوسط قیمت های آتی گاز در اروپا در 

سال 202۳، به طور متوسط 5۳ یورو بوده است؛ در 

حالی که این رقم در بازه زمانی سال های 2015 تا 2019، 

حدود 2۳ یورو و بین سال های 2010 تا 2014، حدود ۳2 

یورو تعیین شده بود.

به  نسبت  هنوز  قیمت ها  اگرچه  حال  این  با 

میانگین بالا هستند و دیگر در سطح بحرانی قرار 

ندارند اما به نظر می رسد این قیمت ها در سال 2024 

افت بیشتری را به ثبت برسانند.

  زغال سنگ
در رابطه با زغال سنگ باید اعلام کرد که حجم 

تقاضا برای این ماده معدنی، کاهش بسیار شدیدی را 

تجربه کرده است. دلیل این موضوع، افزایش حجم 

عرضه گاز در بازار و روند صعودی در مقدار تولید 

زغال سنگ از معادن اعلام شده است.

قیمت آتی زغال سنگ با شرط تحویل به بنادر 

شمال  غربی اروپا، به طور متوسط حدود 112 دلار در 

هر تن در ماه نوامبر 202۳ تعیین شد که نسبت به رقم 

۳00 دلار در هر تن ثبت شده در ماه سپتامبر 2022، 

روند کاهشی را نشان می دهد.

عنوان  به  چین  در  زغال سنگ  تولید  میزان 

بزرگ ترین تولیدکننده این ماده معدنی در جهان، به 

سالانه 425 میلیون تن )10 درصد افزایش( در سال 

2022 افزایش یافت؛ همچنین تولید این ماده معدنی 

در چین طی 10 ماهه سال 202۳، تاکنون به حدود 144 

میلیون تن )4 درصد افزایش( رسیده است.

 کاهش قیمت انرژی
هــر بخــش در بــازار انــرژی، نوســانات متفاوتــی را 

تجربــه کــرده اســت امــا همــه ایــن بخش هــا، تغییــرات 

رشــد ســریع تر در تولیــد و کاهــش میزان مصــرف را به 

ثبت رسانده اند.

در بخــش نفــت، بــه دلیــل کنــدی رونــد چرخــه 

تجــارت جهانــی، میــزان مصــرف ایــن مــاده رشــد 

ــی کــه  ــه ثبــت رســانده اســت؛ در حال ناچیــزی را ب

میــزان تولیــد نفــت کشــورهای عضــو ســازمان اوپــک 

بــه  پــلاس، افزایــش ســریع تری را تجربــه کــرده و 

همیــن دلیــل بــازار ایــن مــاده در حــال حرکــت بــه 

سمت وضعیت مازاد عرضه است.

اعمال  علی رغم  روسیه  نفت  صادرات  حجم 

تحریم ها از طریق دور زدن موانع قانونی و بهره برداری 

از خلاهای موجود در تحریم های وضع شده و افزایش 

استفاده از نفتکش های بازار سیاه، همچنان در سطح 

بالایی قرار دارد.

به دلیل گرمای غیرمعمول در سال 2022 و زمستان 

سال 202۳، مصرف گاز در قاره اروپا کاهش پیدا کرد. به 

از  برخی  فعالیت  در  موقت  توقف  علت  به  علاوه 

واحدهای تولیدی، تقاضا برای استفاده از گاز در صنایع 

مصرف گرا در اروپا با افت شدیدی همراه شد.

در همین راســتا، اروپا توانســت گاز مصرفی خود 

کــه از طریــق روســیه تامیــن می شــد را بــا گاز طبیعــی 

مایــع وارداتــی جایگزیــن کند. بر همین اســاس میزان 

اســتفاده از گاز طبیعــی مایــع در کشــورهای اروپــا در 

ماه هــای پایانــی ســال 2022 و زمســتان ســال 202۳، از 

کشورهای جنوب و جنوب شرق آسیا پیشی گرفت 

و ایــن مســئله منجــر بــه کاهــش میــزان مصــرف گاز 

طبیعی کشورهای فقیرتر شد.

افزایش مقدار تولید زغال سنگ از معادن چین در 

کنار افزایش تصاعدی در مقدار تولید برق از طریق 

انرژی های تجدیدپذیر نظیر انرژی بادی و خورشیدی، 

وضعیت کمبود زغال سنگ را کاهش داد.

از دیگر عواملی که در تعدیل وضعیت کمبود 

زغال سنگ نقش داشته اند، می توان به افزایش مقدار 

تولید انرژی از طریق نیروگاه های برق آبی در برزیل و 

کاهش حجم واردات گاز طبیعی مایع و تجربه پاییزی 

با هوای گرم و غیرمعمول در بخش شمال غربی اروپا 

در سال 202۳ اشاره کرد.

یکــی دیگــر از ایــن عوامــل مهم که نیاز اســت در 

اینجــا بــه آن اشــاره شــود، افزایــش قیمت زغال ســنگ 

طــی ســال های 2021 و 2022 بــود کــه رونــد تعدیــل 

وضعیــت کمبــود زغال ســنگ در یــک دوره نســبتا 

کوتاه را تسریع بخشید.

بــا در نظــر گرفتــن ایــن موضــوع، پــس از پشــت 

ســر گذاشــتن وضعیــت کمبــود شــدید زغال ســنگ 

در ســال های 2021 و 2022، میــزان تولیــد، مصــرف و 

حجــم ذخایــر انبارهــای ایــن کالا تا پایان ســال 202۳ و 

حتــی بــرای ســال 2024 بهبــود یافتــه و آنطــور کــه بــه 

نظــر می رســد وضعیــت زغال ســنگ از حالــت بحران 

خارج شده است.
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

قیمتجهانیلیتیومافتپیداکرد

اندونزیقطبتولیدخودروهاییالکتریکیدرآسیاخواهدشد؟

فناوریتعویضباتریوتاثیرآنبربازارخودروهایالکتریکی
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قیمت جهانی لیتیوم افت پیدا کرد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، قیمت لیتیوم 

در دیگر بازارهای جهان به تبعیت از بازار چین، روند 

نزولی مشابه به خود گرفت و با کاهش حجم تقاضای 

منطقه ای مواجه شد.

برخــی فعــالان بــازار اعــلام کردنــد کــه حجــم 

معامــلات نمــک لیتیــوم در بــازار فیزیکــی چیــن 

بســیار محــدود گــزارش شــده اســت. در عیــن حــال، 

کاهــش حجــم تقاضــا برای لیتیــوم از ســوی برخی از 

مصرف کنندگان لیتیوم به خصوص تولیدکنندگان 

باتــری کــه تــا حــد زیــادی بــه تامیــن لیتیــوم مبتنــی 

بــر قراردادهــای بلندمــدت متکــی هســتند، موجب 

ایجــاد رونــد نزولــی تقاضــا بــرای ایــن مــاده اولیــه 

حیاتی در صنایع بالادستی شده است.

در همیــن رابطــه، حجــم تقاضــا بــرای کربنــات 

لیتیــوم نیــز رونــد نزولی بــه خود گرفته اســت. یکی 

از منابــع تولیدکننــده کاتــد در چیــن اعــلام کــرد که 

رونــد  گذشــته،  همچــون  لیتیــوم  بــازار  پویایــی 

کاهشــی دارد و قیمــت ایــن مــاده اولیــه حیاتــی بــه 

روند نزولی روزانه خود ادامه می دهد.

موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرد که اکثر 

مصرف کننــدگان کربنات لیتیوم، حجم خریدهای 

خــود در بــازار فیزیکــی را بــه حداقــل رســانده اند تــا 

در آســتانه پایــان ســال جــاری میــلادی، از ایجــاد 

وضعیــت مــازاد ذخیــره در انبارهــای خود جلوگیری 

به عمل آورند.

در ایــن بیــن، بــازار لیتیــوم همچنــان در حالــت 

ضعــف قــرار دارد. برخــی از فعــالان بــازار در ایــن 

خصــوص عنــوان کردنــد کــه نمی تــوان بــه بازیابــی 

قیمــت و حجــم تقاضــای لیتیــوم در کوتاه مــدت 

چنــدان امیــدوار بــود. ایــن فعــالان بــر ایــن باورنــد که 

رونــد نزولــی قیمــت لیتیــوم و کاهــش حجــم تقاضــا 

ــا ســه  ــل ت ــازار، احتمــالا حداق ــاده در ب ــن م ــرای ای ب

ماهه اول سال 2024 ادامه داشته باشد.

حجم معاملات محدود در بازار فیزیکی   
لیتیوم چین

هفتگــی  قیمــت   »Fastmarkets« موسســه 

کربنــات لیتیــوم بــا خلــوص حداقــل 99.5 درصــد 

مــورد اســتفاده در تولیــد باتــری، جهــت عرضــه در 

کارخانــه  درب  تحویــل  شــرط  بــا  فیزیکــی  بــازار 

تولیدکننــده را حــدود 141 تــا 150 هــزار یــوان در هــر 

تــن در روز پنج شــنبه 16 نوامبــر 202۳ ارزیابــی کــرد 

کــه نســبت بــه قیمــت 149 هــزار تــا 155 هــزار یــوان 

در هــر تــن ثبــت شــده در یــک هفتــه قبــل از تاریــخ 

مذکــور، حــدود پنــج تــا هشــت هــزار یــوان در هــر تــن 

کاهش داشت.

در همیــن راســتا، عملکــرد هیدروکســید لیتیوم 

بــه دلیــل کاهــش حجــم تقاضــا بــرای ایــن مــاده در 

 )NCM( بخــش تولیــد باتــری نیــکل کبالــت منگنــز

ــر  ــوم ضعیف ت ــات لیتی ــه وضعیــت کربن نســبت ب

ارزیابی شد.

برخــی از فعــالان بــازار گــزارش دادنــد که قیمت 

هیدروکســید لیتیوم مورد اســتفاده در تولید باتری 

ممکــن اســت بــه حــدود 1۳0 هــزار یــوان در هــر تــن 

برســد کــه میــزان آن تنهــا کمــی از هزینه هــای تولید 

از  مــاده  ایــن  اگــر  خصــوص  بــه  اســت؛  کمتــر 

قیمت  لیتیوم چین در هفته منتهی به پنج شنبه 16 نوامبر 202۳، همچنان به روند کاهشی خود ادامه 
داد و بازار این محصول، تحت فشار نزولی ناشی از کاهش تمایل مصرف کنندگان به خرید و روند نزولی 

حجم تقاضا برای آن قرار گرفت.

در بحبوحه تداوم کاهش تقاضا،
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اسپودومن تهیه و تولید شده باشد.

در حــال حاضــر دیگــر مشــکل بــه وجــود آمــده 

در بــازار هیدروکســید لیتیــوم را نــه بــه هزینه هــای 

مــاده  ایــن  تقاضــای  حجــم  بــه  بلکــه  آن  تولیــد 

می تــوان نســبت داد. یکــی از معامله گــران لیتیــوم 

در بــازار چیــن مطــرح کــرد: در صــورت تغییــر 

نیافتــن رونــد افــت حجــم تقاضــا بــرای لیتیــوم در 

بــازار، رونــد نزولــی قیمــت فعلــی ایــن ماده بــه پایان 

نخواهد رسید.

 »Fastmarkets« موسســه  هفتگــی  ارزیابــی 

بــرای لیتیــوم هیدروکســید مونوهیدرات بــا حداقل 

تولیــد  در  اســتفاده  مــورد  خلــوص 56.5 درصــد 

باتــری، جهــت عرضــه در بــازر فیزیکــی بــا شــرط 

تحویل درب کارخانه تولیدکننده در چین، قیمت 

حــدود 1۳0 تــا 145 هــزار یــوان در هــر تــن در روز 

 پنج شــنبه 16 نوامبــر 202۳ را نشــان داد کــه نســبت 

بــه قیمــت 140 تــا 150 هــزار یــوان در هــر تــن تعییــن 

شــده در یــک هفتــه قبــل از تاریــح مذکــور، حــدود  

پنــج هــزار تــا 10 هــزار یــوان در هــر تــن کاهــش را بــه 

ثبت رساند.

همچنیــن ارزیابــی دو هفتــه ای ایــن موسســه 

اکســید  درصــد   6 حداقــل  بــا  اســپودومن  بــرای 

ــا شــرط  ــازار فیزیکــی، ب ــوم جهــت عرضــه در ب لیتی

تحویــل بــر روی عرشــه کشــتی در بنــادر چیــن و 

ــدار )cif(، قیمــت  ــه ارســال توســط خری ــل هزین تقب

یــک هــزار و 500 تــا یــک هــزار و 800 دلار در هــر تــن را 

در روز پنج شــنبه 16 نوامبــر ســال جــاری میــلادی 

نشــان داد کــه نســبت بــه قیمــت یــک هــزار و 800 تــا 

دو هــزار دلار در هــر تــن ثبــت شــده در دو هفته قبل 

از تاریــخ مذکــور، حــدود 200 تــا ۳00 دلار کاهــش 

داشت.

کاهش قیمت  لیتیوم در جنوب شرقی   
آسیا

آســیای  بــازار کشــورهای  لیتیــوم در  قیمــت 

ــه  پنج شــنبه 16  جنــوب شــرقی در هفتــه منتهــی ب

نوامبــر 202۳، رونــد نزولــی بــه خــود گرفــت؛ بــه 

ــازار حجــم تقاضــای  ــالان ب طــوری کــه برخــی از فع

محــدودی در معامــلات در این بــازار گزارش کردند 

کــه ایــن رونــد کاهشــی از بــازار داخلــی چیــن بــه ایــن 

منطقه سرایت کرده است.

در همین راستا، در حال حاضر بازار فیزیکی 

در  شرقی  جنوب  آسیای  کشورهای  در  لیتیوم 

وضعیت رکود قرار دارد. برخی از مصرف کنندگان 

در حال مذاکره با تامین کنندگان خود برای کاهش 

حجم هیدروکسید لیتیوم مورد نیاز از طریق ثبت 

قراردادهای بلندمدت برای این ماده هستند.

مــورد  حجــم  کــه  مصرف کنندگانــی  تعــداد 

ثبــت  طریــق  از  لیتیــوم  هیدروکســید  تقاضــای 

قراردادهــای بلندمــدت خــود را کاهــش داده انــد، 

رونــد افزایشــی بــا شــیب تندتــری را نســبت بــه ســال 

2022 نشان می دهد.

یکــی از مصرف کننــدگان لیتیوم در کشــورهای 

از  برخــی  کــرد:  بیــان  شــرقی  جنــوب  آســیای 

انبــار  ذخایــر  دارای  کــه  لیتیــوم  تولیدکننــدگان 

زیــادی از هیدروکســید لیتیــوم هســتند، تــلاش 

ــد کاهــش حجــم تقاضــا  ــه رون ــا توجــه ب می کننــد ب

بــرای لیتیــوم در بــازار، محموله هــای هیدروکســید 

لیتیــوم خــود را بــا قیمت هــای رقابتــی عرضــه کنند 

قیمــت  بــر  بیشــتری  فشــار  مســئله  ایــن  کــه 

هیدروکسید لیتیوم در بازار وارد می کند.

هم اکنــون ثبــت معامــلات بیشــتری در بــازار 

بــازار  بــه  نســبت  حتــی  کــه  لیتیــوم  کربنــات 

هیدروکســید پویایــی کمتــری دارد، گــزارش شــده 

بــازار در همیــن خصــوص اظهــار  اســت. فعــالان 

داشــتند کــه حجــم تقاضــا بــرای کربنــات لیتیــوم، 

بسیار کمتر از حد معمول است.

موسســه »Fastmarkets« قیمــت روزانــه برای 

خلــوص  بــا  مونوهیــدرات  هیدروکســید  لیتیــوم 

تولیــد  در  اســتفاده  مــورد  حداقــل 56.5 درصــد 

باتــری، بــا شــرط تحویــل بــر روی عرشــه کشــتی در 

بنــادر چیــن، ژاپــن و کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه 

ارســال توســط خریــدار )cif( را حــدود 20 تــا 21.5 دلار 

بــه ازای هــر کیلوگــرم در روز پنج شــنبه 16 نوامبــر 

202۳ ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه قیمــت 20 تــا 

22.5 دلار در هــر کیلوگــرم ثبــت شــده در روز قبــل 

بــه ازای هــر کیلوگــرم و  یــک دلار  از آن، حــدود 

هــر  ازای  بــه  دلار  تــا 2۳  قیمــت 20  بــه  نســبت 

برخی از تولیدکنندگان 
لیتیوم که دارای ذخایر انبار 
زیادی از هیدروکسید لیتیوم 

هستند، تلاش می کنند با 
توجه به روند کاهش حجم 
تقاضا برای لیتیوم در بازار، 
محموله های هیدروکسید 

لیتیوم خود را با قیمت های 
رقابتی عرضه کنند
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کیلوگــرم ثبــت شــده در یــک هفتــه قبــل از تاریــخ 

مذکــور، حــدود یــک دلار و 50 ســنت بــه ازای هــر 

کیلوگرم کاهش را به ثبت رساند.

برای  موسسه  این  روزانه  ارزیابی  همچنین 

کربنات لیتیوم با خلوص حداقل 99.5 درصد مورد 

استفاده در تولید باتری، با شرط تحویل بر روی عرشه 

تقبل  با  کره جنوبی  و  ژاپن  بنادر چین،  در  کشتی 

هزینه ارسال توسط خریدار )cif(، قیمت 20 تا 21 دلار 

در هر کیلوگرم در روز پنج شنبه 16 نوامبر سال 202۳ 

را نشان داد که نسبت به قیمت ثبت شده در یک 

روز قبل از تاریخ مذکور تغییری را به ثبت نرساند اما 

نسبت به قیمت 21 تا 22 دلار به ازای هر کیلوگرم 

تعیین شده در یک هفته قبل از تاریخ مذکور، حدود 

یک دلار به ازای هر کیلوگرم کاهش داشت.

بررسی قیمت لیتیوم در بازار اروپا و   
آمریکا

ــوم در  ــع، قیمــت  لیتی ــه برخــی از مناب ــه گفت ب

بــازار فیزیکــی اروپــا و ایــالات متحــده آمریــکا بــه 

پیــروی از رونــد افت قیمت این ماده در کشــورهای 

آسیایی روند کاهشی به خود گرفت.

یکی از معامله گران لیتیوم فعال در بازار اروپا و 

لیتیوم  چینی  فروشندگان  کرد:  خاطرنشان  آسیا 

هیدروکسید، پیشنهادات قیمتی بسیار رقابتی تری 

در بازار بین المللی ارائه کرده اند.

یکــی از توزیع کننــدگان لیتیــوم فعــال در بــازار 

اروپــا تصریــح کــرد: خریــداران بــه دلیــل آگاهــی از 

رونــد نزولــی بین المللــی لیتیــوم کــه بــر وضعیــت 

بــازار ایــن مــاده تاثیــر گذاشــته اســت ، قیمت هــای 

کمتری را به فروشندگان پیشنهاد می دهند.

به گفته این توزیع کننده، بخش ساخت وساز 

کاهش حجم تقاضای لیتیوم بیشتری نسبت به 

سال 2022 را تجربه کرده است؛ همچنین خریداران 

ماده سعی  این  قیمت  نوسانات  به دلیل  لیتیوم 

کردند آن را با گزینه های ارزان تری جایگزین کنند.

یکــی از فعــالان ایــن بــازار بــا اشــاره بــه پریمیــوم 

بالاتــر لیتیــوم در بازارهــای اروپــا و ایــالات متحــده 

آمریــکا در حالــت عــادی نســبت بــه پریمیــوم ایــن 

مــاده در بازارهــای آســیایی در بخــش حمل ونقــل 

دریایــی، اظهــار داشــت: بــه دلیــل پیشــنهادات 

رقابتــی و چشــم انداز نزولــی کوتاه مدت، پریمیوم 

لیتیــوم در بازارهــای اروپــا و آمریکا در حال کاهش 

اســت؛ بــه طــوری کــه نــرخ حمل ونقــل از طریــق 

محاســبه  در  جزئــی  اختــلاف  یــک  تنهــا  دریــا، 

قیمت ها را به خود اختصاص داده است.

 »Fastmarkets« موسســه  ارزیابــی  آخریــن 

بــرای کربنــات لیتیــوم بــا خلــوص حداقــل 99.5 

درصــد مــورد اســتفاده در تولیــد باتــری، بــا شــرط 

و  اروپــا  بنــادر  در  کمرگــی  تعرفه هــای  پرداخــت 

ایــالات متحــده آمریــکا، قیمــت حــدود 20 تــا 22.5 

بــه ازای هــر کیلوگــرم در روز پنج شــنبه 16  دلار 

نوامبــر 202۳ را نشــان داد کــه حــدود 4.49 درصــد 

نســبت به قیمت تعیین شــده در یک هفته قبل از 

تاریخ مذکور کاهش را به ثبت رساند.

حجــم  کاهــش  کــه  اســت  ذکــر  بــه  لازم 

ســفارش های مــواد اولیــه از ســوی تولیدکننــدگان 

باتــری در کنـــــــار کــــاهش حاشــــــیه ســـــــود ایــن 

تولیدکنندگان، مزید بر علت شــد تا تولیدکنندگان 

بــا وجــود  لیتیــوم در چیــن در هفته هــای اخیــر 

فعالیت گســترده در مقایســه با مدت مشــابه ســال 

202۳، نرخ های تولید کمتری را به ثبت برسانند.

کاتد  تولید  نرخ  بازار،  فعال  گفته چندین  به 

باتری لیتیوم آهن فسفات )LFP( در حال حاضر به 

طور متوسط 60 تا 70 درصد ظرفیت تولیدکنندگان 

است؛ در حالی که مقدار تولید باتری نیکل کبالت 

منگنز )NCM( کمتر از 50 درصد است.
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  اندونزی قطب تولید خودروهایی الکتریکی 
در آسیا خواهد شد؟

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، اندونزی در دو سال 

گذشته از تمایل حضور شرکت خودروسازی تسلا 

در قالب پیشنهادهایی به این شرکت نظیر ارائه 

حق  امتیازات  اعطای  تا  مالیاتی  معافیت های 

استخراج نیکل در این کشور خبر داد.

جوکــو ویــدودو، رئیــس جمهــور اندونــزی در 

ــه  ــزی هم اکنــون ب ایــن خصــوص بیــان کــرد: اندون

بــا   )FTA( آزاد تجــارت  توافق نامــه  یــک  امضــای 

ــه منظــور واجــد شــرایط  ــکا، ب ــالات متحــده آمری ای

شــدن ایــن کشــور بــه جهــت دریافــت اعتبــارات 

 )IRA( مالــی مبتنــی بــر قانــون کاهش تــورم آمریــکا

در زمینــه اســتخراج برخی از مــواد اولیه حیاتی از 

جملــه نیــکل و تولیــد باتــری خودروهــای الکتریکی 

نیاز دارد.

وی افــزود: در مــاه ســپتامبر 202۳، ایــن کشــور 

از آمریــکا درخواســت مذاکــره در رابطــه بــا امضــای 

یــک قــرارداد تجــاری محــدود کــه اســتخراج و 

تولیــد برخــی از مــواد اولیــه ماننــد نیــکل و کبالــت 

مــورد نیــاز در تولیــد باتــری خودروهــای الکتریکــی 

شامل می شود را ارائه داده است.

رئیــس جمهــور اندونــزی اظهــار داشــت: آنچــه 

پــس از نشســت دوجانبــه میــان ایــالات متحــده 

آمریــکا و اندونــزی در دهــه دوم مــاه نوامبــر 202۳ 

بــه دســت آمــد، تعهــد ایــن دو کشــور به توســعه یک 

برنامــه اقــدام مشــترک در زمینــه اســتخراج مــواد 

معدنــی حیاتــی در راســتای آغــاز مذاکــرات در 

ســطح پیشــرفته تر در آینــده بــه جهــت امضــای یــک 

توافق نامــه بــرای تولیــد و اســتخراج مــواد معدنــی 

حیاتی در اندونزی بود.

و  آمریــکا  متحــده  ایــالات  مشــترک  بیانیــه 

اندونــزی، حــاوی مواردی همچون انتظارات آمریکا 

رعایــت  راســتای  در  مشــترک  اقــدام  برنامــه  از 

محیطــی،  شــاخص  بــر  مبتنــی  اســتانداردهای 

اجتماعــی و حاکمیتــی )ESG( توســط اندونــزی بود. 

یکــی از چالش هــای ارائــه شــده در ایــن بیانیه، میزان 

نیــکل  دی اکســید کربــن تولیــدی در واحدهــای 

اندونزی به دلیل حضور چین در این بخش بود.

اهمیت افزایش تولیدات زیست پایشی  
تمرکــز  گذشــته،  ســال های  در  اندونــزی 

خــود در بخــش نیــکل را افزایــش داد؛ تــا جایــی 

از  نیمــی  از  بیــش  کشــور  ایــن  هم اکنــون  کــه 

تولیــد ایــن فلــز در جهــان را بــه خــود اختصــاص 

شــرکت  تحلیلگــــــران  گفتــه  داده اســت. بــه 

بــه  توجــه  بــا   ،»Benchmark Minerals«

ســرمایه گذاری ها در افزایــش ظرفیــت فــرآوری 

جدیــد در ایــن کشــور، ســهم تولیــد نیــکل اندونــزی 

افزایــش  ســوم  بــه دو  ســال 20۳2،  تــا  در جهــان 

خواهد یافت.

ــک  ــوان ی ــه عن ــت ب ــکل و کبال ــر نی حجــم ذخای

محصــول جانبــی مورد اســتفاده در تولیــد باتری ها 

در اندونــزی در ســال 2022 افزایــش یافــت. حجــم 

تولیدکننــدگان  از  کشــور  ایــن  کبالــت  ذخایــر 

مطرحی مانند استرالیا و فیلیپین پیشی گرفت و 

بــه دومیــن تولیدکننــده بــزرگ کبالــت در جهــان 

تبدیل شد.

بــا ایــن حــال، بــه مــوازات افزایــش اهمیــت 

 رئیــس جمهــور اندونــزی از جاه طلبــی خــود بــرای اســتفاده از منابــع عظیــم نیــکل این کشــور 
برای تبدیل شدن به قطب تولید خودروهای الکتریکی در آسیا پرده برداشت.
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مــورد  فلــزات  تامیــن  زنجیــره  بــرای  اندونــزی 

اســتفاده در تولیــد باتــری، بررســی دقیــق صــدور 

محیطــی،  شــاخص  بــر  مبتنــی  اعتبارنامه هــای 

اجتماعی و حاکمیتی نیز در این کشور با افزایش 

همراه بوده است.

گروهی متشکل از 19 انجمن دوستدار محیط  

زیست و انجمن های خیریه از جمله سازمان غیردولتی 

در   »Earthworks« سازمان  و   »Greenpeace«

اوایل ماه نوامبر سال جاری میلادی، در نامه ای به 

کاخ سفید از نگرانی خود در رابطه با امضای هرگونه 

موافقت نامه با اندونزی که بر وضعیت جنگل ها، 

مردم بومی و کارگران در این کشور تاثیر منفی 

می گذارد، خبر دادند.

لازم بــه ذکــر اســت در بیانیــه مشــترک میــان 

اندونــزی و ایــالات متحــده آمریــکا تاکیــد شــده 

بــر  هــر دو کشــور طــرف مذاکــره،  کــه  اســت 

اهمیــت حمایــت از کارگــران و رعایــت قوانیــن 

مبتنــی بــر حفاظــت از محیــط  زیســت بــه منظــور 

جلوگیـــــــری از بهره بــــــــرداری ســوء و افزایـــــــش 

تولیدات زیست  پایشــی در بخش معدن پافشاری 

می کنند.

در ایــن رابطــه، دولــت اندونــزی در روز جمعــه 

بــا هــدف افزایــش شــفافیت ها  19 نوامبــر 202۳ 

اعــلام کــرد کــه قصد دارد نظــارت بر محموله های 

صادراتــی نیــکل را در سیســتم پیگیــری آنلایــن 

دولــت ایــن کشــور بــه عنــوان راهــی بــرای افزایــش 

ســهم شــاخص حکومتــی در ایــن بخــش افزایــش 

دهد.

که  کرد  تاکید  اندونزی  دولت  حال،  این  با 

ارزیابی و اجرای برخی از قوانین مبتنی بر شاخص 

محیطی، اجتماعی و حاکمیتی پیچیده تر خواهد 

بود.

گفتنی اســت دلیــل اصلی نگرانی هــا در رابطه 

کربــن  دی اکســید  اندونــزی،  نیــکل  بخــش  بــا 

تولیــدی بــالای بیشــتر واحدهــای فــرآوری نیکل در 

ایــن کشــور در هنــگام تبدیل ســنگ معــدن کم عیار 

بــه نیــکل بــا خلــوص مــورد نیــاز بــرای اســتفاده در 

تولیــد باتری هــا کــه از ســوخت  زغال ســنگ تامیــن 

می شود، است.

نگرانی در ارتباط با قانون کاهش تورم   
آمریکا

یکــی از چالش هــای پیــش  روی بخــش نیــکل 

اندونــزی، موضوعــی اســت کــه به طور مبهــم به آن 

در بیانیــه میــان ایــالات متحــده آمریــکا و اندونــزی 

در دهه دوم ماه نوامبر 202۳ اشاره شده است.

رئیــس  شــده،  انجــام  مذاکــرات  طبــق 

جمهورهــای ایــن دو کشــور نــه تنهــا بــر اهمیــت 

بخــش نیــکل اندونــزی تاکیــد داشــتند بلکــه تولیــد 

داخلــی منابــع معدنــی حیاتــی در ایــالات متحــده 

آمریــکا و تعهــد دولــت بایــدن بــه توســعه زنجیــره 

تامیــن کامــل مــواد معدنــی حیاتــی این کشــور را به 

رسمیت شناختند.

لازم بــه یــادآوری اســت کــه قانــون کاهــش تورم 

آمریــکا نــه تنهــا پرداخــت اعتبــارات مالیاتــی بــه 

بخش هــای مربوطــه را مشــروط بــه تامیــن منابــع 

اولیــه از آمریــکا یــا کشــورهای دارای توافق نامــه 

تجــارت آزاد بــا ایــن کشــور می داند بلکــه واردات و 

یــا تهیــه مــواد اولیه مــورد اســتفاده در تولید باتری 

از دولت هــا و کشــورهای دارای تعــارض منافــع بــا 

آمریکا )FEOC( را ممنوع اعلام می کند.

بــه گفتــه ســناتور جــو مانچیــن، هــدف اصلــی 

ــه ســلطه  ــان دادن ب ــه پای ــون کمــک ب ــن قان ــه ای ارائ

ــف و  ــی مختل ــی حیات ــواد معدن ــد م ــن در تولی چی

زنجیره تامین آن ها است.

در همیــن رابطــه، مانچیــن در نامــه ای خطــاب 

بــه جانــت یلــن، وزیــر خزانــه داری آمریکا، خواســتار 

اعمــال ســخت ترین اســتانداردهای ممکــن بــرای 

جلوگیــری از ورود مــواد اولیــه حیاتــی بــه آمریکا از 

طریــق دولت هــا و کشــورهای دارای تعارض منافع 

بــا ایــن کشــور )FEOC( شــد تــا ایــن اطمینــان حاصــل 

شــود کــه مــواد معدنی به کار رفتــه در تولید باتری 

خودروهــای الکتریکــی، تــا حــد ممکــن از ایــالات 

دارای  و  متحــد  کشــورهای  یــا  آمریــکا  متحــده 

توافق نامه تجارت آزاد با این کشور تامین شوند.

یکــی از چالش هــای اندونــزی در ایــن رابطــه را 

بــزرگ  معدنــی  شــرکت های  حضــور  می تــوان 

چینــی همچــون شــرکت »Tsingshan« در بخــش 

در  بســزایی  نقــش  کــه  اندونــزی  نیــکل  تولیــد 

دلیل اصلی نگرانی ها 
در رابطه با بخش نیکل 

اندونزی، دی اکسید کربن 
تولیدی بالای بیشتر 

واحدهای فرآوری نیکل در 
این کشور در هنگام تبدیل 

سنگ معدن کم عیار به نیکل 
با خلوص مورد نیاز برای 

استفاده در تولید باتری ها که 
از سوخت  زغال سنگ تامین 

می شود، است
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رســیدن ایــن کشــور بــه جمــع تولیدکننــدگان برتــر 

نیکل دنیا داشته است، عنوان کرد.

 Benchmark« شــرکت  راســتا،  همیــن  در 

Mineral Intelligence« پیش بینــی می کنــد کــه 

تــا ســال 20۳2، بیــش از نیمــی از حجــم تولیــد نیــکل 

تصفیــه  شــده در اندونــزی از طریــق شــرکت هایی 

که توسط چین خریداری شده اند، تامین شود.

توافق نامــه  یــک  امضــای  دلیــل  همیــن  بــه 

تجــاری محــدود میــان ایــالات متحــده آمریــکا و 

اندونــزی در زمینــه تامیــن مــواد معدنــی حیاتی از 

اندونــزی کــه شــامل شــرکت هایی کــه مالکیــت 

نیســت،  چینــی  شــرکت های  عهــده  بــه  آن هــا 

می توانــد بــه یــک معاملــه محدودتــر میــان ایــن دو 

کشور ختم شود.

رقابت کشورها بر سر دریافت اعتبارات   
سبز

در حالــی کــه مذاکــرات اندونــزی بــا آمریــکا بــه 

ــا ایــن  منظــور امضــای یــک قــرارداد تجــارت آزاد ب

کشــور بــا کنــدی هرچــه تمــام پیــش مــی رود، دیگــر 

کشــورهای دارای توافق نامه تجارت آزاد با آمریکا 

از  بتواننــد  زودتــر  هرچــه  تــا  می کننــد  تــلاش 

بخــش  در  شــده  گرفتــه  نظــر  در  اعتبــارات 

ــورم  ــون کاهــش ت ــر قان ــی ب ــاک مبتن انرژی هــای پ

آمریکا بهره مند شوند.

در همیــن راســتا، شــرکت »Trafigura« در 

ابتــدای مــاه نوامبــر 202۳، از امضــای یــک قــرارداد 

بــا  دلار  میلیــون   140 ارزش  بــه  ســرمایه گذاری 

شــرکت »Korea Zinc« بــرای ســاخت و تامیــن 

مالــی بخشــی از یــک پالایشــگاه نیــکل در شــهر 

اولسان در کره جنوبی خبر داد.

پالایــش چندمنظــوره، طیــف  واحــد  ایــن  در 

ــت  ــکل و ســولفات کبال وســیعی از محصــولات نی

مورد استفاده در تولید باتری فرآوری می شوند.

بــه گفتــه شــرکت »Trafigura«، از ایــن واحــد 

پالایــش بیــن 20 تــا 40 هــزار تــن محصــولات نیــکل و 

ســولفات کبالت در ســال عرضه خواهد شــد و این 

شــرکت حــق دریافــت ســود از محصــولات نهایــی 

تولیــد شــده بــا اســتفاده از ایــن مــواد فــرآوری شــده 

را نیز بهره مند خواهد بود.

شــرکت »Trafigura« امضــای ایــن توافق نامــه 

را مبتنــی بــر قانــون کاهــش آمریــکا عنــوان کــرد و 

افــزود: ایــن توافــق مشــمول دریافــت اعتبــارات 

چراکــه  بــود؛  خواهــد  قانــون  ایــن  طبــق  مالــی 

توافق نامــه  دارای   ،2012 ســال  از  کره جنوبــی 

تجارت آزاد )FTA( با آمریکا است.

حتی با وجود این مزیت، بخش هایی از زنجیره 

باتری خودروهای الکتریکی در کره جنوبی ممکن 

است به دلیل حضور شرکت های چینی، همچنان 

دریافت  منظور  به  بودن  شرایط  واجد  برای 

اعتبارات مالی طبق قانون کاهش تورم آمریکا با 

مشکل مواجه شود.

مانچیــن بــا هشــدار نســبت بــه مســئله ای کــه 

وی آن را هجــوم شــرکت های چینــی در بخــش 

معــدن جهــان بــرای اســتفاده از اعتبــارات مبتنــی 

بــر قانــون کاهــش تــورم آمریــکا نامیــد، خاطرنشــان 

کــرد: شــرکت های تولیدکننــده باتــری چینــی، 

فعالانــه بــه دنبــال اســتفاده از فرصت هــای بــه 

وجــود آمــده از جملــه ســرمایه گذاری مشــترک و 

خریــد ســهام شــرکت های معدنــی در کشــورهایی 

از  تــا  مراکــش هســتند  و  کره جنوبــی  همچــون 

نهایــت  آمریــکا  تــورم  کاهــش  قانــون  مزایــای 

بهره برداری را داشته باشند.

وی افزود: ایالات متحده آمریکا در بهترین 

با  مرتبط  قوانین  وضع  همانند  می تواند  حالت 

به  نیمه هادی  تراشه های  فروش  ممنوعیت 

کشورهای دارای تعارض با منافع اقتصادی آمریکا 

به خصوص چین، قوانینی مشابه برای شرکت های 

تولید و پالایش مواد معدنی که بیش از 25 درصد 

مالکیت آن ها بر عهده شرکت های چینی است را 

برای  اقدامی  چنین  که  البته  کند؛  تنظیم 

کره جنوبی  در  باتری  زنجیره  از  بخش هایی 

پالایشگاه های  شامل  که  بود  خواهد  مشکل ساز 

جدید نیکل در این کشور نخواهد شد.

بــر همیــن اســاس دولــت اندونــزی کــه بــه نظــر 

می رســد بــه یکــی از قطب هــای بــزرگ تولیــد نیکل 

ســبز در جهــان تبدیــل خواهــد شــد، بایــد چنیــن 

مشــکلاتی که شــرکت های معدنی در کره جنوبی 

با آن مواجه هستند را در نظر داشته باشد.

به  مربوط  مشکلات  رفع  حتی  حال،  این  با 

صدور اعتبارنامه های مبتنی بر شاخص محیطی، 

اجتماعی و حاکمیتی، تنها بخشی از چالشی است 

که اندونزی برای تامین مواد اولیه حیاتی همچون 

نیکل مورد نیاز برای شرکت تسلا در بازار ایالات 

متحده آمریکا با آن مواجه است.
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 فناوری تعویض باتری و تاثیر آن 
بر بازار خودروهای الکتریکی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

فناوری   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

تعویض باتری، این امکان را برای خودروهایی که با 

باتری کار می کنند، فراهم می کند تا کاربران بتوانند 

در عرض چند دقیقه باتری که شارژ آن تخلیه شده را 

با باتری که شارژ آن پر است، تعویض کنند.

مزایــای اســتفاده از ایســتگاه های تعویض باتری 

بــه جــای ایســتگاه های شــارژ ســنتی ایــن اســت کــه 

زمــان شــارژ و زمــان انتظــار بــرای پــر شــدن ایــن 

باتری هــا دیگــر بــی معنــا خواهــد بــود؛ همچنیــن 

در  تنهــا  قادرنــد  باتری هــا  ایــن  مصرف کننــدگان 

عــرض چنــد دقیقــه، باتــری خــود را جایگزیــن باتــری 

جدیــد کننــد کــه در زمــان پیــک مصــرف بــرق، ایــن 

مسئله بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

طرح اولیه این فناوری که در برخی از کشورهای 

آسیایی به ویژه در چین و تایوان مطرح شده است، 

تولیدکننده وسایل  برای شرکت های  را  امکان  این 

نقلیه الکتریکی دارای دو چرخ و سه چرخ و برخی از 

خودروسازان که قصد دارند روند شارژ باتری وسیله 

نقلیه تولیدی خود را سرعت ببخشند، فراهم می کند 

تا نیاز مصرف کنندگان خود به افزایش سرعت شارژ 

باتری را رفع کنند.

شرکت  به  بسته  باتری  تعویض  ایستگاه های 

ارائه دهنده آن، می توانند اشکال مختلفی داشته 

باشند. از مهم ترین ایستگاه های تعویض باتری در 

به  می توان  سواری،  الکتریکی  خودروهای  بخش 

ایستگاه های شرکت »Nio« در سراسر چین، اروپا و 

نقلیه  وسایل  باتری مختص  تعویض  ایستگاه های 

به  متعلق  چرخ  سه  و  چرخ  دو  دارای  الکتریکی 

در  کرد.  اشاره  تایوان  در   »Gogoro« شرکت 

ایستگاه های تعویض باتری شرکت »Nio«، دارندگان 

این  به  را  خود  نقلیه  وسایل  می توانند  خودرو 

ایستگاه ها که در آن حدود 1۳ باتری برای رزرو از قبل 

وجود دارد، انتقال دهند.

پنج  از  کمتر  در  این شرکت  ایستگاه های  در 

دقیقه، باتری این خودروها از قسمت زیرین آن به 

کمک دستگاه های تمام اتوماتیک و کنترل از راه 

جایگزین  شده  شارژ  کاملا  باتری  یک  با  دور، 

شرکت  باتری  تعویض  ایستگاه های  در  می شود. 

»Gogoro« به دلیل ابعاد کوچک تر این باتری ها، 

انجام  دستی  صورت  به  باتری  تعویض  عملیات 

این  باتری  ایستگاه های  تعویض  در  می شود. 

شرکت، حدود ۳0 باتری شارژ شده قرار دارد که 

نقلیه  وسیله  شده  تخلیه  باتری  با  آن ها  از  یکی 

مذکور توسط متصدیان این ایستگاه ها به صورت 

دستی تعویض خواهد شد.

افزایش تقاضای استفاده از فناوری   
تعویض باتری

موسسه »Fastmarkets« پیش بینی می کند 

تعویض  فناوری  از  استفاده  برای  تقاضا  که حجم 

باتری تا سال 20۳۳، به بیش از 117 گیگاوات ساعت 

)GwH( انرژی باتری برسد که با توجه به افزایش 

سرعت جذب وسایل نقلیه الکتریکی، این میزان 

روند صعودی قابل توجهی را تجربه خواهد کرد.

به علاوه انتظار می رود که کشور چین، سهم 69 

از بازار خودروهای الکتریکی در میان  درصدی را 

و  باشد  داشته  اختیار  در  جهان  کشورهای  دیگر 

مانند  خودروها  این  تولیدکننده  شرکت های 

 »Nio«، »CATL«، »Aulton«، »GAC« شرکت های

و »JV«، »Geely« و »Livan« در این بخش نقش 

پیش رونده و فعالی را ایفا کنند.

ارائه  با   »CATL« شرکت  است  ذکر  شایان 

خدمات تعویض باتری های کامیون های سنگین با 

فناوری اختصاصی این شرکت با نام  »QIJI« که در 

نوع خود در سطح جهان اولین به شمار می رود، 

فنــاوری تعویــض باتــری چیســت و عملکــرد آن چگونــه اســت؟ آیــا تقاضــا بــرای اســتفاده از 
ایــن تکنولــوژی در خودروهــای الکتریکــی افزایــش خواهــد یافــت و یــا ایــن تکنولــوژی فقــط بــه 

چند کشور خاص محدود خواهد شد؟
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قصد دارد در راه اندازی ایستگاه های تعویض باتری 

خودروهـــــای الکــــتریکی مســـافــــربـــــری و همچنین 

خودروهای الکتریکی سنگین سرمایه گذاری کند.

شرکت  می شود  پیش بینی  راستا،  همین  در 

»Gogoro« با حدود 12 هزار ایستگاه تعویض باتری 

مختص وسایل نقلیه الکتریکی دارای دو چرخ و 

سه چرخ که تا پایان سال 202۳ عملیاتی می شود، 

بیشترین ایستگاه تعویض باتری را در تایوان خواهد 

شرکت   ،»Gogoro« شرکت  بر  علاوه  داشت. 

ایستگاه های  راه اندازی  زمینه  در   »KYMCO«

الکتریکی  نقلیه  وسایل  مختص  باتری  تعویض 

دارای دو چرخ و سه چرخ فعالیت دارد که حدود 

50 باتری آماده تعویض در ایستگاه های این شرکت 

به منظور تعویض با باتری وسایل نقلیه ای که شارژ 

آن تمام شده است، تامین شده است.

جایگزینی با زیرساخت های شارژ   
باتری سنتی

از  اســتفاده  ســهم  میــزان  مــی رود  انتظــار 

ایســتگاه های شــارژ باتــری ســنتی وســایل نقلیــه 

الکتریکــی نســبت بــه ســهم ایســتگاه های تعویــض 

باتــری بیشــتر باشــد. بــا ایــن حــال بــا گذشــت زمــان، 

محبوبیت اســتفاده از ایســتگاه های تعویض باتری 

بــا رونــد  آســیایی  علی الخصــوص در کشــورهای 

صعودی همراه خواهد بود.

این افزایش تقاضا برای استفاده از ایستگاه های 

تعویض باتری مختص وسایل نقلیه الکتریکی دارای 

بود؛  بیشتر مشهود خواهد  و سه چرخ،  دو چرخ 

چراکه انتظار می رود حجم فروش این وسایل نقلیه تا 

سال 20۳۳، به حدود 48 میلیون دستگاه برسد.

در همین راستا، حدود 46 درصد از بازار وسایل 

نقلیه الکتریکی دارای دو چرخ و سه چرخ به چین و 

حدود ۳9 درصد به هند اختصاص خواهد یافت؛ این 

میزان به تریب بیش از 22 و 19 میلیون دستگاه را 

شامل می شود.

این حجم از وسایل نقلیه الکتریکی دارای دو 

چرخ و سه چرخ در این دو کشور، در صورتی که نیاز 

به شارژ باتری آن ها احساس شود، باعث به وجود 

شارژ  ایستگاه های  در  عدیده ای  مشکلات  آمدن 

سنتی خواهد شد. یکی از این مشکلات، ایجاد صف 

طویل انتظار برای شارژ باتری این وسایل نقلیه خواهد 

انتظار را بسیار افزایش می دهد. به  بود که زمان 

علاوه، راه اندازی ایستگاه های شارژ سنتی بیشتر نیز 

نیازمند اختصاص تعداد زمین اضافه تر برای نصب 

این دستگاه های شارژ خواهد بود.

از  استفاده  جذب  نرخ  می رود  انتظار 

خودروهای الکتریکی در اروپا و آمریکای شمالی به 

کند.  پیدا  افزایش  کمتری  سرعت  با  دلیل  دو 

در  الکتریکی  خودروهای  از  استفاده  نخست، 

بازارهای این دو منطقه از جهان در مقایسه با چین 

به ویژه در بازار وسایل نقلیه الکتریکی دارای دو 

چرخ و سه چرخ نوپاتر است. به همین دلیل سهم 

و  اروپا  در  سنتی  شارژ  ایستگاه های  از  استفاده 

آمریکای شمالی، به مراتب خواهان بیشتری دارد.

شارژ  ایستگاه های  که  خودروسازانی  ثانیا، 

تعویض باتری را به عنوان گزینه اول و با اولیت بالاتر 

ارائه  سنتی  باتری  شارژ  ایستگاه های  به  نسبت 

مستقر  آسیایی  کشورهای  در  عمدتا  می دهند، 

هستند. با این تفاسیر تا زمانی که شاهد افزایش 

حجم تقاضا برای وسایل نقلیه الکتریکی در سراسر 

اروپا و آمریکای شمالی نباشیم، ایستگاه های تعویض 

تجربه  را  صعودی  روندی  مناطق  این  در  باتری 

نخواهند کرد. با این حال انتظار می رود در آینده ای 

در  باتری  تعویض  ایستگاه های  تعداد  نزدیک، 

شهرهای با تراکم جمعیت بالا در اروپا روند افزایشی 

به خود بگیرد.

راه  این  در   »Nio« شرکت  می رسد  نظر  به 

پیش قدم شده است و قصد دارد تعداد ایستگاه های 

تعویض باتری خود در قاره اروپا را افزایش دهد.به 

شرکت های  سایر  می رود  انتظار  امر،  این  دنبال 

تولیدکننده وسایل نقلیه الکتریکی حاضر در بازار 

اروپا نیز به پیروی از شرکت »Nio«، روندی مشابه 

را دنبال کنند. 

حجم تقاضا برای استفاده از فناوری تعویض باتری در برخی از کشورها

حجم فروش وسایل نقلیه الکتریکی دارای دو چرخ و سه چرخ
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احتمالکاهشرشدتقاضاینفتچین

رونقصنعتساختوسازدرهندبارشدتقاضایمسکن

صنایع مصرف کننده
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 احتمال کاهش رشد تقاضای نفت چین
رشد تقاضای نفت از سوی چین، احتمالا در نیمه اول سال 2024 به حدود 4 درصد کاهش خواهد یافت. 
در همین رابطه، میزان مصرف بنزین در بخش های هواپیمایی و پتروشیمی افزایش یافته است و از سوی 

دیگر، میزان مصرف سوخت های دیزلی به دلیل بحران بخش املاک با روند نزولی همراه شده است.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، کاهش رشد حجم 

تقاضا در بزرگ ترین واردکننده نفت جهان یعنی 

چشم انداز  که  است  افتاده  اتفاق  حالی  در  چین 

بازیابی اقتصادی چین حتی با عادی شدن الگوهای 

رفت و آمد در دوران پسا کرونا، همچنان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت یعنی اوپک 

پیش بینی می کند که تقاضای چین برای نفت در 

نیمه اول سال 2024، به طور متوسط به 16.41 میلیون 

بشکه در روز برسد که ۳.2 درصد افزایش نسبت به 

سطح سال 202۳ را نشان می دهد.

این در حالی است که آژانس بین المللی انرژی 

)IEA(، تقاضای چین برای نفت را به طور متوسط 

حدود 17.1 میلیون بشکه در روز برای کل سال 202۳ 

پیش بینی کرده است که رشد ۳.9 درصدی را به 

تصویر می کشد.

در همین راستا، اگرچه روند اقتصاد چین در 

سال جاری میلادی بازیابی نسبی را تجربه کرده 

بین  که  کشور  این  در  نفت  مصرف  اما  است 

محدودیت های  دلیل  به   2022 تا   2020 سال های 

اعمال شده شدید مرتبط با کرونا فروکش کرده 

بود، در مسیر ثبت یک رکود بی سابقه قرار دارد.

در عین حال، سازمان اوپک پیش بینی کاهش 

تقاضا برای نفت در چین را رد کرد و در  رشد 

اغراق آمیز  را  پیش بینی  این  خود،  اخیر  گزارش 

دانست. بر اساس پیگیری های خبرگزاری رویترز، 

پیش بینی های اوپک نشان می دهد که چین، حدود 

24.6 درصد از رشد تقاضای جهانی نفت در نیمه 

اول سال 2024 را به خود اختصاص خواهد داد.

بـه گفتـه منابـع، سـازمان اوپک پلاس که شـامل 

کشورهایی مانند روسیه است، روز چهارشنبه 22 

میزان حاشیه های سود پالایشگاه های پتروشیمی در آسیا از جولای سال 202۳

حجم پروازهای بین المللی در چین به تدریج در حال عادی شدن است

نشسـت  غیرمنتظـره ای  طـور  بـه   202۳ نوامبـر 

نمایندگان کشـورهای حاضر در این سـازمان را که 

کاهـش  بـر سـر  دربـاره مذاکـره  انتظـار می رفـت 

مقدار تولید برگزار شود، به تعویق انداخت.

 Wood Mackenzie«، »Rystad« شرکت های

Energy« و »Energy Aspects« به ترتیب رشد 

تقاضای نفت در چین در نیمه اول سال 2024 را به 

ترتیب حدود ۳.7، 4 و 4.4 درصد در مقایسه با 

سال202۳ پیش بینی کردند.

پیش بینی رشد تقاضای نفت در چین توسط این 

شرکت ها برای 6 ماهه اول سال 2024، از حدود 

578 هزار بشکه در روز تا 700 هزار بشکه در روز تا 

در مجموع بین 16.2 میلیون تا 16.82 میلیون بشکه 

در روز متغیر است.

دولت چین اطلاعات رسمی در مورد میزان 

مصرف نفت یا سطح ذخایر نفت خود در مخازن را 

ارائه نمی کند و این شرکت ها برای پیش بینی های 

مبانی  از  موضوع  این  با  رابطه  در  شده  انجام 

مقایسه ای متفاوتی استفاده می کنند.

با  رویترز  خبرگزاری  محاسبات  اساس  بر 
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اخیرا   »Rystad Energy« کرد: شرکت  عنوان 

اعلام  گزارش  یک  قالب  در  را  خود  پیش بینی 

کرده و معتقد است که تقاضا برای سوخت نفتا 

در نیمه اول سال 2024 در چین به دلیل افزایش 

تمایل پتروشیمی ها به منظور استفاده از آن، 11 

پتروشیمی ها  این  یافت.  خواهد  افزایش  درصد 

برای  پایین  نسبتا  سود  حاشیه های  علی رغم 

محافظت از ارزش سهم بازار و پوشش هزینه های 

خود، دست به چنین اقدامی می زنند.

داده های شرکت »LSEG« نشان می دهد اگرچه 

حجم سفرهای هوایی داخلی چین به سطح قبل از 

همه گیری بازیابی شده اما ترافیک هوایی بین المللی 

در این کشور همچنان 5۳ درصد کمتر از دوران قبل 

از آغاز ویروس کرونا است. با این وجود با افزایش 

تقاضا برای استفاده از سوخت هواپیمای این شرکت، 

پیش بینی می کند تقاضا برای این سوخت رشد 28 

درصدی را در نیمه اول سال 2024 تجربه کند.

حجم واردات طلای روسیه به هنگ کنگ

ادامه وضعیت رکود در بخش ساخت وساز   
چین

اقتصادی  فشارهای  افزایش  می رسد  نظر  به 

و  بنزین  برای  تقاضا  حجم  روی  بر  احتمالا 

سوخت های دیزلی تاثیر خواهد گذاشت. شرکت 

با  »Wood Mackenzie« پیش بینی می کند که 

افزایش نفوذ خودروهای الکتریکی و کاهش روند 

کرونا،  پسا  دوران  از  پس  سفرها  حجم  افزایشی 

چین  در  سال 2024  اول  نیمه  در  بنزین  مصرف 

حدود یک درصد کاهش یابد و به 2.5 میلیون بشکه 

 )NBS( در روز برسد. داده های اداره ملی آمار چین

نشان می دهد که با وجود افزایش حجم سفرها در 

روزهای تعطیلات، ترافیک سفرهای زمینی در این 

کشور در اغلب روزهای سال کمتر از میزان آن قبل 

از همه گیری کرونا است. شیکینگ شیا، مشاور 

 Wood« بخش نفت و مواد شیمیایی در شرکت

کاهش  پیش بینی  داشت:  اظهار   »Mackenzie

حجم تقاضا برای نفت می تواند ناشی از کاهش 

تقاضا برای سوخت های دیزلی در سه ماهه اول 

سال 2024 درست در زمانی خارج از فصل پیک 

کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  وی  باشد.  مصرف 

پیش بینی می شود مصرف سوخت دیزلی قبل از 

بازیابی، حدود 2 درصد در سه ماهه اول سال 2024 

 Energy« شرکت  دیگر،  سوی  از  یابد.  کاهش 

برای  تقاضا  حجم  می کند  پیش بینی   »Aspects

سوخت های دیزلی در نیمه اول سال آینده نسبت به 

اساس  بر  به ثبت نرساند.  را  تغییری  سال 202۳ 

حجم   ،)NBS( چین  آمار  ملی  اداره  داده های 

استفاده از سوخت های دیزلی از سوی سازندگان 

در بخش ساخت وساز چین که از آن برای تامین برق 

روند  می کنند،  استفاده  ساخت وساز  تجهیزات 

این  از  استفاده  و  است  گرفته  خود  به  نزولی 

ماه  در  جدید  ساخت وسازهای  در  سوخت ها 

سپتامبر 202۳، حدود 15.2 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال 2022 کاهش داشته است.

مصرف کنندگان  از  دیگر  یکی  تولید،  بخش 

بزرگ سوخت های دیزلی نیز در مواجهه با کاهش 

حجم تقاضا برای کالاهای صادراتی و تبعات ناشی 

از رکود بخش املاک با مشکل مواجه شده است.

تاثیر وضعیت رکود بخش املاک چین بر بازیابی اقتصاد این کشور

تداوم روند مشکلات بخش تولید چین

استفاده از داده های آژانس بین المللی انرژی برای 

سال،  کل  در  نفت  برای  چین  تقاضای  رشد 

پیش بینی ها رشد مورد ا نتظار برای نفت در چین را 

در سال آینده به طور کلی کمتر از نرخ های اعلام 

نشان  کرونا  همه گیری  آغاز  از  قبل  در  شده 

می دهند. لازم به یادآوری است که تقاضا برای 

نفت در چین بین سال های 2016 تا 2019، به طور 

متوسط 4.5 درصد رشد را تجربه کرد.

تقاضای پایدار برای سوخت نفتا و   
سوخت هواپیما

انتظار می رود سوخت نفتا به عنوان یک ماده 

به  سفید  نفت  با  همراه  پتروشیمی ها،  در  اولیه 

محرک اصلی برای رشد تقاضای نفت با توجه به 

بازیابی سفرهای هوایی بین المللی در چین پس از 

پایان همه گیری کرونا بدل شوند.

یو  لین  نام  به  پکن  در  مستقر  تحلیلگر  یک 
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 رونق صنعت ساخت وساز در هند با رشد تقاضای مسکن

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« و 

به  نقل از خبرگزاری رویترز، داده های منتشر شده 

نشان داد که صنعت ساخت وساز در هند در بازه 

جاری  سال  سپتامبر  تا  جولای  ماه های  زمانی 

میلادی، حدود 1۳.۳ درصد نسبت به مدت مشابه 

سال 2022 رشد داشته است.

این رقم نسبت به رشد 7.9 درصدی در سه  ماهه 

منتهی به ماه های جولای تا سپتامبر 202۳، یک روند 

صعودی را نشان می دهد و در واقع بهترین عملکرد در 

پنج تا سه ماهه گذشته است.

هند،  ساخت وساز  صنعت  در  صعودی  روند 

موجب رشد اقتصادی این کشور در سال 202۳، به 

واقع سریع ترین رشد  حدود 7.6 درصد شد که در 

اقتصادی در میان اقتصادهای بزرگ دنیا محسوب 

اقتصاد  که  داد  رخ  حالی  در  اتفاق  این  می شود؛ 

کشورهای غربی به دلیل افزایش نرخ بهره بانکی و 

قیمت انرژی تحت فشار قرار گرفته اند و اقتصاد چین 

وضعیت  املاک  بخش  در  بدهی  بحران  دلیل  به 

مناسبی ندارد.

پویایی به وجود آمده در صنعت ساخت وساز هند 

که میلیون ها شغل را در این کشور ایجاد کرده است، 

پس از حدود 6 سال بحران بدهی و رکود حدود دو 

ساله ناشی از بیماری کرونا رخ داد. روند صعودی در 

این صنعت از اواخر سال 2022 آغاز شد و در سال 202۳ 

بازیابی آن افزایش پیدا کرد. از دلایل رونق  سرعت 

درآمد  افزایش  به  می توان  بخش  این  در  اقتصادی 

افراد در هند، کمبود شدید مسکن در  از  بسیاری 

شهرهای بزرگ و رشد بسیار بالای جمعیت در این 

کشور اشاره کرد.

هند به عنوان پرجمعیت ترین کشور جهان، حدود 

19 میلیون واحد مسکن شهری در سال 2022 کمبود 

انتظار  کشور  این  دولت  برآوردهای  طبق  داشت. 

می رود این حجم کمبود مسکن شهری تا سال 20۳0، به 

میزان دو برابر افزایش پیدا کند.

سونیل سینها، یکی از اقتصاددانان فعال در آژانس 

»India Ratings«، به عنوان یکی از زیرمجموعه های 

آژانس »Fitch« بر این باور است که روند صعودی در 

صنعت ساخت وساز هند به طور قابل توجهی در رشد 

اقتصادی این کشور تاثیرگذار بوده است و احتمالا این 

روند صعودی در فصل ها و سال های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.

کشور  این  در  ساختمان  سازندگان  از  برخی 

امیدوارند که رونق ساخت وساز مسکن در برهه زمانی 

دو تا سه سال آینده و حتی بیشتر ادامه داشته باشد.

 Parsvnath« شرکت  مدیرعامل  جین،  سانجیو 

Developers« که یک شرکت پیشرو در بخش املاک 

اینکه هند در  به  اشاره  با  و مستغلات هند است، 

اظهار  دارد،  قرار  مسکن  رشد  چرخه  اولیه  مراحل 

داشت: بازار مسکن حداقل برای سه تا چهار سال دیگر 

به روند رشد خود ادامه خواهد داد.

به گفته شرکت »Anaroc«، فعال در بخش املاک 

و مستغلات، حجم فروش مسکن در هفت شهر بزرگ 

هند از جمله بمبئی، دهلی  نو و بنگلور در سه  ماهه 

منتهی به ماه های جولای تا سپتامبر 202۳، حدود ۳6 

درصد نسبت به مدت مشابه سال 2022 افزایش یافت 

و علی رغم افزایش 8 تا 18 درصدی قیمت ها، به بیش 

از 112 هزار واحد مسکن رسید.

داده های بررسی  شده نشان می دهد که تعداد 

پروژه های مسکونی جدید نیز حدود 24 درصد افزایش 

سرپرست  تاکور،  پراشانت  است.  کرده  تجربه  را 

حجم  کرد:  بیان   »Anaroc« شرکت  در  تحقیقات 

افزایش  هند،  در  اولی ها  خانه  توسط  مسکن  خرید 

قابل توجهی را به ثبت رسانده است و 80 درصد از این 

مسکن ها را مصرف کنندگان نهایی خریداری کرده اند.

وی افزود: در حال حاضر حجم تقاضای زیادی از 

سوی مالکان مسکن برای نقل مکان به آپارتمان های 

داده های مربوط به تولید ناخالص هند نشان می دهد صنعت ساخت وساز در این کشور رونق 
یافته است و انتظار می رود این روند صعودی همچنان در سال های آینده ادامه داشته باشد. 
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نتیجه  این مسئله می تواند  که  دارد  بزرگ تر وجود 

مثبتی را در بر داشته باشد. به گفته جایش راتود، 

 Guardians Real« املاک  مشاور  شرکت  مدیر 

علی رغم  بمبئی،  در  مستقر   »Estate Advisory

افزایش حدود دو واحد درصدی نرخ بهره بانکی، حجم 

است. وی  بوده  افزایشی  برای خرید مسکن  تقاضا 

عنوان کرد: این شرکت تاکنون بیش از پنج هزار و 500 

آپارتمان در بمبئی و حومه آن در شهر تانه به فروش 

رسانده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 2022، 

بیش از 50 درصد افزایش را نشان می دهد.

حجم  صعودی  روند  در  اصلی  عوامل  از  یکی 

بزرگ  شهرهای  در  کارگران  حقوق  افزایش  تقاضا، 

 Ernst« هندوستان بوده است. طبق برآورد شرکت

Young &«، میانگین افزایش حقوق برای بخش هایی 

مانند تجارت الکترونیک، مراقبت های بهداشتی، 

خرده فروشی ها و بخش لجستیک برای دومین سال 

متوالی همچنان بالای 10 درصد باقیمانده است.

بر اساس نظرسنجی خبرگزاری رویترز، انتظار 

می رود قیمت مسکن در هندوستان در سال 2024، 

پیدا  افزایش  مصرف کننده  تورم  نرخ  از  سریع تر 

کند. به  علاوه، تحلیلگران املاک مدعی اند رشد 

حجم تقاضا برای مسکن در ماه های آینده به سمت 

خرید خانه های لوکس تازه ساز در برخی از شهرهای 

هندوستان توسط افرادی که درآمد بیشتری کسب 

می کنند، سوق پیدا خواهد کرد. همچنین حجم 

در  کوچک تر  شهرهای  در  مسکن  تقاضای 

ایالت  و  کارناتاکا  نادو،  تامیل  جنوبی  ایالت های 

گجرات به طور قابل توجهی افزایش یافته است. به 

صنعت  در  فعال  شرکت های  از  برخی  گفته 

مهاجرت  و  درآمد  افزایش  هند،  ساخت و ساز 

کارگران از مناطق روستایی باعث افزایش تقاضا 

برای مسکن در این کشور شده است.

تا  به علاوه، دولت هندوستان در تلاش است 

یارانه  ارائه  با  را  ارزان قیمت  مسکن  به  دسترسی 

افزایش دهد که این موضوع تاثیر مثبتی در صنعت 

هندوستان  کوچک تر  شهرهای  در  ساخت و ساز 

خواهد داشت.

با توجه به رشد بازار مسکن در هندوستان، سهام 

شرکت های فعال در بخش املاک و مستغلات روند 

و  املاک  زمینه  از جمله شرکت های مطرح در 

مستغلات هند که سهام آن ها رشد قابل توجهی را 

 Prestige« شرکت  به  می توان  است،  کرده  تجربه 

شرکت  رشد،  درصد   120 با   »Estates Projects

 Godrej« شرکت  و  افزایش  درصد   67 با   »DLF«

Properties« با 52 درصد رشد اشاره کرد.

روبه رشدی را به ثبت رسانده است.

در همین راستا شاخص 50 شرکت برتر در بورس 

اوراق بهادار هند »Nifty50«، تا به امروز حدود 67 

درصد سالانه افزایش یافته که در مقایسه با سهام 

ممتاز شرکت های برتر این کشور، 12 درصد رشد را 

تجربه کرده است.

افزایش حجم فروش مسکن در تمام شهرهای بزرگ هند

افزایش حجم عرضه مسکن در هند

افزایش شاخص سهام شرکت های فعال در بخش مسکن هند در بورس اوراق بهادار
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صنایع تامین کننده

مناطقکمبرخوردارمعدنی،چشمانتظارحمایتدولت

گرافیتمصنوعیبهفهرستمواداولیهحیاتیاروپااضافهشد
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مناطق کم برخوردار معدنی، چشم انتظار حمایت دولت

رمضانعلــی آذر افــراز در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

پایــگاه خبــری و تحلیلی »فلــزات آنلاین« بیــان کرد: 

شــرکت فرآورده هــای نســوز رودنــی طبــس فعالیــت 

خــود را در ســال 1۳80 بــا هــدف تولیــد خــاک نســوز 

صنعتــی آغــاز کــرد و در ادامــه بــا اجــرای طــرح 

توســعه ای، کارگاه تولیــد آجــر نســوز بــا ظرفیــت یــک 

بهره بــرداری  بــه  ســال 1۳98  در  تــن  و 500  هــزار 

رســید. در حــال حاضــر 6 نفــر در کارخانــه و 12 نفــر 

ــه کار هســتند و خــاک  در محــل معــدن مشــغول ب

نســوز تولیــد شــده، در اختیــار تولیدکننــدگان انــواع 

جرم هــای نســوز بــه منظــور اســتفاده در صنایــع 

مختلــف همچــون فــولاد، ســیمان و شیشــه قــرار 

می گیرد.

تولید  وی در خصوص چالش های موجود در 

ماشین آلات،  فرسودگی  عنوان کرد:  نسوز،  خاک 

یکی از مهم ترین چالش های پیش روی فعالان بخش 

معدن به شمار می آید و هم اکنون بخش عمده ای از 

ماشین آلات موجود به ویژه در معادن کوچک مقیاس 

ضرورت  شرایطی،  چنین  در  شده اند.  فرسوده 

و  جدید  ماشین آلات  واردات  شرایط  تسهیل 

همچنین نوسازی ناوگان معدنی در کشور بیش از 

مهم ترین  از  دیگر  یکی  می شود.  احساس  پیش 

مشکلات کنونی بخش معدن، تامین مواد ناریه 

مورد نیاز معدنکاران است و بسیاری از فعالان این 

بخش در تامین چاشنی به منظور اجرای عملیات 

انفجار و آتش باری با مشکل مواجهند.

رودنی  نسوز  فرآورده های  شرکت  مدیرعامل 

طبس در ادامه به کمبود نیروی انسانی در مناطق 

فاصله  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  کم برخودار 

و  یزد  مانند  بزرگ  شهرهای  با  طبس  شهرستان 

و  است  کیلومتر   400 تا   ۳00 حدود  سمنان، 

نزدیک ترین شهر با جمعیت حدود 70 هزار نفر، در 

قرار دارد. در چنین  فاصله 100 کیلومتری طبس 

شرایطی، تامین نیروی انسانی لازم جهت فعالیت 

و  است  شده  دشوار  بسیار  شهرستان  معادن  در 

اغلب معادن طبس با معضل کمبود نیروی انسانی 

روبه رو هستند.

ضرورت تامین زیرساخت ها در مناطق   
کم برخوردار

بایــد  دولــت  اینکــه  بیــان  بــا  افــراز  آذر 

زیرســاخت های اساســی مــورد نیــاز در بخش معدن 

بــه ویــژه در مناطــق کم برخــوردار را تامیــن کنــد، 

تصریــح کــرد: معــدن مــا در منطقــه رباط خان طبس 

قــرار دارد و بــه تازگــی مســیر منتهــی به آن آســفالت 

شــده اســت. بــر همیــن اســاس از لحــاظ رفــت و آمــد 

مشــکل چندانــی نداریــم امــا بــه شــدت بــا معضــل 

ــه اینترنــت مواجهیــم و گاهــی اوقــات  دسترســی ب

بایــد حــدود 20 کیلومتــر از محــل معــدن دور شــویم 

تــا بــه اینترنــت همــراه دسترســی پیــدا کنیــم. از 

طرفــی بــا توجــه بــه اینکــه بــرق ایــن منطقــه هنــوز بــه 

ــرق مــورد  شــبکه سراســری متصــل نشــده اســت، ب

نیــاز خــود را از صفحــه خورشــیدی نصــب شــده در 

محــل معــدن و نیــز موتــور بــرق خریــداری شــده 

تامیــن می کنیــم. طبس، یک شهرســتان کویــری در 

غــرب اســتان خراســان جنوبــی اســت کــه بــه دلیــل 

موقعیــت جغرافیایــی و آب و هــوای خشــک آن، 

مــردم ایــن منطقــه بــا معضــل کم آبــی دســت و پنجه 

نــرم می کننــد. بنابراین ما آب غیرشــرب مــورد نیاز 

خود را با اســتفاده از تانکر و از محل 100 کیلومتری 

معــدن تامیــن می کنیــم. همچنین اخیرا گازرســانی 

بــه برخــی از روســتاهای اطــراف منطقــه انجام شــده 

اســت و مــا امیدواریــم از ایــن طریــق بتوانیــم گاز 

مدیرعامــل شــرکت فرآورده هــای نســوز رودنــی طبس گفــت: بســیاری از معــادن کوچک مقیاس 
کشــور در مناطــق دورافتــاده و کم برخــوردار واقــع شــده  اند و نیازمنــد حمایــت دولــت در راســتای 
ــم از  ــرژی اع ــای ان ــل و حامل ه ــوزه حمل ونق ــژه در ح ــه وی ــاز ب ــورد نی ــاخت های م ــن زیرس تامی
بــرق، گاز و آب هســتند. از ایــن رو، دولــت و ســازمان های ذی ربــط بایــد نــگاه ویژه تــری بــه مناطــق 

کم برخودار داشته و حمایت خود از فعالان بخش معدن در این مناطق را افزایش دهند.

 مدیرعامل شرکت فرآورده های نسوز رودنی طبس:
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مورد نیاز خود را تامین کنیم.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه تحقــق شــعار اقتصــاد 

توســعه  نیازمنــد  نفــت،  جــای  بــه  معــدن 

همچنیــن  و  معــدن  بخــش  در  ســرمایه گذاری 

افزایــش حمایــت از فعــالان ایــن بخــش اســت، اظهــار 

داشــت: بخــش معــدن، از پتانســیل های فراوانی در 

از  یکــی  ایــران  و  اســت  برخــوردار  مــا  کشــور 

محســوب  جهــان  کشــورهای  معدن خیزتریــن 

می شــود؛ بنابرایــن هرچقــدر اکتشــاف، اســتخراج و 

فرآوری انواع مواد معدنی در ســطح کشــور افزایش 

پیــدا کنــد، در ادامــه صنایــع معدنــی بــه ویــژه فــولاد 

رونــق  نتیجــه  در  و  یافــت  توســعه خواهنــد  نیــز 

اقتصــادی در شــرایط تحریــم و دشــوار اقتصــادی 

اقدامــات مثبــت  از  یکــی  حاصــل خواهــد شــد. 

دولــت جدیــد در بخــش معــدن، صــدور مجــوز 

واردات ماشــین آلاتی کــه امــکان ســاخت آن هــا در 

داخــل وجــود نــدارد، اســت و اگــر بروکراســی های 

ــوان  ــن زمینــه کاهــش پیــدا کنــد، می ت اداری در ای

گفــت دســتاورد بزرگــی در ایــن عرصــه حاصــل شــده 

اســت. در همیــن راســتا، مــا اقدامــات لازم جهــت 

واردات ماشــین آلات جدیــد را انجــام داده ایــم و 

امیدواریــم بتوانیم با نوســازی نــاوگان معدنی خود، 

میــزان بهــره وری مجموعــه را افزایــش دهیــم. بایــد 

توجــه داشــت کــه بــه دلیــل فرســودگی و عمــر بــالای 

ماشــین آلات موجــود در اکثــر معادن کشــور، هزینه 

تعمیــرات و نگهــداری بــه شــدت افزایــش یافتــه 

چالش هــای  بــا  معــدن کاران  طرفــی،  از  اســت. 

مختلفــی اعــم از افزایــش هزینــه حمــل، کمبــود 

ســوخت، افزایــش حقــوق دولتــی و... مواجهنــد و 

بنابرایــن توانایــی مالی جهــت پرداخت هزینه بالای 

تعمیــرات را ندارنــد. بنابرایــن درخواســت مــا از 

دولــت و مســئولان ذی ربــط ایــن اســت کــه عــلاوه بر 

واردات  مســیر  داخــل،  ســاخت  از  حمایــت 

دستگاه ها و ماشین آلات جدید را هموار کنند.

رودنی  نسوز  فرآورده های  شرکت  مدیرعامل 

طبس در ادامه ضمن انتقاد از افزایش حقوق دولتی 

معادن و همچنین مالیات واحدهای تولیدی در 

سال آینده، تصریح کرد: افزایش حدود 1۳ درصدی 

حقوق دولتی معادن در سال 140۳، نه تنها چالش ها 

تورم و هزینه های  اینکه  بیان  با  پایان  وی در 

دریافت  که  است  یافته  افزایش  قدری  به  تولید 

مشکلات  از  گره ای  نیز  حمایتی  تسهیلات 

تولیدکنندگان باز نخواهد کرد، خاطرنشان کرد: ما 

درخواست وام حمایتی به مبلغ سه میلیارد تومان را 

در یکی از بانک های خصوصی کشور مطرح کردیم 

اما مراحل اداری دریافت این وام به قدری زمان بر 

بود که در ادامه چاره ای جز رها کردن آن نداشتیم؛ 

ضمن اینکه این مبلغ در مقایسه با هزینه حدود 18 

میلیارد تومانی برای راه اندازی یک کارگاه جدید 

تولید کوره نسوز ناچیز بوده و از سوی دیگر هزینه 

ساخت سوله و تجهیز کارگاه نسبت به چهار سال 

پیش، به شدت افزایش یافته است.

و مشکلات موجود در این بخش را رفع نخواهد کرد 

معادن  روزافزون  تعطیلی  به  منجر  بلکه 

کم برخوردار  مناطق  در  ویژه  به  کوچک مقیاس 

باید مبنای دریافت  خواهد شد. در واقع دولت 

بزرگ،  از  اعم  مختلف  معادن  از  دولتی  حقوق 

توجه  و  دهد  تغییر  را  کوچک مقیاس  و  متوسط 

بیشتری به فعالان بخش خصوصی داشته باشد. از 

با  نیز  نسوز  آجر  تولید  کارگاه های  اکثر  طرفی، 

تنها  و  فعالیت هستند  ظرفیت محدود در حال 

ادامه تولید و حفظ نیروی انسانی را در اولویت قرار 

این  سودآوری  و  فروش  تولید،  میزان  داده اند. 

درصد   9 بتوانند  که  نیست  قدری  به  کارگاه ها 

مالیات بر ارزش افزوده را نیز پرداخت کنند؛ با این 

وجود ما ملزم به پرداخت این مالیات 

هستیم و به دلیل عدم تامین نقدینگی 

کافی، به ناچار نیروی انسانی شاغل 

کاهش  نفر  به 6  از 15  را  کارگاه  در 

داده ایم. 

سردرگمی در تولید آجر   
نسوز استاندارد!

آذر افراز با اشاره به سختگیری های 

سازمان استاندارد و عدم همکاری با 

ما  شد:  یادآور  تولیدی،  واحدهای 

تولید آجرهای نسوز را از سال 1۳98 

آغاز کردیم و در آن زمان اعلام شد که 

در  موجود  استانداردهای  رعایت 

نیست.  اجباری  محصول  این  تولید 

دوباره  سال،  چهار  گذشت  با  حالا 

نسوز  آجرهای  که  است  شده  اعلام 

باید بر اساس استانداردهای موجود 

تولید شوند. بر همین اساس، ما کلیه 

نشان  دریافت  برای  لازم  اقدامات 

استاندارد را انجام داده ایم و مجوزهای 

مربوطه را نیز دریافت کرده ایم؛ حدود 

سه ماه است که در انتظار تایید نهایی 

سازمان استاندارد هستیم اما متاسفانه 

هنوز نتیجه نهایی به ما ابلاغ نشده و 

به نوعی سردرگم شده ایم!
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 گرافیت مصنوعی
 به فهرست مواد اولیه حیاتی اروپا اضافه شد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«،  روز دوشنبه 

گرافیت  نام  اروپا  کمیسیون   ،202۳ نوامبر   1۳

مصنوعی و آلومینیوم را در فهرست مواد اولیه 

استراتژیک و حیاتی که در قانون مواد اولیه حیاتی 

)CRMA( به آن اشاره شده است، اضافه کرد.

روز سه شــنبه 14 نوامبــر ســال جــاری میــلادی، 

ــه  ــه موسســـــ ــا ب ــون اروپــــ ــنگوی کمیــــسیـــــ سخــــ

»Fastmarkets« گفــت: پــس از تصویــب لایحــه 

افــزودن نــام گرافیــت مصنوعــی و آلومینیــوم و 

تبدیــل آن بــه قانــون در پارلمــان و کمیســیون اروپــا، 

ــه  ــه فهرســت مــواد اولی ــاده ب ــن دو م ــون ای هم اکن

حیاتی اتحادیه اروپا اضافه شده اند.

ایــن ســخنگو در ادامــه افــزود: بــا توجــه بــه 

اهمیــت اســتراتژیک فلــز آلومینیــوم و همچنیــن 

گرافیــت مصنوعــی بــرای بخش هــای گــذار بــه 

و  دفاعــی  دیجیتــال،  تجدیدپذیــر،  انرژی هــای 

فضایــی و افزایــش حجــم تقاضــای پیش بینــی شــده 

عرضــه  حجــم  از  کــه  محصــول  دو  ایــن  بــرای 

پیش بینــی شــده فراتر خواهــد رفت، ســرانجام این 

دو مــاده حیاتــی بــه فهرســت مــواد اولیــه حیاتــی 

اتحادیه اروپا افزوده شدند.

ــوان گفــت کــه یکــی از  ــن رابطــه می ت در همی

دلایــل مهــم افــزوده شــدن نــام گرافیــت مصنوعــی 

بــه ایــن فهرســت، لابــی انجمــن کربــن و گرافیــت 

اروپــا )ECGA( اســت کــه مقــر آن در بروکســل قــرار 

دارد.

کورینــا   ،202۳ نوامبــر   14 سه شــنبه  روز 

هبســتریت، دبیــر کل انجمــن کربــن و گرافیــت اروپا 

)ECGA( ضمــن تاکیــد بــر لــزوم همــکاری بــا دیگــر 

فعــالان  و  اروپــا  اتحادیــه  بــه  وابســته  موسســات 

ارائــه  نــوآوری،  تقویــت  بــرای  گرافیــت  صنعــت 

شــیوه های پایــدار و توســعه ایــن صنعــت در قــاره 

اروپــا، بــه موسســه »Fastmarkets« گفــت: ایــن 

انجمن ، فعالانه از افزوده شدن گرافیت مصنوعی 

بــه ایــن فهرســت حمایــت کــرده اســت. وی ادامــه 

داد: برخــی دیگــر از اعضــای ایــن انجمــن، از ایــن 

اقدام کمیســیون اروپا اســتقبال کرده اند و خواستار 

اقدامات بیشتر برای توسعه این بخش شده اند.

روز پنج شــنبه 15 نوامبــر ســال جــاری میــلادی، 

شــرکت  مدیرعامــل  اســتراوب،  بورخــارد 

ایــن  بــه   »Vianode« آنــد  مــواد  تولیدکننــده 

ــد موضــع شــفاف تری را  ــا بای موسســه گفــت: اروپ

ــا صنعــت گرافیــت مشــابه طرح هــای  در رابطــه ب

حمایتــی و نظارتــی و ارائــه مشــوق های موجــود در 

آســیایی  برخــی کشــورهای  و  آمریــکای شــمالی 

اتخــاذ کنــد تــا تولیــد بومــی گرافیــت مصنوعــی در 

این قاره سبز تضمین شود.

 تولیدکننــدگان گرافیــت مصنوعــی در اروپــا، از افــزودن ایــن مــاده بــه فهرســت مــواد اولیه 
حیاتــی تهیــه شــده توســط کمیســیون اروپــا مبتنــی بــر قانــون )CRMA( اســتقبال کرده انــد 
امــا تاکیــد دارنــد کــه بایــد اقدامــات بیشــتری بــرای رقابــت بــا تولیدکننــدگان چینــی گرافیت 

وارداتی به این قاره و تحقق اهداف این قانون وضع شده انجام شود. 

 با استقبال بازار مصرف در قاره سبز؛
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گفتنــی اســت کــه گرافیــت، بیشــتر در تولیــد 

کار  بــه   )EVs( الکتریکــی  نقلیــه  وســایل  باتــری 

مــی رود و در حــال حاضــر از ایــن مــاده بــه منظــور 

تولیــد مــواد آنــد فعــال کــه اغلــب در چیــن فــرآوری 

آن صورت می گیرد، استفاده می شود.

وی با تاکید بر اینکه برای تقویت تولید مواد 

اولیه حیاتی خصوصا گرافیت مصنوعی به صورت 

بومی در اروپا، باید در راستای گذار به انرژی های 

سختگیرانه تری  و  الزام آور  قوانین  تجدیدپذیر، 

تقاضای  افزایش  کرد:  خاطرنشان  شود،  وضع 

روزافزون استفاده از برق و باتری، نیاز به گرافیت 

مصنوعی را دو چندان کرده است.

بخش  تحلیلگر  گئورگیف،  گئورگی  گفته  به 

تحقیقات موسسه »Fastmarkets«، اتحادیه اروپا 

تاکنون در پاسخ به کاهش تسلط چین بر بازار عرضه 

دی اکســید کربــن ناشــی از اســتفاده از گرافیــت بــه 

ــد  ــه ازای هــر کیلوگــرم آن ــر از پنــج کیلوگــرم ب کمت

باتری برسد را افزایش دهد.

در یکــی از بندهــای قانــون مــواد اولیــه حیاتــی 

بــه  اخیــرا  کــه  مصنوعــی  گرافیــت  بــه  مربــوط 

تصویب کمیســیون اروپا رســیده، بیان شــده اســت 

کــه کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپــا تــا ســال 20۳0، 

بایــد حــدود 25 درصــد از نیــاز ســالانه خــود بــه 

و 40  بازیافــت  طریــق  از  را  مصنوعــی  گرافیــت 

درصد دیگر را از طریق فرآوری آن تامین کنند.

در همیــن راســتا اســتراوب عنــوان کرد: تعیین 

گرافیــت  بازیافــت  و  فــرآوری  بــرای  اهــداف 

مســیری  در  بلنــد  گامــی  اروپــا،  در  مصنوعــی 

درســت تلقــی می شــود امــا اقدامــات حمایتــی در 

این راستا باید افزایش یابد.

تقاضــای گرافیــت در اتحادیــه اروپــا تــا ســال 20۳0، 

از 500 هــزار تــن فراتــر رود کــه تنهــا در بخــش 

باتــری، نیمــی از ایــن حجــم تقاضــا بــرای گرافیــت 

مصنوعی خواهد بود.

گئورگیــف یادآور شــد: گنجاندن نام گرافیت 

مصنوعــی در فهرســت مــواد اولیه حیاتــی اتحادیه 

اروپــا، گام مهمــی در جهــت توســعه زنجیــره تامین 

ــن  بومــی و کاهــش وابســتگی کشــورهای عضــو ای

اتحادیــه بــه واردات ایــن مــاده اولیــه حیاتــی بــه 

خصوص از چین است.

افزایش دسترسی به عرضه پایدار مواد   
اولیه حیاتی

ســخنگوی کمیســیون اروپــا بیــان کــرد: هــدف 

از گنجانــدن نــام گرافیــت مصنوعــی در فهرســت 

مــواد اولیــه حیاتــی، تضمین دسترســی کشــورهای 

عضــو اتحادیــه اروپــا به عرضه ایمن، متنــوع، پایدار 

و مقرون به صرفه این مواد اولیه حیاتی است.

گرافیــت  تولیدکننــدگان  کــرد:  اضافــه  وی 

مصنوعی در اروپا، به دنبال کاهش چشــمگیر کربن 

تولیــدی خــود در مقایســه بــا مــواد تولیــد شــده در 

چیــن هســتند کــه بــه کوره هــای الکتریکــی مبتنــی بر 

فراینــد آچســون متکــی اســت.روز جمعــه 17 نوامبــر 

202۳، لــور لاتــور، ســخنگوی شــرکت تولیدکننــده 

 »Tokai Cobex Savoie« محصــولات کربنی بــا نــام

بــه موسســه »Fastmarkets« گفــت: اتحادیــه اروپــا 

در تــلاش اســت اســتفاده از فرایندهــای پیشــرفته و 

میــزان  شــود  موجــب  می توانــد  کــه  نوآورانــه ای 

وی ابــراز کــرد: شــرکت »Vianode« متعهــد 

شــده اســت تا ســال 20۳0، نقشــی اساســی در ایجاد 

تاسیســات تولیــد گرافیــت مصنوعــی در مقیــاس 

بزرگ در اروپا و آمریکای شمالی ایفا کند.

مدیرعامــل شــرکت تولیدکننــده مــواد آنــد 

»Vianode« مطــرح کــرد: اگــر قــرار اســت اهداف 

تعیــن شــده اتحادیــه اروپــا بــرای بازیافت و فــرآوری 

گرافیــت مصنوعــی محقق شــود، به پیشــرفت ها و 

اقدامات بیشتری در این زمینه نیاز خواهد بود.

اســتراوب خاطرنشــان کــرد: توســعه فراینــد 

بازیافــت گرافیــت بــرای اســتفاده از ایــن مــاده در 

تولیــد مــواد آنــد، امیدوارکننــده بــه نظــر می رســد 

امــا ارزیابــی موفقیت آمیــز بــودن آن، بــه ایجــاد یــک 

گرافیت بسیار ضعیف عمل کرده است اما اقدام 

اخیر این اتحادیه در افزودن نام گرافیت مصنوعی به 

فهرست مواد اولیه حیاتی اتحادیه اروپا را می توان 

یک اقدام مثبت و یک گام روبه  جلو تلقی کرد.

وی اظهار داشت: سرمایه گذاری اخیر دولت 

چین در تولید گرافیت مصنوعی، نشان می دهد که 

سهم بازار این محصول در حال پیشی گرفتن از سهم 

بازار گرافیت طبیعی است؛ این موضوع حاکی از آن 

در  مصنوعی  گرافیت  برای  تقاضا  حجم  است 

بلندمدت که با کاهش چشمگیری روبه رو شده بود، 

در آینده افزایش پیدا خواهد کرد.

 »Fastmarkets« تحلیلگر بخش تحقیقات موسسه

حجــم  مــی رود  انتظــار  کــرد:  تاکیــد  ادامــه  در 
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محیــط رقابتــی میــان تولیدکننــدگان گرافیــت 

مصنوعی توسط اتحادیه اروپا بستگی دارد.

پاییــن کنونــی  بــه گفتــه لاتــور، قیمت هــای 

گرافیــت، در دســترس بــودن گرافیــت تولید شــده 

از قراضه هــا و کاربــرد محــدود بــرای اســتفاده از 

تولیــد  بخــش  توســعه  از  مانــع  بازیافتــی،  مــواد 

گرافیت مصنوعی از مواد بازیافتی شــده و تحقق 

هــدف تولیــد ایــن ماده از طریــق بازیافت به منظور 

مصنوعــی  گرافیــت  نیــاز  از  درصــد  تامیــن 25 

کشورهای اروپا را با چالش مواجه کرده است.

وی تصریــح کــرد: تمرکــز بــر تولیــد مــواد اولیه 

حیاتــی همچــون نیــکل، کبالــت و لیتیــوم از مــواد 

بازیافتــی، بایــد عــلاوه بــر مــواد اولیه نام برده شــده 

بازیافت گرافیت را نیز شامل شود.

 »Tokai Cobex Savoie« ســخنگوی شــرکت

اظهــار داشــت: تولیــد گرافیــت از مــواد بازیافتــی 

کــه در بخــش تولیــد باتــری وســایل نقلیه الکتریکی 

مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد، بایــد بــه دیگــر 

بخش هــای صنعتــی نیــز گســترش پیــدا کنــد تــا 

اطمینــان حاصــل شــود رونــد تولیــد گرافیــت از 

ارزش  بازیافــت  صنعــت  بــرای  بازیافتــی  مــواد 

افزوده ایجاد خواهد کرد.

بازنگری در چارچوب قانون و نظارت   
بر تولید

نــام  افــزودن  اســتراوب،  و  لاتــور  گفتــه  بــه 

گرافیــت مصنوعی به فهرســت مــواد اولیه حیاتی 

اتحادیــه اروپــا، بدین معناســت که کمیســیون اروپا 

پروژه هــای  اروپــا  اتحادیــه  عضــو  کشــورهای  و 

اســتراتژیکی را شناســایی می کننــد کــه از نظــر 

صــدور مجــوز بــرای فعالیــت در آن هــا کارآمــدی 

بالاتری خواهند داشت.

استراوب عنوان کرد: اتحادیه اروپا باید نشان 

دهد تا چه اندازه تمایل به بازنگری چارچوب قانونی 

و نظارتی برای صدور مجوزهای تولید گرافیت 

مصنوعی همانند کاری که در قانون کاهش تورم 

آمریکا انجام شده است را دارد.وی مطرح کرد: 

اتحادیه اروپا باید یک محیط رقابتی و حمایتی برای 

حفظ و رشد صنعت گرافیت مصنوعی و ایجاد 

دراین  سرمایه  جذب  برای  لازم  زیرساخت های 

بخش را فراهم کند.

بــه گفتــه لاتــور، صــدور مجوزهــا احتمــالا بــه 

فناوری هــا  توســعه  روی  بــر  فزاینــده ای  طــور 

متمرکــز خواهــد شــد تــا میــزان دی اکســید کربــن 

در فراینــد تولیــد کاهــش پیــدا کنــد. کمیســیون 

اروپــا و کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپــا قبــل از 

صــدور مجوزهــای لازم، اقــدام بــه ارزیابــی دقیــق 

فرایندهــا و فناوری هــای پیشــنهاد شــده خواهنــد 

کــرد تــا اطمینــان حاصــل کننــد مصــرف انــرژی 

پاییــن و بازدهــی تولیــد ایــن مــواد اولیــه حیاتــی 

بالاســت. ایــن اقــدام در راســتای کاهــش میــزان 

دی اکســید کربــن تولیــدی در فراینــد طراحــی کــه 

بــه اســتفاده از شــبکه های بــرق بــا کربــن تولیــدی 

بالا متکی است، انجام می شود.

وی تاکید کرد: خودروسازان و تولیدکنندگان 

ــد از تامین کننــدگان مــواد  باتــری در ایــن قــاره بای

تــا  اروپــا حمایــت کننــد  اولیــه حیاتــی اتحادیــه 

وابســتگی زنجیــره تامیــن گرافیــت مصنوعــی در 

اروپا به چین کاهش یابد.

و  اروپــا  اتحادیــه  شــورای  رابطــه،  در همیــن 

کــه  کردنــد  توافــق  اروپــا  اتحادیــه  کمیســیون 

اصلاحــات لازم در قانــون مــواد اولیــه حیاتــی ایــن 

قــاره صــورت پذیــرد و در حــال حاضــر ایــن توافــق، 

نیازمند فرایند تایید رسمی است.

ــه  ــن دو ب ــان ای ــه می ــر توافــق صــورت گرفت خب

اعمــال  بــرای  چیــن  اخیــر  تصمیــم  خبــر  دنبــال 

محدودیــت صادرات بر چندیــن فرآورده گرافیت 

مصنوعــی و طبیعــی مطرح شــد.به گفتــه برخی از 

منابــع، اعمــال محدودیت هــای صادراتــی مذکــور 

توســط چیــن، اروپــا را ملــزم بــه بررســی دقیــق 

ــت  ــن گرافی ــره تامی ــوع زنجی ــری و تن انعطاف پذی

خــود کــه در حــال حاضــر به شــدت به چین وابســته 

اقــدام  ایــن  اســت  اســت.گفتنی  کــرده  بــوده، 

یــک مشــارکت  ایجــاد  پــی  کمیســیون اروپــا در 

اســتراتژیک، بــه منظــور توســعه زنجیــره تامیــن 

پایــدار و رقابتــی بــرای عرضــه کربــن و گرافیــت در 

خــاک کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپــا صــورت 

پذیرفت.

سرمایه گذاری اخیر دولت 
چین در تولید گرافیت 

مصنوعی، نشان می دهد که 
سهم بازار این محصول در 
حال پیشی گرفتن از سهم 
بازار گرافیت طبیعی است 
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اگهی فلزات پلاس 


